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سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
برای برگزاری انتخابات به 

صورت الکترونیک نیازمند تأیید 
شورای نگهبان هستیم

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
در ارتباط با برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی به صورت الکترونیک 

اظهار کرد: انتخابات ۲۵ فرآیند دارد که...

سخنگوی اقتصادی دولت:
کشور از ثمرات دیپلماسی 

اقتصادی بهره مند شده است
اقتصادی  احسان خاندوزی، سخنگوی  سید 
دولت در مورد جلسه شورای عالی نظارت برای 
برکناری رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: 
هم شخص رئیس جمهور و هم ستاد اقتصادی 

دولت به جد قائل هستند اگر به دنبال ...

وزیر دفاع: 
هر خطای دشمن پاسخ محکم 

و قاطع ایران را در پی خواهد 
داشت

امیرسرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع در برنامه 
بازدید هفتگی از سازمان های وزارت دفاع از 
سازمان سپند بازدید نمود و با حضور در جمع 

مدیران و رؤسای گروه های این سازمان ...

صفحه۲

۲

وزارت بهداشت غزه فروپاشی کامل 
نظام سلامت در این منطقه را

 اعلام کرد
فارس، وزارت بهداشت نوار غزه فروپاشی کامل نظام 
سلامت در بیمارستان های نوار غزه را اعلام کرد و خبر 
داد شمار شهدای فلسطینی به ۵۷۹۱ نفر افزایش یافته 

است.
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد رژیم اشغالگر طی چند 
ساعت ۴۷ بار خانواده های فلسطینی را هدف حمله قرار 
داده که به دنبال آن ۷۰۴ نفر شهید شدند. طبق این 
بیانیه، شمار شهدای فلسطینی به دنبال حملات رژیم 
صهیونیستی به ۵۷۹۱ نفر افزایش یافته که از این تعداد 
۲۳۶۰ نفر کودک و ۱۲۹۲ نفر زن هستند. منیر البرش، 
مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین لحظاتی قبل در 
گفت وگو با شبکه »المیادین« خبر داده بود مراکز درمانی 
در این منطقه  از محموله های بشردوستانه ارسالی به 
غزه »حتی یک دانه قرص« دریافت نکرده اند. وزارت 
بهداشت همچنین اعلام کرد ۱۲ بیمارستان و ۳۲ مرکز 
سلامت دیگر قادر به خدمات رسانی نیستند و بیم آن 
می رود در پی حملات و اتمام سوخت مراکز باقیمانده 
نیز دیگر قادر به خدمات رسانی نباشند. سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه در عین حال از فروپاشی کامل نظام سلامت 
در بیمارستان های غزه خبر داد و اشاره کرد باز بودن 
در بیمارستان ها به معنای امکان خدمات رسانی آن ها به 

مجروحان نیست.

کارگران منتظر برگزاری جلسه شورای 
عالی کار در هفته جاری

تسنیم، اواخر هفته قبل صولت مرتضوی؛ وزیرکار درباره 
ترمیم مزدی کارگران در سال جاری گفت: در حال 
بررسی موضوع ترمیم حقوق کارگران هستیم و هفته 

آینده اطلاع رسانی خواهیم کرد.
 بحث ترمیم دستمزد کارگران مدت هاست که از سوی 
نمایندگان کارگری مطرح شده و چندین بار درخواست 
برگزاری جلسه شورای عالی کار به دبیرخانه شورا ارائه 

شده اما تاکنون جلسه ای برگزار نشده است.
 آنطور که هادی ابوی, دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران می گوید در مهرماه قرار بود جلسه شورا 
برگزار شود، اما این اتفاق نیفتاد. آخرین جلسه شورای 

عالی کار در شهریورماه برگزار شد.
وی گفت: ما ماهانه باید یک جلسه برگزار کنیم که با 
توجه به این که مهرماه هم رو به پایان است، عملًا در 
مهرماه هیچ جلسه ای برگزار نشده است. ترمیم دستمزد 
هم درخواست کارگران بوده و هم این که وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هم یک پالس مثبتی را نشان داده 
است. اما به هرحال ما درخواست داشته ایم که بنشینیم و 
درباره مزد مذاکره داشته باشیم. در حالی که تقریباً  نیمی 
از هفته سپری شده است هنوز خبری از برگزاری جلسه 
شورای عالی کار نیست و نمایندگان کارگران از اعلام 
زمان رسمی برگزاری جلسه از سوی وزارت کار اعلام بی 
خبری می کنند. با وجود اینکه نمایندگان کارگران اصرار 
دارند جلسه برگزار شود و با دولتی ها به مذاکرات درباره 

سبد معیشت کارگران بپردازند.

ایسنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، ایران و عربستان 
را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و تصریح کرد: بهره گیری از 
ظرفیت های متقابل و گسترش روابط دو کشور، در توسعه و تقویت 
همکاری های منطقه ای و حل و فصل مسائل منطقه و جهان اسلام 

موثر خواهد بود.
وی صبح روز گذشته در آیین دریافت استوارنامه »عبدا... بن سعود 
العنزی« سفیر جدید پادشاهی عربستان سعودی، بر ضرورت تلاش  
دستگاه دیپلماسی دو کشور برای بهره گیری هر چه بیشتر از امکانات 
ایران و عربستان در جهت تقویت روابط سودمند دوجانبه و تأمین 
منافع ملت های منطقه و جهان اسلام تأکید کرد. رئیس جمهور ایران 
و عربستان را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و تصریح کرد: 
بهره گیری از ظرفیت های متقابل و گسترش روابط دو کشور، در 
توسعه و تقویت همکاری های منطقه ای و حل و فصل مسائل منطقه 
و جهان اسلام مؤثر خواهد بود. رئیسی با اشاره به ظلم ۷۵ ساله 
صهیونیست ها علیه مردم بی دفاع و بی گناه فلسطین، نبود انسجام 

و موضع واحد از سوی کشورهای اسلامی را موجب تداوم کشتار و 
تعدی به فلسطینیان در این سال ها دانست و افزود: در جریان جنایات 
بی سابقه اخیر رژیم صهونسیتی و حامیان غربی اش در غزه نیز موضع 
یکپارچه و واحد جهان اسلام می توانست به شکلی  مؤثرتر مانع ظلم 

و تجاوز رژیم صهیونیستی و زیاده خواهی های حامیان غربی اش شود.
رئیس جمهور همچنین تبادل ظرفیت های متقابل میان کشورهای 
اسلامی را برطرف کننده بسیاری از نیازهای این کشورها و بی نیازی 
آنها از حضور و مداخله کشورهای بیگانه در منطقه دانست و تصریح 
کرد: حضور بیگانگان در منطقه نه تنها هیچ مشکلی را حل نمی کند، 

بلکه خود عاملی در راستای تشدید مشکلات است.
عبدا... بن سعود العنزی، سفیر جدید پادشاهی عربستان سعودی نیز 
در این مراسم، امروز را روزی تاریخی توصیف کرد و ضمن تقدیم 
سلام های گرم پادشاه و ولیعهد عربستان به دکتر رئیسی و ملت ایران 
گفت: روابط ایران و عربستان بسیار مستحکم است، چرا که پیوندها 
و اشتراکات دو ملت و کشور بیشتر از اختلاف نظرهای فیمابین است.

سفیر عربستان سعودی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در 
بسیاری از زمینه ها و مسائل به عربستان سعودی کمک کرده و 
امیدوارم که شاهد ارتقا و گسترش روز به روز روابط و همکاری های 

دو کشور باشیم.

ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در آیین 
آغاز سال تحصیلی دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری تصریح کرد: 
آن علمی که مورد تشویق دین اسلام است و دانشجویان، اساتید و 
مجموعه مدیریتی دانشگاه ها همواره باید نسبت به آن توجه داشته 
باشند، علمی است که هم برای خود فرد و هم برای جامعه »نافع« 

باشد و انسان را به کمال و تعالی برساند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه شما دانشجویان علوم قضایی که در مقام 
تحقق و گسترش عدالت هستید باید عدالت ورزی را از خود شروع 
کنید، گفت: یک انسان غیرعادل و غیرمهذب، نمی تواند عدالت را 
محقق کند و بسط دهد. رئیس دستگاه قضا گفت: دانشگاه به عنوان 
یک کانون  پیشرو باید بستری برای آزاد شدن فکرها در چهارچوب 
خاص خود باشد؛ دانشجو نباید به صورت کلیشه ای به علم آموزی 
بپردازد بلکه باید خود در مقام فهم و نقد و تتبع باشد؛ دانشگاه نباید 
یک فضای بسته باشد؛ استاد باید تحقیقات و تتبعات خود را در 
دانشگاه عرضه کند و در معرض نقد قرار دهد؛ در تضارب آراء است 

که اذهان و فکرها تکامل می یابند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به دانشجویان دانشگاه علوم 

قضایی گفت: شما وقتی در آینده در منصب قضاوت قرار گرفتید 
باید بر اساس موازین قانونی عمل کنید و نمی توانید بگویید که 
»سلیقه من اینگونه اقتضا می کند« و یا »من مصلحت را اینگونه 
تشخیص می دهم«؛ یا چنانچه به عنوان عضوی از دیوان عالی در 
جلسه هیئت عمومی این دیوان در مقام اتخاذ نظر پیرامون دو رأی 
 قرار گرفتید، نمی توانید به مصلحت عمل کنید بلکه تکلیفتان عمل به 

قانون است.
محسنی اژه ای به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی توصیه کرد از 
اکنون که در دوران دانشجویی هستند، نسبت به آسیب های حوزه 
کار قضاوت و مسائل اجتماعی، تحقیقات و پژوهش های لازم را انجام 
دهند. رئیس عدلیه به تبیین و تشریح برخی مسائل اجتماعی که 
مرتبط با حوزه قضاوت است و دانشجویان علوم قضایی می توانند 
در مورد آن ها تحقیق و تتبع داشته باشند، پرداخت و گفت: وقتی 
فردی جرمی را مرتکب می شود، یکسری آثار و تبعات به صورت 
طبیعی بر او و خانواده اش تحمیل می شود؛ اما در مواردی، بیش از 
حد معمول، تبعات به خانواده فردِ مجرم تحمیل می شود؛ در اینجا 
قاضی نباید تحت تأثیر القائات و فضاسازی ها قرار بگیرد؛ این مقوله 
می تواند یکی از زمینه های تحقیق و پژوهش برای شما دانشجویان 
علوم قضایی باشد و بر همین اساس بررسی کنید که یک قاضی 
چگونه می تواند در مواردی که فضا علیه یک مجرم است، تحت تأثیر 
فضاسازی ها و القائات قرار نگیرد و خدای ناکرده از چهارچوب موازین 

قانونی خارج نشود.
رئیس قوه قضاییه افزود: یک نمونه دیگر که می تواند بستر پژوهش 
دانشجویان علوم قضایی باشد، مقوله افشاگری هایی است که گاهی با 
نیت خیر صورت می گیرد؛ به عنوان نمونه فردی می گوید »به نظرم 
فلان نامزد انتخابات مجلس، فاقد صلاحیت است بنابراین باید علیه 
او افشاگری کنم تا به مجلس راه نیابد«؛ در اینجا باید بررسی و تتبع 

کنیم که در کجا این افشاگری ها در چهارچوب امر واجبی به نام امر 
به معروف و نهی از منکر است و در کجا این قبیل افشاگری ها از دایره 

آموزه های اسلامی خارج می شود.
محسنی اژه ای افزود: یکی از وظایف و مسئولیت های دستگاه قضایی، 
اصلاح مجرم و پیشگیری از وقوع جرم است؛ شما دانشجویان علوم 
قضایی از همین اکنون می توانید بررسی و پژوهش کنید و بهترین 
روش های اصلاح مجرمان و پیشگیری از وقوع جرم را به دست آورید؛ 
بررسی کنید که آیا امروز دستگاه های نظارتی ما، به معنی واقعه 
کلمه، در مقام پیشگیری از وقوع جرم هستند یا اینکه اجازه می دهند 
فرد به چاله بیفتد تا مچش را بگیرند!؟ همچنین بررسی کنید که 
آیا بخش های ذی صلاح در کشور در مقام اصلاح فرد مجرم عمل 

می کنند یا آنکه بنزین بر روی آتش می ریزند؟
رئیس قوه قضاییه گفت: یکی دیگر از زمینه های تحقیق و تتبع 
شما دانشجویان علوم قضایی می تواند بررسی این مقوله باشد که 
برخورد قاضی با دو فردی که جرم مشابهی را در شرایط متفاوت و با 
آثار مختلف مرتکب شده اند، چگونه باید باشد؟ به عنوان نمونه، یک 
قاضی و یک مسئول شهرداری مرتکب جرم ارتشاء شده اند؛ در اینجا 
آیا اثرات سوء رشوه گرفتن یک قاضی در اجتماع و در اذهان مردم، 

بیش از آن مسئول شهرداری نیست؟
رئیس عدلیه به تشریح یکی دیگر از زمینه ها و مصادیق پژوهش و 
تحقیق برای دانشجویان علوم قضایی پرداخت و گفت: وقتی فردی 
جرمی را مرتکب می شود و منطبق با قانون به صورت علنی محاکمه 
می شود و در این میان جریانات سیاسی و گروه های خاص نیز به 
برجسته سازی جرم و محاکمه آن فرد مبادرت می ورزند و از این 
طریق فشارهایی به خانواده تحمیل می شود و در مقابل، فرد مجرم 
مشابهی بدون این تبعات و جوانب محاکمه می شود، در اینجا چگونه 

یک قاضی و مقام قضایی باید رفتار کند؟

»رئیسی« در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید عربستان:

گسترش روابط ایران و عربستان در تقویت همکاری های منطقه ای و جهان 
اسلام مؤثر خواهد بود

سخنگوی قوه قضاییه: 
 تشکیل پرونده قضایی برای 

شایعه سازان

صدا و سیما، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در 
نشستی خبری با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه گفت: این رژیم به هیچ عنوان نخواهد توانست از 
مهلکه ای که در آن گرفتار آمده جان سالم به در ببرد و 
به زودی زود در این گردابی که خود برای خود ساخته 
فرو خواهد رفت و هم اکنون نیز صدای خرد شدن 

استخوان های آن در این طوفان شنیده می شود.
وی افزود: همراهان کنونی صهیونیست ها نیز که امروز 
با سکوت مرگبارشان زمینه جنایت بیشتر علیه یک 
ملت مظلوم و ستم دیده را فراهم می سازند در دنیای 
بدون صهیونیست دیگر جایگاهی نخواهند داشت. فجایع 
انجام شده به دست ناپاک صهیونیست ها پس از عملیات 
غرورآفرین طوفان الاقصی چهره واقعی حقوق بشری 

غربی را بار دیگر آشکار ساخته است.
ستایشی گفت: امروز که مطالبه عموم ملت ها، محاکمه 
صهیونیست ها به دست توانمند ملت های آزاده است علاوه 
بر انتظار پیگیری محاکمه سردمداران این رژیم ناپاک 
از سوی نهاد های بین المللی باید سیستم های قضایی 
مستقل کشور های اسلامی، مسلمان و آزاده، وارد صحنه 
کارزار شوند و با تشکیل نهاد های قضایی جامع، محاکمه 
جنایت پیشگان رژیم صهیونیستی را سرلوحه اقدامات 

خود قرار دهند.
برخورد دستگاه قضایی با شایعه سازان در جامعه

سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به اقداماتی که شایعه سازان 
در جامعه انجام می دهند، گفت: بار ها در نشست های 
مختلف و خصوصاً رسانه هایی که مبادرت به اعلام مطالب 
کذب می کنند، تذکراتی داده شده است. در هفته های 
اخیر و روی دادن برخی حوادث تلخ و ناپسند همچون 
قتل یکی از شخصیت های معروف هنری و سینمایی 
کشور، عده ای از افراد و جریانات سیاسی بدون اینکه سند 
و مدرکی در دست داشته باشند یا نسبت به ریشه ها 
و عوامل وقوع این قتل اطلاعی کسب کرده باشند در 
اقدامی هماهنگ با جریانات شایعه ساز و مغرض خارجی 
تلاش کردند تا با سرعت از خون به ناحق ریخته شده یک 
فردی که مشهور است، اهداف سیاسی و امنیتی ناپسندی 
برداشت کرده و نوک قتل را قبل از پیدا شدن سرنخ ها به 
سمت نظام اسلامی ببرند. در صورتی که از همان ابتدای 
حادثه، تمام عوامل قضایی و انتظامی در پی دستور قاطع 
رئیس قوه قضاییه به صورت شبانه روزی اهتمام کردند 
تا ابعاد و زوایای حادثه را به سرعت و دقت موشکافی 
کنند. نهایتاً پس از ۷۲ ساعت از وقوع حادثه، عوامل 

اصلی شناسایی و بازداشت شدند.

رئیس ستاد انتخابات فارس:

 امروز آخرین فرصت برای نهایی 
کردن ثبت نام ها از سوی داوطلبان 

نمایندگی مجلس در استان است
صفحه ۳

امیدواری افزایش حقوق 

به ثابت ماندن تورم 
کمتر از ۵ ماه تا سال ۱۴۰۳ باقی مانده است و در 
این مدت و بحث های مربوط به لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
توسط دولت و چالش افزایش حقوق کارمنان دولت 
به صورت دو مرحله خبر افزایش حقوق کارمندان برای 
سال بعد اعلام گردید، اما در این میان آن چیزی که 
جای نگرانی را برای اعلام حقوق و دستمزد جامعه 
کارگری زیاد کرده است این است که با توجه به نرخ 
تورم مخصوصاً در بخش مسکن، می توان با افزایش 
۲۰ درصدی حقوق به تبع حقوق کارمندان از پس 

هزینه های زندگی برآمد. از سوی دیگر از مباحث 
کلان در خصوص افزایش حقوق ایجاد شرایط 
نامناسب برای کارگاه های تولیدی است؛ به صورتی که 
با افزایش نرخ حقوق کارگران بسیاری از کارگاه ها 
مجبور به تعدیل نیرو برای پاسخگویی به تأمین 
دستمزدها می شوند. تصمیم های مهمی که میان 
خبر های مختلف اعلام شد، حقوق کارمندان در سال 
۱۴۰۳ است. افزایش حقوقی که باید به ثابت ماندن 

صفحه ۳تورم امیدوار باشد. بخشنامه بودجه...

صفحه3

صغری و کبری
اغلب مردم کمتر حوصله دارند که به نمودارها 
وگزارش های تخصصی مراکز آماری در موارد مختلف مراجعه 
کنند آنها معمولاً معتقدند نیازی به این کار نیست و دلیل 
اصلی آنها برای این بی حوصلگی نگاه کردن به اطراف و لمس 
واقعی و عملی نتایج آمار در زندگی خود و مردم است. این 
اعتقاد نادرستی نیست طبیعی است در عصری که مردم برای 
معیشت و بهره مندی از رفاه نسبی به اجبار گاهی باید دوشغله 
هستند، ترجیح می دهند به جای زیر و رو کردن کاغذها و 
کتاب های آماری و پرسه زدن در سایت های گوناگون و گوش 
دادن به سخنان خسته کنند ه و پرعدد و رقم، هرآنچه مورد 
ادعاست را در اطراف خود می بینند را باور کنند. آنها معتقدند 
ارائه آمار نیازی کبری و صغری چیدن ندارد و آنچه عیان 
است نیازی به بیان و پیچیده شدن ندارد.یک آبان روز آمار 
و برنامه ریزی نام گذاری شده است. آمار و برنامه ریزی سنگ 
بنای توسعه کشورها است. آمارهای درست و واقعی نقشه 
راه مدیران و حتی شهروندان برای رسیدن به توسعه است 
که می تواند موجب سرعت بخشیدن به گام های اصلاحی 
شود، اما برخی از دستگاه ها، موارد مثبت خود را گزارش کرده 
و آمار منفی را پنهان می کنند شاید این یکی از مهم ترین 
دلایل بی میلی مردم به آمار باشد. رهبر معظم انقلاب در 
این خصوص فرموده اند: دولت جمهوری اسلامی ایران برای 
دستیابی به اهداف خود در برنامه های اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و نیز پیشبرد صحیح کار سازندگی در کشور نیازمند 
آمار و اطلاعات دقیق از وضعیت مردم است و به همین سبب، 
آمارگیری در ایران اسلامی، مسئله بسیار مهمی است که 
به نتیجه رساندن آن مستلزم همکاری جدی مردم است. 
همچنین ایشان در جمع اعضای ستاد سرشماری نفوس و 
مسکن در سال نود گفتند: آنچه که من عرض می کنم، این 
است که آمار برای برنامه ریزی های کشور، یک امر حیاتی 
است؛ یعنی اگر آمار نباشد، برنامه ریزی امکان پذیر نیست؛ اگر 
صورت برنامه ریزی هم باشد، محتوای برنامه ریزی یک چیز 
غیر منطبق با واقعیت و غلط از آب در خواهد آمد. بنابراین 
آمار ستون فقرات برنامه ریزی است. فرقی هم نمی کند که 
برنامه ریزی های اقتصادی باشد، فرهنگی باشد، اجتماعی باشد، 
سیاسی باشد؛ حتی دیپلماسی باشد. همه  انواع برنامه ریزی، 
متوقف به آمار است. ما ندانیم چه داریم و چگونه داریم و با 
چه خصوصیاتی داریم، هرگز نخواهیم توانست برای آینده 
 برنامه ریزی کنیم؛ این چیز روشن و واضحی است؛ این را باید

 همه احساس کنند؛ هم مردم این را بدانند، هم بخصوص 
دستگاه ها بدانند.

رئیس قوه قضاییه: 

فضای دانشگاه نباید بسته باشد

۲

چشم انداز سهم 
بافت های فرسوده 

 نهضت ملی مسکن در 
فارس چقدر است؟

شورای نگهبان لایحه عفاف و حجاب را به مجلس برگرداند

تأکید استاندار فارس بر سهم 30 درصدی ساخت ۲60 هزار 

واحدی نهضت ملی در بافت فرسوده



رئیس سازمان برنامه و بودجه:
 به دیپلماسی تخصصی برای ارتقای ابتکارات منطقه ای 

کشور نیاز داریم

ایسنا- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی و در جریان بررسی بندی از لایحه 
برنامه هفتم که به دیپلماسی سیاسی و 
اقتصادی مربوط می شد، بیان کرد: رویکرد 
اصلی دولت در دو سال گذشته استفاده از 
تمام ظرفیت های دیپلماسی کشور بوده است، 
نه تنها دیپلماسی عمومی بلکه استفاده از 
دیپلماسی تخصصی برای ما حائز اهمیت 

است. ما در منطقه نیاز داریم که بتوانیم ابتکارات منطقه ای و بین المللی 
جمهوری اسامی ایران را در حل مسائل منطقه ای و جهانی افزایش دهیم 

و پرقدرت و اثرگذار باشیم.
وی در ادامه اظهار کرد: در موضوعات تخصصی اکنون دیپلماسی آب برای 
ما بسیار اهمیت دارد با توجه به تعاماتی که با کشورهای منطقه داریم 
باید بتوانیم از منابع آبی خود صیانت کنیم. در موضوع انرژی نیز لازم 
است کشور را به هاب انرژی در منطقه تبدیل کنیم و در فصل انرژی نیز 

هدف گذاری کردیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تصریح کرد: در حوزه کشت 
فراسرزمینی، مسائل اتباع، بازارچه های مرزی و توسعه گردشگری به 
ویژه گردشگری سامت نیازمند دیپلماسی های تخصصی در هر کدام 
 از این حوزه ها هستیم، ما آماده هستیم تا تمام این موارد در لایحه 

برنامه دیده شود.

شورای نگهبان لایحه عفاف و حجاب را
 به مجلس برگرداند

تسنیم- هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان در نود و نهمین گزارش  از 
سلسله گزارش های خود به مردم در کانال 
شخصی اش در »بله«، درباره لایحه عفاف و 
حجاب توضیحاتی ارائه کرد که متن آن به 

شرح زیر است:
»لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب« که شهریورماه 
امسال برای مدت سه سال به صورت آزمایشی 

به تصویب مجلس رسید، در هفته های گذشته پس از برگزاری جلسات 
کارشناسی متعدد با صاحب نظران، منتقدان، طراحان و نهادهای مخاطب 
مصوبه در پژوهشکده شورای نگهبان و بررسی تفصیلی جوانب فنی، شرعی 
و حقوقی مفاد آن، در دو مجمع مشورتی فقهی و حقوقی در دستور کار 
شورای نگهبان قرار گرفت. با توجه به حجم مصوبه و دقت نظر اعضای 
شورای نگهبان، بررسی آن 10 جلسه شورا را به خود اختصاص داد که در 

نتیجه این مصوبه، واجد ابهاماتی شناخته شد.
عمده ابهامات و ایرادات شورای نگهبان را می توان در موارد ذیل 
دسته بندی نمود: روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد،  
عدم تعریف برخی تعابیر و اصطاحات تفسیربردار، ابهام در نسبت 
برخی از احکام مصوبه با مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی و 
مغایرت برخی مواد با اصل 75 قانون اساسی به جهت افزایش هزینه های 
 عمومی یا کاهش درآمدهای عمومی بدون پیش بینی طریق تأمین یا 

جبران آن.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
برای برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک نیازمند 

تأیید شورای نگهبان هستیم

باشگاه خبرنگاران- محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در 
ارتباط با برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی به 
صورت الکترونیک اظهار کرد: انتخابات ۲5 فرآیند دارد که ما در سامانه 

جامع انتخابات آن را به صورت الکترونیک دنبال می کنیم.
وی گفت: فرآیند روز رأی گیری یعنی اخذ رأی و شمارش، باید با هماهنگی 
و تأیید شورای نگهبان به صورت الکترونیکی برگزار شود و یا این موضوع 

عملی نشود.
وی ادامه داد: قانون اکنون اشاره کرده است که یک هشتم حوزه های 
دارای تعدد کرسی این امکان برایشان فراهم است که انتخابات را به 
صورت الکترونیک برگزار کنند؛ یعنی ما صندوق رأی الکترونیکی بگذاریم و 
رأی دهندگان بیایند و به صورت الکترونیک رأی خود را بدهند و بر اساس 
قانون این موضوع را در محل هایی با تعدد کرسی، یعنی جایی که بیش از 

یک نماینده دارد، می خواهیم انجام دهیم.
وی ادامه داد: امکان برگزاری الکترونیکی انتخابات وجود دارد یعنی ما 
بستری را برای برگزاری داریم چون هم صندوق الکترونیکی و هم زیرساخت 
ارتباطی آن را داریم، اما به دلیل آنکه  قانون اشاره کرده در حوزه های 
مشخص یعنی حوزه های دارای تعدد کرسی برگزار شود و هم شورای 
نگهبان باید آن را تأیید کند، فعاً در مرحله مذاکره با شورا هستیم و اگر 
نظر آن ها بر برگزاری انتخابات در برخی حوزه ها به صورت الکترونیکی باشد، 

حتماً اعام و اطاع رسانی می کنیم.

چهارشنبه 1402/08/03        سیاسیسال سی ام  شماره 26127

نوبت اول:   02/ 08 /1402 طلوع
نوبت دوم:  03/ 1402/08 سبحان

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   اجرای سیستم تاسیسات برقی5 
فاز پیاده راه وسط بلوار شهید تندگویان را  از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2002096688000642 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
 لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به 
 اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گویي

مي باشد.
- مبلغ برآورد: 40.730.831.286 ریال

- مدت قرارداد :   4  ماه 1 روز
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 حقوقی در رشته تاسیسات 
و تجهیزات و دارای سابقه مرتبط و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:   بلوار شهید تندگویان

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2.036.541.564 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/08/09 از طریق مراجعه 

 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را 
دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه تاریخ 1402/08/21 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت   13:00  مورخ  
  23/ 1402/08 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای پیمان 

سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

 شناسه آگهی:1589919

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                      آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-797

وزیر دفاع: 

هر خطای دشمن پاسخ محکم و قاطع ایران را در پی خواهد داشت
امیرسرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر  ایسنا- 
دفاع در برنامه بازدید هفتگی از سازمان های 
وزارت دفاع از سازمان سپند بازدید نمود و 
با حضور در جمع مدیران و رؤسای گروه های 
این سازمان در جریان آخرین پیشرفت ها و 

دستاوردهای این مجموعه قرار گرفت.
در این دیدار وزیر دفاع با اشاره به دغدغه 
فرمانده معظم کل قوا نسبت به سازمان سپند 
و با اشاره به پیام بسیار ارزشمند ایشان در 
روز شهادت شهید فخری زاده، بر تداوم راه این 
شهید بزرگوار و برنامه های علمی  وی تأکید و 
آن را از اولویت های اصلی برنامه های مجموعه 

سپند یاد کرد.
  دشمنان در خصوص توانایی دفاعی 

جمهوری اسلامی  ایران به شناخت رسیده اند
آشتیانی با بیان اینکه دشمنان در خصوص 
توانایی دفاعی جمهوری اسامی  ایران به 
شناخت رسیده اند و به خوبی می دانند نیروهای 
مسلح ما توان کشف، ره گیری و خنثی سازی 

انواع تهدیدات شناخته شده و متعارف را 
دارند، تصریح کرد: دشمنان می دانند که هر 
خطایاسامی  از آن ها سر بزند با واکنش قاطع 
و محکم جمهوری اسامی  ایران مواجه خواهد 
شد، لذا در طراحی های جدید علیه جمهوری 
اسامی  ایران سراغ تهدیدات ناشناخته و نو 
رفته اند که لازم است سازمان سپند همانند 

گذشته در راستای شناسایی و راه کارهای 
مقابله با این نوع تهدیدات اقدام نماید.

وزیر دفاع جمهوری اسامی  ایران با اشاره 
به پیچیدگی های تهدیدات در محیط دنیای 
جدید حفظ آمادگی و ارتقای کمی  و کیفی 
محصولات دفاعی را یادآور شد و افزود: سپند 
نقش مهمی  در راهبرد بازدارندگی جمهوری 

اسامی  ایران داشته و می بایست با اکتساب 
فناوری های نوین و مرزدانشی با بهره گیری 
از ظرفیت های ملی، شرکت های دانش بنیان، 
نخبگان و حتی تعامل با جهان، قابلیت های 

جدیدی را به صنایع دفاعی اضافه نماید.
  لازم است خط دفاع کشور از مرزهای 

موجود جلوتر برود
 آشتیانی با اشاره به اینکه کشور با خطرپذیری، 
شجاعت، فداکاری و ایثار در کنار تدبر و 
تعقل پیش می رود، تربیت مدیران دانشمند 
با ویژگی هایی در تراز انقاب اسامی  را در 
عرصه های دانش دفاعی خواستار شد و افزود: 
در محیط پیچیده امروز لازم است خط دفاع 

کشور از مرزهای موجود جلوتر برود.
البته این به معنی تجاور و تعرض به مرزهای 
دیگران نیست بلکه اصاح تفکر دفاع از 
خودمان است در این تفکر حوزه های شناختی، 
فضایی، سایبری و  عرصه های  جدید از 
 اهمیت بالایی برخودار هستند که باید توجه

به ویژه ای به آن ها کرد.

  لزوم انقلاب فناوری در کشور
وزیر دفاع در ادامه بر لزوم انقاب فناوری 
در کشور اشاره کرد و گفت: نقش سازمان 
سپند و تفکر شهید فخری زاده در انقاب 
فناورانه بسیار مهم و تاثیر گذار است و 
موفقیت در این مسیر با تاش جهادی و  
بی وقفه دانشمندان، پژوهشگران و مدیران 
 و توکل به خدا و قدم برداشتن با اخاص  

اتفاق می افتد.
وزیر دفاع با اشاره به میثاق نامه ارزشمند 
کارکنان سپند با شهدا به ویژه شهید 
فخری زاده، اعتقاد قلبی به جهاد برای خدا، 
عزم راسخ، اعتماد به نفس، استقامت و امید به 
آینده، مأیوس نشدن و خسته نشدن و احساس 
تعلق و تعهد سازمانی را بسیار مهم توصیف و 

بر حمایت از سازمان سپند تأکید کرد.
در ابتدا این دیدار مدیران سازمان سپند 
ضمن قرائت میثاق نامه گزارشی از پیشرفت 
برنامه ها و پروژه های درحال اجرا و نتایج  و 

دستاوردهای آنان ارائه کردند.

ایرنا- سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
در مورد جلسه شورای عالی نظارت برای برکناری رئیس 
اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: هم شخص رئیس جمهور و 
هم ستاد اقتصادی دولت به جد قائل هستند اگر به دنبال 
پیشبرد اهداف اقتصادی دولت در بخش تولید، سرمایه گذاری 
و صادرات هستند، بدون کمک اتاق های سه گانه )تعاون، 
بازرگانی و اصناف( و انجمن های دیگر این اتفاق رخ نخواهد 
داد. وی با تأکید بر اینکه مسائل شخصی، این موضوع را تحت 
تأثیر قرار نخواهد داد، افزود: نفع همه ما و اقتصاد، عمل به 
قانون است و مصوبه ای که داشتیم تأکید بر وجهه غیرقانونی 

بودن رئیس اتاق است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: با توجه به اینکه حدود 
10 روز قبل از برگزاری انتخابات یعنی 17 خرداد نهاد نظارتی 
اعام کرده بود که سایر افراد قابل تأیید هستند اما در مورد 
یک شخص متعاقباً اظهارنظر خواهد شد و بعد از ۳ روز )قبل 
از انتخابات( مجدد اعام شد که صاحیت فرد مورد نظر قابل 
تأیید نیست. بنابراین مصوبه هیئت عالی نظارت همان بود که 

مصوبات پیش از انتخابات اعام می کردند.
خاندوزی افزود: مصوبه نوشته شد و من و رئیس سازمان 
استاندارد هم امضا کردیم منتها زمان می برد که همه اعضای 
جلسه امضا کنند و به محض نهایی شدن، وزیر صمت به 
عنوان رئیس هیئت عالی نظارت مصوبه را اعام خواهد کرد.

  کاهش یک درصدی نرخ بیکاری
سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: یکی از ویژگی های 
رشد اقتصادی طی ۲ سال اخیر این است که رشد اقتصادی 

با افزایش اشتغال توام بوده است.
وی ادامه داد: برخی از مقاطع در اقتصاد ایران، رشد اقتصادی 
مثبت بود اما بیکاری هم افزایش پیدا می کرد اما بر اساس 
تازه ترین اطاعات مرکز آمار طی یک سال منتهی به تابستان 
امسال ۹07 هزار نفر به جمعیت شاغل کشور افزوده شده 

است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: نرخ بیکاری با یک درصد 
کاهش به 7/۹ درصد رسیده است کاهش بیکاری در گذشته 
با کاهش نرخ مشارکت فعالان اقتصادی همراه بود که شاخص 
مناسبی نبود اما در این دوره این کاهش همزمان با افزایش 

0/۶ درصدی نرخ مشارکت اقتصادی رقم خورده است.
  بالاترین میزان اشتغال در بخش صنعت و خدمات را شاهد 

هستیم
خاندوزی با اشاره به اینکه در بخش صنعت جمعیت شاغل با 
افزایش ۳70 هزار نفری به ۸ میلیون و ۴00 هزار نفر رسیده 
است، گفت: این میزان اشتغال در بخش صنعت، بالاترین رقم 

در تمام ادوار اقتصاد ایران است.
وی ادامه داد: تعداد شاغان در بخش خدمات نیز به 1۲ 

میلیون و ۴5۹ هزار نفر رسیده است و در این بخش نیز با 
افزایش ۴۸۳ هزار نفری شاهد بالاترین میزان اشتغال هستیم.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان داشت: در بخش کشاورزی 
البته با وجود افزایش 5۹ هزار نفری جمعیت شاغان، به 
دلیل خشکسالی های اخیر همچنان در سطوحی پایین تر از 

سال 1۴00 هستیم.
خاندوزی با اشاره به سهم مسکن در تورم و نیز سبد 
هزینه های خانوار گفت: از تأکیدات رئیس جمهور است که 
کاهش بخش تورم مسکن در صدر برنامه های سیاست گذاران 

اقتصادی دولت باشد.
  ترمز رشد قیمت  در بازار مسکن کشیده شد

وی با بیان اینکه آمار بخش مسکن مدتی متوقف بود البته 
حبس آمارها جزء برنامه های ما نبوده و نیست، اظهار داشت: 
تورم در بخش مسکن کاهنده بود به این معنا که شتاب 
قیمت ها در بخش مسکن، ارز   و سایر دارایی ها امیدبخش 

بوده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان داشت: میانگین قیمت 
مسکن در شهریور امسال نسبت به تیر ماه امسال پنج درصد 
کاهش یافته است و در بخش تورم نقطه ای مسکن در شهریور 
امسال نسبت به شهریور پارسال 75/۲ درصد رشد داشته این 
در حالی است که در شهریور ماه ۴۶ درصد تورم نقطه ای 
مسکن نسبت به اردیبهشت امسال بوده و قیمت مسکن وارد 

دوره کاهشی شده است.
خاندوزی بیان کرد: در تهران طی شهریور امسال بیش از ۳ 
هزار فقره معامله انجام شده است که در مقایسه با مردادماه 
کاهش ۳00 فقره ای داشته و نشان می دهد خریداران در 

انتظار قیمت های پایین تر هستند.
وی تصریح کرد: در حوزه مالیات بر عایدی مسکن یکی از 
مسائل مهم، کاهش سوداگری ها و سفته بازی بازار مسکن 
بوده است که از سوی برخی مشاوران اماک به قیمت ها دامن 
زده می شد و برخی مشاوران اماک تعطیل شدند در حوزه 
مالیات بر عایدی سرمایه هم این قانون در مجلس تصویب 

شده است که در کاهش قیمت مسکن مؤثر بوده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: دولت از مجلس درخواست 
دارد تا بعد از تکمیل لایحه برنامه هفتم، وضعیت مالیات 

برعایدی مسکن را تعیین تکلیف کند.
  مشکل وراث دارندگان سهام عدالت متوفی، برطرف شد

خاندوزی خاطرنشان کرد: همچنین مسئله سهام عدالت 
متوفیان 15 سال بود که باتکلیف مانده بود و خانواده ها 
دنبال رفع این مشکل بدون تکلف های بروکراسی بودند که 
بنابر تصمیم جدید، وارث از روزهای آینده وراث می توانند در 
سامانه سهام عدالت ثبت نام کنند و مشکل ۳ و نیم میلیون 

نفر از وراث دارندگان این سهام برطرف شود.
وزیر اقتصاد در زمینه جاماندگان سهام عدالت بیان کرد: برای 
افراد فاقد سهام عدالت که تحت پوشش نهادهای حمایتی 
هستند، به ازای هر نفر 10 میلیون تومان در نظر گرفته شده 
است که منتظر تصویب سبد سهام تهیه شده در هیئت دولت 
هستیم و به محض تصویب در دولت، تا پایان امسال خبر 

خوشی برای جاماندگان سهام عدالت خواهیم داشت.
وی درباره تعیین تکلیف مؤسسات اعتباری دارای مشکل نیز 
گفت: یکی از برنامه های اصاح ساختار ستاد اقتصادی دولت 
که در تابستان امسال در این ستاد تصویب شد، تعیین تکلیف 
مؤسسات اعتباری غیرقابل عاج است که بانک مرکزی طی 
چند ماه آینده اقدامات خود برای انحال این مؤسسات 

اعتباری را اعام خواهد کرد.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره مهاجران افغان اضافه کرد: 
مهاجران قانونی می توانند برای بازار کار ما یک فرصت باشند 
به ویژه اینکه بخش زیادی از مشاغل، مدنظر متقاضیان 
ایرانی بازار کار کشور نیست که از کارهای ساختمانی و 
نگهبانی تا سایر مشاغل را شامل می شود. هر چند ممکن 
است برای برخی فعالان ماهر بخش ساخت و ساز تهدید باشد 
اما مهاجران غیر قانونی که در بازار کار ما رسمیت ندارند 
تهدیدی برای بازار کار هستند و اثرات جامعه شناختی 
سوء برای کشور دارد. خاندوزی تأکید کرد: برای اولین بار 
در کشور سازمان ملی مهاجرت برای سامان دهی وضعیت 
مهاجران تشکیل می شود البته سازمان ملل و سازمان های 
مربوط به مهاجران هم باید تکالیف خود در خصوص اقدامات 

انسان دوستانه ایران را انجام دهند.
مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم در راستای رفع فقر مطلق

وی در زمینه وعده رفع فقر مطلق نیز اظهار داشت: رفع 
نابرابری های اقتصادی و اجتماعی جزء تدابیر دولت است و 
رئیس جمهور هم در خصوص آن تأکید زیادی دارد برخی 
از تدابیر شامل افزایش 10 برابری یارانه نقدی و نیز افزایش 
دهک های مشمول کالابرگ الکترونیکی به 7 دهک و 
طرح بیمه سامت رایگان برای 5 دهک اول بخشی از این 

برنامه هاست.
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان داشت: رایگان شدن هزینه 
درمان کودکان زیر 7 سال در بیمارستان های دولتی، حمایت 
از مادران باردار و شیرده، رایگان شدن برق و آب و گاز 
خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی بخش دیگری از 
برنامه ها است که سبب شد ضریب جینی از ۴0 صدم در سال 
1۴00 به ۳۸ صدم در سال گذشته کاهش یابد و اکنون مسیر 
شکاف های آزاردهنده در کشور برگشته و وارد مسیر جدید 
افزایش تولید ناخالص داخلی همزمان با کاهش شکاف های 

اقتصادی و اجتماعی شده است.
  دولت به هیچ عنوان با ساخت مسکن کوچک متراژ موافق 

نیست
خاندوزی درباره مسکن ۲5 متری نیز بیان کرد: مگر دولت 
برنامه ای برای ساخت مسکن کوچک متراژ داشته است که 
حالا بخواهد متوقف کند؟ دولت به هیچ عنوان با ساخت 
مسکن کوچک متراژ موافق نبوده است چراکه تناسبی با ابعاد 

اجتماعی و روان شناختی خانواده های ایرانی ندارد.
وی ادامه داد: این مسئله نه به صاح است و نه در دستورکار 
دولت قرار دارد و اگر سازندگان بیرون از دولت چنین 

طرح هایی دارند باید از همان ها پرسید.
خاندوزی درباره بازار ارز گفت: سیاست ستاد اقتصادی دولت 

کنترل بازار ارز است و قانون مجلس هم در این خصوص در 
مجمع تشخیص مصلحت است و اختیارات خوبی از نظر قانون 

به بانک مرکزی داده است.
وی یادآورشد: افزایش درآمدهای ناشی از صادرات نفت از 
دلایلی است که بازار با ثباتی برای ارز در پیش رو داریم و 

بانک مرکزی هم توانایی کنترل آن را دارد.
  کشور از ثمرات دیپلماسی اقتصادی بهره مند شده است

وی افزود: یکی از نقاط تمرکز دولت سیزدهم مسئله 
دیپلماسی اقتصادی با تأکید بر کشورهای همسایه و افزایش 
تعامات تجاری و سرمایه گذاری بوده است تا از این مسیر، 
فشار بر کشور به نحوی کاهش یابد که اثر تحریم ها بر اقتصاد 
کمرنگ شود. کمرنگ شدن اثر تحریم به معنای افزایش 
قدرت چانه زنی مذاکره  کنندگان ما و بالابردن جایگاه کشور 
در مذاکره با کشورهای غربی در موضوعاتی مانند برجام است. 
خاندوزی اظهار داشت: در دولت قبل همه امور کشور و 
تمامی فرصت های اقتصادی بین المللی کشور را معطل 
مذاکرات برجام کرده بودند و این سیاست ابتکار عمل را 
در دست طرف غربی قرار داده بود. چرا که ایران جز برجام 

فرصت دیگری را پیگیری نمی کرد.
وی اضافه کرد: اما طی دو سال اخیر دولت سیزدهم در 
تاش برای گشودن فضای اقتصادی کشور، به عرصه مراودات 
بین المللی بوده چرا که باور دارد اقتصاد بسته نمی تواند 
کارایی لازم را در بلندمدت داشته باشد. بنابراین همواره 
عزم این را داشته ایم که ضمن رعایت مصالح که نیازمند 
یک دیپلماسی اقتصادی کارآمد بوده، به سمت آن حرکت 
 کردیم و کشور از ثمرات این دیپلماسی فعال بهره مند 

شده است. 
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: در نتیجه این رویکرد، 
میزان سرمایه گذاری واقعی )نه مصوب( در ۲ سال فعالیت 
دولت سیزدهم معادل پنج سال گذشته آن است که این نشان 

دهنده تمرکز جدی دولت بر این مسئله است.
خاندوزی تصریح کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا ۳0 مهرماه 
1۴0۲ تعداد ۴۸۸ طرح »مصوب معتبر« سرمایه گذاری 

خارجی به ارزش ۸ میلیارد و ۸۸۴ میلیارد دلار داشته ایم.
  ۵۸0 هزار نفر از سهامداران خرد در طرح سهام یار 

ثبت نام کردند
سخنگوی اقتصادی دولت درباره اینکه دولت چه برنامه ای 
برای ایجاد ثبات و اطمینان خاطر در سرمایه گذاران بورس 
و حمایت از سرمایه گذاری در کشور دارد، گفت: در مورد 
متغیرهای برون زا، اعم از برون زای بین المللی به جهت 
شرایطی که در منطقه و جهان اتفاق می افتد و چه متغیرهای 
برون زایی که در داخل کشور ناگهانی و غیرقابل پیش بینی 

هستند، ابزار و کنترل ویژه ای در دست دولت ها نمی بینم.
وی افزود: اما دولت ها درباره متغیرهایی که خودشان 
به عنوان سیاست گذار در آن نقش آفرین هستند و 
می توانند آن بخش از نااطمینانی ها را از فعالان اقتصادی 
 از جمله فعالان صنایع بورسی کشور کم کنند، حتماً 

مسئول هستند.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
نشست خبری که متعاقب برگزاری نشست وزیران 
خارجه در قالب ۳+۳ در تهران برگزار شد، افزود: اولین 
نشست فرمت ۳+۳ با تمرکز بر موضوع حل منازعه در 
قفقاز جنوبی در سطح معاونان وزرای خارجه در مسکو 
برگزار شد و اعضای حاضر در سطح وزرای خارجه 

نشست دوم را در تهران برگزار کردند.
وزیر امور خارجه بیان کرد: اینکه همزمان با تجاوزات 
مستمر و وسیع رژیم صهیونیستی نسبت به غزه این 
نشست برگزار شده دو پیام دارد، یکی اینکه از فرصت 
حضور وزرای امور خارجه در تهران نسبت با گفت وگو 
با آنها و دیدارهایی که وزرای خارجه با رئیس جمهور 
کشورمان داشتند تاش کردیم راهکارهای متوقف 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی و کمک رسانی 
بشردوستانه و توقف کوچاندن اجباری مردم غزه را 

با آنها به اشتراک بگذاریم.
وزیر امور خارجه ادامه داد: اولاً بر هیچ کس پوشیده 
نیست ایران در چارچوب ارزش های انسانی و دینی 
خودش نسبت به حمایت از مقاومت فلسطین همواره 
موضع روشنی داشته و ما به حمایت سیاسی حقوقی 

و رسانه ای از فلسطین قویاً ادامه خواهیم داد.
  منطقه به مانند بشکه باروت است

وی گفت: رژیم صهیونیستی همچنان به عنوان 
اشغالگر شناخته می شود و در چارچوب حقوق 
بین الملل کسانی که سرزمینشان اشغال شده 
می توانند اسلحه دست بگیرند، ما شاهدیم برخی 
کشورها پدیده اشغالگری رژیم اسراییل را نادیده 
بگیرند. در جلسه ای که در مصر برگزار شد با همتای 

مصری خودم ارتباط داشتم.
امیرعبداللهیان افزود: امروز هم جزئیات بیشتری 
را دریافت کردیم و مایه تأسف است کشورهای 
غربی حتی حاضر نمی شوند کلمه ای در متن پایانی 
اجاس بیاید اما به دنبال محکومیت مقاومت هستند. 
مقاومت یک واقعیت است در منطقه و تداوم کشتار 
 غیرنظامیان عرصه را بر نیروهای مقاومت تنگ 

کرده است.
وزیر امور خارجه گفت: امیدواریم مجموعه تاش ها در 
سازمان همکاری اسامی  منجر به این شود که شاهد 
توقف جنایات رژیم در غزه باشیم و مایلم تأکید کنم 
منطقه به مانند بشکه باروت است و هر لحظه اتفاق 

خارج از کنترلی ممکن است رخ دهد.
وی خاطرنشان کرد: از این رو تا دیر نشده همه 
کشورهای دخیل در آتش افروزی اخیر هشدار 

می دهیم که کشتار را متوقف کنند.
  رهبران مقاومت تأکید دارند آمادگی طولانی 

برای تداوم مبارزه با رژیم را داریم
امیرعبداللهیان در خصوص رویکرد وزرای خارجه 
حاضر در نشست تهران در قبال موضوع فلسطین 
گفت: با آقای هنیه و نخاله گفت وگو داشتم و در 
جریان آخرین وضعیت در غزه قرار گرفتم. نکته 
مهم این است که رهبران مقاومت تأکید دارند 
آمادگی طولانی برای تداوم مبارزه با رژیم را داریم. 
از این رو آنچه که درخواست دارند این است که رژیم 
صهیونیستی عملیات علیه غیرنظامیان را متوقف کند.
وزیر امور خارجه افزود: در نشست یکی از موضوعات 
مهم مربوط به فلسطین بود و به ویژه وزرای خارجه 

ترکیه و روسیه که مواضع قوی را در چارچوب توقف 
جنگ داشتند.

  مدیریت جنگ در اختیار دستگاه امنیتی 
آمریکاست

وی در خصوص پیش نویس قطعنامه آمریکا برای 
حمایت از رژیم صهیونیستی نیز تصریح کرد: آمریکا 
به طور یک طرفه و تمام قد در کنار رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته و امروز مدیریت جنگ در اختیار دستگاه 
امنیتی آمریکاست. سیستم حکومتی و سیاسی در 
سرزمین های اشغالی کاماً فروپاشیده، اما ماشین 
جنگ رژیم با هدایت نظامیان آمریکا تاش می کنند 
که رژیم فروپاشیده را از بحران نجات دهند. عاوه بر 
این سفر، مکرر مقامات آمریکا به سرزمین های اشغالی 
می روند که به دنبال این هستند تا قطعنامه ای در 
شورای امنیت صادر شود و این محل چالش است. با 
لاوروف و طرف چینی در این رابطه گفت وگو داشتیم 
و همه تاش ما بر این است که قطعنامه ای علیه 

فلسطین صادر نشود.

وزیر امور خارجه: 

در نشست وزیران خارجه ۳+۳ راهکارهای توقف جنایات رژیم صهیونیستی بررسی شد 

سخنگوی اقتصادی دولت:

کشور از ثمرات دیپلماسی اقتصادی بهره مند شده است
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

مجموعاً در کل کشور 
حدود یک میلیون و ۸۰۰ 
در  مسکونی  واحد  هزار 
قالب روستایی، شهری، بافت فرسوده و خودمالکی در حوزه 

عملیات نهضت ملی در دست ساخت است.
وزارت راه و شهرسازی گزارش داد 151 هزار واحد مسکونی 
در قالب نوسازی بافت فرسوده در 31 استان کشور در 
دست ساخت است. شهر شیراز و استان فارس بخش قابل 
توجهی بافت فرسوده در دل خود دارد که با استفاده از 
ظرفیت نهضت ملی مسکن می تواند زمینه احداث واحد 
 مسکونی را در مکان های که دارای زیر ساخت هستند 
فراهم نماید. در سطح استان فارس چندین شهر بزرگ 
با مشکل کمبود زمین برای ساخت نهضت ملی مسکن 
مواجه هستند که استفاده حداکثری براساس قانون از 
بافت های فرسوده می تواند این مشکل را برطرف نماید. 
یکی از محورهای نهضت ملی مسکن نوسازی بافت های 
فرسوده شهری است. بر این اساس 41 هزار و 999 پروانه 
تا تاریخ سوم مهرماه برای نوسازی بافت فرسوده شهری 
صادر شده که 151 هزار و 417 واحد مسکونی را                              در بر 
می گیرد. تراکم واحدهای واحدهای مسکونی به طور متوسط 
3/6 طبقه است. همچنین تاکنون 45 هزار و ۸54 متقاضی 
تسهیلات نوسازی بافت فرسوده برای دریافت وام به بانک ها 
معرفی شده اند که از این تعداد 23 هزار و 7۰2 تسهیلات 
مورد انعقاد قرار گرفته و متقاضیان وارد مرحله دریافت 

 تسهیلات شدند. به معنای دیگر تاکنون 4۸/2 درصد از 
 متقاضیان واجد شرایط تسهیلات نوسازی بافت 
فرسوده، موفق به اخذ تسهیلات و انعقاد قرارداد با بانک 
نشده اند. بر اساس این اطلاعات، بیشترین پروانه صادرشده 
برای بافت فرسوده در تهران رقم خورده و 6۰35 پروانه برای 
ساخت 3۸ هزار و 6۰3 واحد مسکونی صادر شده است. 
بر این اساس تراکم ساخت در تهران برای نوسازی بافت 
فرسوده 6/4 طبقه است. محمدهادی ایمانیه با بیان اینکه 
در این موضوع نهضت مقایسه ای بین شهرستان ها ایجاد 
شود تا هم شهرداران و هم فرمانداران رصد و رتبه بندی 
شوند، اظهارداشت: هر انبوه سازی که وارد جهش ملی 
مسکن می شود وادار شوند که بخشی از ساخت را در بافت 
فرسوده انجام دهند که هم بازسازی منطقه و هم انگیزه 
برای اسکان در این محیط می شود . وی با بیان اینکه بافت 
فرسوده امکانی برای اجرای نهضت ملی است و می تواند 
بخشی از زمین این پروژه را تأمین کند، گفت: 3۰ درصد از 
سهم 26۰ هزار واحدی نهضت ملی استان فارس در بافت 
فرسوده انجام گیرد. استاندار فارس با بیان اینکه بافت اطراف 
حرم شاهچراغ به 36۰ هکتار افزایش یابد، افزود: تسهیلات 
6۰۰ میلیونی برای بازآفرینی این منطقه پرداخت می شود 
و تخفیف 1۰۰ درصد شهرداری در بافت تاریخی نیز لحاظ 
می شود که این تخفیف برای بافت فرسوده می تواند به ۸۰ 

درصد برسد.

 همچنین پیش از این مدیرکل راه و شهرسازی فارس 
گفت: طی چهار سال باید 5۰ هزار واحد در بافت های 
فرسوده این استان نوسازی شود که در این ارتباط سهم 
هر یک از شهرهای دارای بافت فرسوده استان را تعیین و 
به شهرداری ها ابلاغ کرده ایم. محمودرضا طالبان با اشاره 
به شکل گیری سکونتگاه های غیررسمی در پیرامون شهرها 
افزود: توانمندسازی این مناطق نیازمند برنامه ریزی و نگاه 
شهرسازانه به این موضوع است. وی ادامه داد: سکونتگاه های 
غیررسمی محدوده های ناکارآمدی هستند که بدون حضور 
مدیریت شهری و با یک سری اقداماتی که توسط افراد و 
مالکان انجام می شود، شکل می گیرند و خالی از خدمات 
مورد نیاز افراد جامعه و ساکنان این مناطق است که 
می کوشیم با برنامه ریزی در جهت توانمندسازی آنها گام 
برداریم. مدیرکل راه و شهرسازی فارس بیان کرد: در حوزه 
بافت های محلات ناکارآمد شهری علاوه بر سکونتگاه های 
غیر رسمی، بافت های فرسوده را نیز داریم. طالبان افزود: 
در بحث بافت های فرسوده، مصوبه شورای عالی معماری 
و شهرسازی در جهت تسهیل در صدور پروانه های 
ساختمانی و تسهیلات و مشوق هایی که این شورا برای 
 ساخت وساز در این بافت های در نظر گرفته ابلاغ شده است 
و جزئیات آن به شهرداران و معاونان فنی شهرداری ها 

منتقل می شود.
 وی ادامه داد: شهرداری ها و معاونت های فنی آنها 
چنانچه بخواهند مواردی را به این موارد الحاق کنند، 

کمیسیون ماده پنج این آمادگی را دارد که به این 
مبحث ورود کند. مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: 
همچنین بحث مهم دیگری که با کمک شهرداری ها 
داریم دنبال می کنیم این است که نحوه نوسازی و مدل 
مداخله در بافت های فرسوده شهرها به چه شکل باشد که 
 در پایان هر سال 12 هزار 5۰۰ واحد و در پایان چهار 

سال کل تعهدات نوسازی این واحدها عملیاتی شود. 
طالبان افزود: برای این منظور مشاورانی را در اختیار 
می گیریم و از 9 شهر پهنه هایی برای آنها تهیه می کنیم که 
هم محلات ناکارآمد آن شهرها شناسایی شود و هم اولویت 
اول تا سوم هر شهر و محله و نحوه مداخله شهرداری ها نیز 
مشخص شود تا با حمایت فرمانداری ها و اداره کل راه و 
شهرسازی به سمت اجرا برود. به گزارش سبحان ، نوسازی 
بافت فرسوده همواره یکی از چالش های اساسی بازار مسکن 
به حساب می آید و این بافت در شهرها و روستاهای کشور 
یک تهدید بالقوه به حساب می آید، زیرا بیشترین آسیب 
ثبت شده در هنگام زلزله و سایر بلاهای طبیعی در بافت 
فرسوده شکل می گیرد. متأسفانه در سال های اخیر نوسازی 
بافت فرسوده به جای فعالیت به محملی برای وعده های 
بی اساس بدل شده و عملکرد مناسبی از سوی دولت ها در 

این حوزه  رقم نخورده است.

کمتر از 5 ماه تا سال 
و  است  مانده  باقی   14۰3
در این مدت و بحث های 
مربوط به لایحه بودجه 14۰3 توسط دولت و چالش افزایش 
حقوق کارمنان دولت به صورت دو مرحله خبر افزایش حقوق 
کارمندان برای سال بعد اعلام گردید، اما در این میان آن 
چیزی که جای نگرانی را برای اعلام حقوق و دستمزد جامعه 
کارگری زیاد کرده است این است که با توجه به نرخ تورم 
مخصوصاً در بخش مسکن، می توان با افزایش 2۰ درصدی 
حقوق به تبع حقوق کارمندان از پس هزینه های زندگی برآمد. 
از سوی دیگر از مباحث کلان در خصوص افزایش حقوق ایجاد 
شرایط نامناسب برای کارگاه های تولیدی است؛ به صورتی که 
با افزایش نرخ حقوق کارگران بسیاری از کارگاه ها مجبور به 

تعدیل نیرو برای پاسخگویی به تأمین دستمزدها می شوند. 
تصمیم های مهمی که میان خبر های مختلف اعلام شد، 
حقوق کارمندان در سال 14۰3 است. افزایش حقوقی که 
باید به ثابت ماندن تورم امیدوار باشد. بخشنامه بودجه درباره 
افزایش حقوق می گوید که قرار است حقوق کارکنان در سال 
 14۰3 افزایش 2۰ درصدی داشته باشد؛ این یعنی حقوق از 
هفت میلیون و 9۰۰ هزار تومان به 9 میلیون و 4۸۰ هزار 

تومان می رسد. 
اگرچه در این بخشنامه گفته شده که این افزایش به صورت 
علی الحساب است، اما با این حال پارسال هم حداقل دریافتی 
کارکنان دولت به میزان 2۰ درصد بالا رفته بود و حالا هم با 
ابلاغ بخشنامه بودجه سال 14۰3 مشخص شد که قرار است 
حداقل حقوق کارکنان افزایش 2۰ درصدی داشته باشد. این 
احتمال هم وجود دارد که با وجود بالا باقی ماندن نرخ تورم در 
اقتصاد ایران، ضریب افزایش حقوق تغییر کند. اما اگر دولت 
بر همین عدد پافشاری کند، حقوق کارکنان دولت با افزایش 
یک میلیون و 5۸۰ هزار تومانی همراه خواهد بود. اگر تورم 
کماکان بالا بماند و بانک مرکزی به تورم 3۰ درصدی که 

وعده داده، نرسد، افزایش 2۰ درصدی حقوق و دستمزد با این 
عدد تورمی هم خوان نیست. این در حالیست که ماده 41 و 
تبصره 2 قانون کار بر این نکته تأکید می کند که دستمزد باید 
مطابق تورم و سبد معیشت تعیین شود. با این حال کارگران و 
کارمندان می گویند هر وقت صحبت از حقوق می شود، دولت 
دم از تورم می زند، اما از سمتی دیگر؛ یعنی حقوق را مولد 
تورم می داند اما حقوق بگیران حرفشان چیز دیگری است 
و آنها حقوق و دستمزد را مولود تورم می دانند و بنابراین 
خواسته اصلی آنها تعیین رقم حقوق متناسب با تورم است که 
اثرات آن امروز بر رفتارهای اقتصادی و اجتماعی آنها به کرات 
قابل مشاهده است. از سوی دیگر افزایش 2۰ درصدی حقوق 
کارکنان دولت، به نگرانی ها از بابت اینکه دستمزد کارگران 
هم فقط 2۰ درصد بالا رود، دامن زده است. سال 14۰1 
بود که تصمیم بر آن شد تا دستمزد کارگران افزایش 57 
درصدی داشته باشد، اما همین رقم هم پاسخگوی هزینه ها 
و درخواست جامعه کارگری نبود. به همین دلیل وقتی اعلام 
شد که دستمزد در سال 14۰2 فقط 2۰ درصد افزایش پیدا 
می کند، آن هم با تورم بالای 4۰ درصدی، کارگران با شوک 

عجیبی روبه رو شدند. حالا باید منتظر ماند و دید که هیئت 
وزیران و مجلس به چه عددی برای افزایش حقوق سال 14۰3 
می رسند. آن طور که معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفته در زمان تصویب حداقل دستمزد 14۰2 پیش بینی شد 
چنانچه در سال جاری حقوق کارمندان دولت در میانه سال 
افزایش پیدا کند، به همان میزان حداقل حقوق کارگران هم 
اضافه شود، ولی هیچ خبری از افزایش حقوق کارمندان نیست 
 و بر این اساس تصمیمی درباره حداقل دستمزد کارگران 

گرفته نشده است. 
رعیتی فرد اشاره ای هم به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
برای 5 دهک کم درآمد داشت و با اشاره به تلاش دولت 
برای کنترل تورم و ثبات قیمت ها گفت: در حال حاضر 
کارگران جزو دهک های 3 تا 5 محسوب می شوند و می توانند 
از امتیازی که دولت در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی 
درنظر گرفته استفاده کنند. دولت در قالب این طرح 12۰ 
 هزار تومان یارانه اضافی برای خانوارهایی که نیمی از 
یارانه خود را صرف خرید 11 قلم کالای اساسی کنند، 

اختصاص می دهد.

 احداث پیاده رو کوچه 23 میرزای شیرازی شرقی با هدف ایمنی 
در تردد شهروندان و حفظ فضای سبز موجود با رویکرد حفاظت 
از درختان در دل باغ ها که یکی از رسالت های شهرداری منطقه 
شش است؛ صورت گرفته است. اولویت حفظ درختان موجود 
در باغ ها از یک سو و احداث پیاده راه  ها برای تردد راحت و 
ایمن تر شهروندان و بهره گرفتن از فضای سبز موجود از سویی 
دیگر،   به عنوان فاکتورهای ارائه خدمات و پاسخگویی به نیازهای 

شهروندان در دستورکار شهرداری منطقه قرار دارد.
احداث پیاده  رو کوچه ۲۳ میرزای شیرازی به عنوان یک 

درخواست مردمی
مسعود قادری، شهردار منطقه 6 گفت: عملیات احداث و 
بهسازی پیاده روهای سطح منطقه برای استفاده همه کاربران 
از جمله افراد توان خواه، سالمندان و کودکان در حال اجرا است. 
قادری با اشاره به اینکه ادامه عملیات احداث پیاده روسازی کوچه 
23 میرزای شیرازی شرقی به دلیل مجاورت با باغ های منطقه 
از حساسیت ویژه ای برخوردار است؛ عنوان کرد: در ادامه احداث 

پیاده  رو کوچه 23 میرزای شیرازی به عنوان یک درخواست 
مردمی و نیاز به تردد ایمن شهروندان جهت عبور از میرزای 
شیرازی شرقی به سمت خیابان، نیاز به تعریض داشت که این 
کار به همت همکاران واحد خدمات شهری منطقه، با حفظ 

درختان موجود در حال انجام است.
قادری ادامه داد: دیوارکشی، موزاییک فرش و نصب پایه های 
روشنایی از جمله عملیات اجرایی در حال انجام در پیاده رو سازی 
این محور است. به گفته شهردار منطقه شش هدف از 
 اجرای این طرح، بهبود عبور و مرور و مناسب سازی بستر 
تردد عابران پیاده از خیابان خلبانان به میرزایی شیرازی و 
بالعکس است. وی خاطرنشان کرد : یکی از نکات مهم در 
بهسازی معابر، رعایت استانداردهای فنی در جهت سهولت 
تردد افراد توان خواه و سالمندان است که از اولویت های این 
پروژه ا ست. شهردار منطقه شش گفت : در عملیات بهسازی 
پیاده روها، مواردی از جمله تأمین روشنایی مناسب ، بهسازی 
باغچه ها در طول مسیر، نصب استند سنگی )موانع تردد موتور 
سیکلت و دوچرخه ها ، پارک و بوستان ها( و نصب صندلی هایی 

برای استفاده شهروندان از عملیات تکمیلی این پروژها است.
 قادری در ادامه گفت: موارد مذکور با رعایت مؤلفه های کیفی، به 
سرعت اجرا شده و به  زودی به بهره برداری خواهد رسید. قادری 
در پایان با اشاره به این که ارتقای سطح کیفی ساختارهای 
شهری و رضایت شهروندان از اهداف کلان همه پروژها ی اجرا 
شده و در دست اجراست، خاطرنشان کرد: محیط زندگی در 
شیراز باید درخور و شایسته ی شهروندان باشد و باید شهری 
ساخته شود که پاسخگوی درخواست های تمام افراد با نیازهای 

ویژه باشد.

محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین 
رویش، ویژه دانشجویان جدیدالورود دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، که در مرکز مهارت های 
این دانشگاه در شهرستان کوار برگزار شد، 
گفت: دانشجویان امیدهای آینده کشور هستند 
و ان شاءا... ایران اسلامی  را بهتر و بیشتر از 

گذشته خواهند ساخت.
استاندار فارس با اشاره به اینکه جمهوری 
اسلامی  ایران از بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، همواره تحت فشارهای ظالمانه 
برخی کشورها بوده است، اظهار داشت: در 
 حال حاضر، ایران اسلامی برخلاف تلاش های 
دشمن یکی از تأثیرگذارترین کشورهای 

منطقه و دنیاست.
وی، وضعیت امروز ایران اسلامی  را بسیار 
متفاوت تر از قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 
 عنوان کرد و گفت: مدیران آینده این مرز و بوم 

شما جوانان هستید و آینده این کشور و این 
نظام را شما رقم خواهید زد.

قالب  در  زیرساختی  اقدامات  از  بازدید 
اردوهای راهیان پیشرفت

ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود بر تلاش 
دشمنان برای ناامید کردن جوانان ایرانی اشاره 
کرد و گفت: اقدامات و فعالیت های انجام شده 
در طول دوران استقرار جمهوری اسلامی  ایران 
نمایانگر اعتقاد به توان داخلی و انگیزه جوانان 
و همچنین پشتکار ستودنی متخصصان ایرانی 
است؛ بازدید از اقدامات زیرساختی در قالب 
اردوهای راهیان پیشرفت به افزایش امید و 
انگیزه جوانان کمک می کند و نقشه های شوم 

دشمنان را خنثی خواهد کرد.
 جذب دانشجویان می بایست بر اساس نیاز 

کشور و بازار کار انجام شود
نماینده عالی دولت در فارس با تأکید براینکه، 
معتقدیم جذب دانشجویان می بایست بر 
اساس نیاز کشور و بازار کار انجام شود، اظهار 
داشت: کشور ما، مملو از جوانان مستعدی 
است که مادامی  که زمینه فعالیت برای آنان 

فراهم می شود، خوش می درخشند و از هیچ 
تلاشی برای توسعه و پیشرفت کشور خود 
دریغ نمی کنند. وی در ادامه سخنان خود، بر 
ضرورت توجه به مسائل علمی  و اخلاقی توسط 
دانشجویان تأکید کرد و افزود: می بایست در 
مسائل علمی  و معنوی خود را با افراد بالاتر 
از خود مقایسه کنید؛ از حسادت ورزیدن 
بپرهیزید تا بدون دغدغه زندگی کنید و همواره 
شاد و کوشا در جهت پیشرفت حرکت کنید. 
استاندار فارس در انتها تصریح کرد: خودتان 
را قبول داشته باشید، به ایرانی بودن خود 
افتخار کنید و برای رسیدن به آنچه شایسته 

آن هستید، تلاش کنید.
در پایان این آیین استاندار فارس از غرفه های 
برپا شده توسط تشکل های دانشجویی 
 و نهادهای مذهبی و فرهنگی دانشگاه 

بازدید کرد.

شهردار منطقه سه شیراز تأکید کرد:
  زیبایی بخشی هرچه بهتر به منطقه گردشگری شیراز

سید محمد جواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز از کاشت 4۰ هزار گلدان 
گل فصلی در محورهای گردشگری این منطقه نظیر حافظیه، دروازه قرآن و 

سعدی خبر داد.
افضلی گفت: با توجه به اهمیت منطقه سه شهرداری به عنوان نگین گردشگری 
شهر شیراز و لزوم زیباسازی این منطقه به ویژه نقاط گردشگری؛ نیروهای 
خدمات شهری این شهرداری از هفته های گذشته در حال بهسازی و زیباسازی 
معابر و فضاهای گردشگری این منطقه خصوصاً محورهای گردشگری حافظیه، 

دروازه قرآن و سعدی می باشند.
شهردار منطقه سه افزود: این عملیات در نقاطی چون محوطه المان طاووس 
دروازه قرآن و محور حافظیه با اتمام رسیده و همچنان در نقاط دیگری از 

سطح منطقه در حال انجام است. 
افضلی بر زیبایی بخشی هرچه بهتر به این منطقه گردشگری شهر شیراز 
تأکید کرد و بیان داشت: همه تلاشمان بر این است تا با اجرای عملیاتی چون 
گل کاری و... ضمن زیباسازی چهره منطقه، نشاط و شادابی را برای مراجعین 

به این منطقه به ویژه شهروندان شیرازی به ارمغان آوریم.
به گفته این مقام مسئول، زیباسازی منطقه سه شهرداری خصوصاً محورهای 

گردشگری این منطقه، در طول ایام سال تداوم دارد.

مدیر امورخدمات فنی شبکه شرکت توزیع نیروی برق فارس 
خبر داد:

تجهیز و یکسان سازی خودروهای اتفاقات و عملیات برق
مهدی شفیعیان، مدیر دفتر خدمات فنی شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس از تجهیز و یکسان سازی خودرو اتفاقات و عملیات مدیریت های برق 

شهرستان خبر داد.
شفیعیان با اشاره به یکسان سازی و تجهیز 3۰ دستگاه خودرو عملیات 
مدیریت های برق شهرستان ها افزود: تجهیز این تعداد خودرو با صرف هزینه ای 

بالغ بر 27۰ میلیارد ریال صورت پذیرفته است.
وی، به روز و مدرن بودن خودروهای اتفاقات به همراه تجهیزات پرسنل 
شرکت را برای حضور به موقع و انجام درست عملیات ضروری دانست و افزود: 
درهمین راستا این خودروها پس از آماده سازی و پیاده سازی نظام مدیریت 

آراستگی)5s( به شهرستان های استان تحویل داده شد.
وی اجرای نظام آراستگی )5s( در این خودروها را امری ضروری خواند و بیان 
داشت: به این ترتیب دسترسی به تمامی ابزارآلات در کمترین زمان ممکن 
جهت تسریع در ارائه خدمات با کیفیت در زمان انجام عملیات و به ویژه وقوع 

بحران ها میسر خواهدبود.
مدیر دفتر خدمات فنی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در ادامه افزود: 
اتاق ابزار ساخته شده برای این خودروها مجهز به تمامی امکانات مورد نیاز در 
واحد عملیات و اتفاقات 121 می باشد و همچنین امکان جانمایی تمامی  اقلام 

و ابزار مورد نیاز پیش بینی گردیده است.
شفیعیان، همچنین به مجهز شدن این خودروها به برج های نوری با نور 
مناسب و ایده آل جهت عملیات مدیریت بحران اشاره کرد و ابراز امیدواری 
نمود با تأمین هرچه بیشتر تجهیزات و امکانات و تجهیز و یکسان سازی 
خودروهای اتفاقات و عملیات برق خدمت رسانی به مشترکان برق در سراسر 

استان درکمترین زمان صورت پذیرد.

معاون شرکت آبفا فارس تشریح کرد:
 مشوق های طرح جوانی جمعیت  در بخش

 خدمات مشترکین
 رضا اسدی، معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفا فارس از مشوق های 
طرح جوانی جمعیت در بخش خدمات مشترکین این شرکت خبر داد و گفت: 
به استناد ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خانواده های دارای 
سه فرزند زیر بیست سال مشمول تخفیف 5۰ درصدی و خانواده های دارای 
حداقل 4 فرزند زیر بیست سال مشمول تخفیف 7۰ درصدی برای یک بار در 
کلیه هزینه های انشعابات تا متراژ 3۰۰ متر مربع زیر بنای مفید ساختمان های 

جدیدالاحداث می شوند.
اسدی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اجرای مشوق های جوانی 
جمعیت و فرزندآوری برای کارکنان شرکت آبفا استان فارس نیز گفت: با 
موافقت مدیر عامل این شرکت برای ازدواج یا تولد فرزند همکاران، مشوق هایی 

همچون هدیه نقدی و تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده است.

شهردار منطقه یازده:
داشتن شهری پویا در گرو گسترش ورزش همگانی است

به مناسبت گرامیداشت زادروز یازدهمین ستاره تابناک آسمان امامت حضرت 
امام حسن عسکری)ع( همایش پیاده روی همگانی به میزبانی شهرداری منطقه 

یازده و با حضور گروهی از شهروندان در باغ ارغوان پودنک برگزار شد.
در این آیین که با حضور سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شیراز، علی فراشائیان شهردار و کارکنان شهرداری منطقه 
یازده برگزار شد، حسینی با اظهار خوشنودی از اینکه شرایط ورزش همگانی 
برای خانواده ها و شهروندان در باغ های سطح منطقه یازده فراهم است، گفت: 
ورزش بهترین راه تندستی است و شایسته است که مردم رویکردی بهتر و 

بیشتر به ورزش داشته باشند.
رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی  کلان شهر شیراز افزود: یکی از 
برنامه های پیش روی ما فراهم آوردن زیرساخت های ورزشی برای جوانان، 
بانوان و سالمندان است تا شرایط پرداختن و روی آوری برای این گروه ها به 

ورزش به ویژه در بوستان ها آماده شود.
علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده نیز با سپاسگزاری از مردم و 
دست اندرکاران این رویداد ورزشی گفت: داشتن شهری پویا و شهروندانی 
تندرست در گرو گسترش ورزش همگانی است، چراکه ارزشمندترین پیام این 
گونه گردهمایی ها این است که مردم بایستگی پرداختن به ورزش را بیشتر از 

گذشته در زندگی خود دریافت کنند.
گفتنی است در پایان این همایش از سوی شهردار منطقه یازده ابزارهای 
ورزشی مانند توپ و تور والیبال، راکت و توپ تنیس روی میز و توپ فوتبال 

به حاضرین پاداش داده شد.

رئیس پلیس فتا استان فارس:
هرگونه پخش تصاویر شخصی افراد در فضای مجازی 

جرم محسوب می شود

سرهنگ امیرحسین سلیمانی، رئیس پلیس فتا استان از شناسایی و دستگیری 
جوانی 2۰ ساله که با دسترسی پیدا کردن به تصاویر خصوصی شاکیه و انتشار 
آنها در شبکه  اجتماعی اینستاگرام و تلگرام، اقدام به هتک حیثیت وی کرده 

بود، خبر داد.
سرهنگ سلیمانی اظهار داشت: خانمی  19 ساله با ارائه مرجوعه قضایی به این 
پلیس مراجعه و مدعی بود فردی ناشناس با انتشار تصاویر خصوصی وی در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام و تلگرام قصد بدنام کردن من و خانواده ام را دارد، 
که رسیدگی به این پرونده  به  صورت ویژه در دستورکار کارشناسان قرار گرفت.
رئیس پلیس فتا استان ادامه داد: پرونده اولیه تشکیل و با جمع آوری مدارک و 
مستندات مربوطه توسط کارشناسان پلیس فتا، سرانجام متهم مورد شناسایی 

قرار گرفت و با هماهنگی قضایی در یکی از محلات شیراز دستگیر شد.
این مقام انتظامی  با اشاره به اینکه متهم نامزد سابق شاکیه بوده و به دلیل 
مشکلاتی که با خانواده وي داشته اقدام به چنین کاری کرده بود، گفت: متهم 

دلیل اقدام خود را انتقام از شاکی و خانواده وی عنوان کرد.
رئیس پلیس فتا استان فارس افزود: برابر قانون هرگونه توهین، اهانت و یا 
پخش تصاویر شخصی افراد در فضای مجازی جرم محسوب شده و عواقب 
جبران ناپذیری برای فرد به همراه دارد، لذا رعایت اخلاق در فضای سایبر و به 

خصوص شبکه های اجتماعی امری مهم محسوب می شود.

استاندار فارس:

 به ایرانی بودن خود افتخار کنید

چشم انداز سهم بافت های فرسوده نهضت ملی مسکن در فارس چقدر است؟
تأکید استاندار فارس بر سهم ۳0 درصدی از ساخت ۲60 هزار واحد نهضت ملی در بافت فرسوده

امیدواری افزایش حقوق به ثابت ماندن تورم 
 حقوق کارمندان سال بعد فقط ۹ میلیون و ۵00 هزار تومان

شهرداری منطقه شش بیان کرد:

احداث پیاده  رو کوچه ۲۳ میرزای شیرازی
 به درخواست مردم

اسماعیل قزل سفلی،رئیس ستاد انتخابات فارس در 
جلسه شورای اطلاع رسانی فارس افزود: با توجه به 
اهمیت انتخابات امسال، باید همه تلاش ها در جهت 
مشارکت پرشور مردم در انتخابات و حضور حداکثری 

آنها در پای صندوق های رأی باشد.
انتخابات امسال بیشترین تأثیرپذیری را از فضای 

مجازی و شبکه های اجتماعی دارد
وی ادامه داد: به نظر می رسد انتخابات امسال بیشترین 
تأثیرپذیری را از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
داشته باشد و دشمن می کوشد که به هر شکل ممکن 
در فرایند برگزاری انتخابات اختلال ایجاد کند و مانع 
از برگزاری مطلوب انتخابات شود و از طرفی می کوشد 

که این انتخابات را بی اثر جلوه دهد.
وی اظهار کرد: معتقدیم که انتخابات آتی صحنه 
هماوردی بین جریان انقلابی با دشمن و جریان 
معاند و ضد انقلاب است و بنا براین باید بیش از 
 گذشته توان و انرژی بگذریم و در صحنه حضور

 داشته باشیم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس، با اشاره به آغاز فرایند ثبت نام قطعی 
داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی  در فارس 
از 27 مهرماه گفت: تا پایان روز چهارم 353 نفر از 
داوطلبان در این استان موفق به نهایی کردن ثبت نام 
خود شده اند. قزل سفلی افزود: روز گذشته آخرین 
فرصت برای نهایی کردن ثبت نام ها از سوی داوطلبان 

نمایندگی مجلس در استان بود.
وی ادامه داد: امکان ویرایش اطلاعات فقط تا زمانی که 

داوطلبان ثبت نهایی را نزده اند وجود دارد و پس از آن 
امکان بازگشت دوباره و ویرایش اطلاعات وجود ندارد 
و بنابراین لازم است که داوطلبان اطلاعات خواسته 

شده را با دقت وارد کنند.
رئیس ستاد انتخابات فارس اظهار کرد: همچنین 
در اجرای قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی 
فعالیت های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، ضروری است که داوطلبان در زمان 
 ثبت نام قطعی یک شماره حساب غیرتجاری در 
سامانه وارد کنند. قزل سفلی افزود: همچنین برابر قانون 
جدید انتخابات، داوطلبان باید پنج سال سابقه اجرایی، 
قضایی، آموزشی و پژوهشی داشته باشند و گواهی 
 معتبر آن نیز به تایید بالاترین مقام نهاد یا مؤسسه 

رسیده باشد.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به طور همزمان 

11 اسفندماه امسال برگزار خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات فارس بیان کرد:

 امروز آخرین فرصت برای نهایی کردن ثبت نام ها از 
سوی داوطلبان نمایندگی مجلس در استان است
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نخست وزیر مجارستان:
بهسازاتحادیهاروپانمیرقصیم

مهر- به نقل از راشاتودی، ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
می گوید که اتحادیه اروپا همانند شوروی سابق قصد دارد تا بر 

بوداپست سلطه یافته و هویت مجارستان را برباید.
اوربان گفت: اتفاقاتی که امروز می افتد، ما را به یاد دوران 
شوروی می اندازد. بله تاریخ دوباره تکرار می شود. خوشبختانه اتفاقی که روزگاری 
تراژدی بود، حالا در بهترین حالت، یک کمدی است. بروکسل مسکو نیست. 

مسکو تراژدی بود اما بروکسل تنها یک تقلید مضحک از آن است.
نخست وزیر مجارستان مدعی شد که بروکسل تلاش کرده است تا نوعی از 
دموکراسی لیبرال را به مجارستان تحمیل کند اما مردم این کشور آن را پس 
زدند. وی اضافه کرد به رغم اینکه روش های سلطه جویانه اتحادیه اروپا یادآور 

شوروی سابق است، اما این بلوک نمی تواند با مشت آهنین حکمرانی کند.
وی با اشاره به چهار دهه سلطه شوروی بر بوداپست تأکید کرد: مجبور بودیم به 
ساز مسکو برقصیم. بروکسل هم حالا سوت می زند اما ما به ساز خودمان می رقصیم.

تعطیلی ۲۳ اکتبر مجارستان یادبودی برای آغاز انقلاب ۱۹۵۶ است؛ انقلابی 
که به دست نیروهای شوروی ظرف ۱۲ روز سرکوب شد. اوربان معمولاً در 
این روز برای حامیانش سخنرانی می کند و پیش از این نیز سرکوب شوروی را 
با تاکتیک های اتحادیه اروپا مقایسه و پیش بینی کرده بود که فرجامی مشابه 
شوروی در انتظار اتحادیه اروپا است. اوربان در سخنرانی اخیرش، از تحریم های 
اروپا علیه روسیه و مهاجرت غیرقانونی انتقاد و پس از دیدار با ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه در پکن، غربی ها را خشمگین کرد.
به گفته وی، مردم مجارستان در مقایسه با متحدان غربی این کشور، نگاه 
متفاوتی به آزادی دارند. وی تأکید کرد: از نظر غربی ها آزادی به معنای فرار، 
خلاص شدن از خود، رهایی از جنسیت شان، تغییر دادن ملت و هویت است اما 
آزادی از نگاه مجارستانی ها، غریزه زندگی است و آنها تمایلی به تسلیم کردن 
هویت شان ندارند. فکر اینکه نخواهیم مرد یا زن، مسیحی یا مجارستانی باشیم، 

مثل این است که قلب مان را تکه تکه کنند.

،

ایسنا- چند مقام رسمی آمریکایی مدعی 
شدند که آمریکا به اطلاعاتی دست یافته 
که نشان می دهد آنچه »شبه نظامیان 
تحت حمایت ایران در منطقه« خوانده اند، 
در پی تلاش ایران برای بهره بردن 
از بازخورد منفی منطقه ای حمایت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه، در حال برنامه ریزی برای افزایش 
 حملات علیه نظامیان آمریکایی در غرب 

آسیا هستند.
شبکه سی ان ان گزارش داده این نیروها 
تاکنون حملات متعدد پهپادی علیه 
نظامیان آمریکا در عراق و سوریه انجام 
داده اند اما واشنگتن در حال حاضر به 
برخی اطلاعاتی دست یافته که همین 
گروه ها ممکن است با تداوم جنگ 
حماس،  و  رژیم صهیونیستی  میان 
فعالیت هایشان را گسترش دهند. یک 
مقام رسمی آمریکایی در این باره به 
سی ان ان گفت »چراغ های قرمز هشدار در 

همه جا سوسو می زنند.«
مقامات رسمی مورد استناد سی ان ان 
مدعی هستند که به نظر می رسد که 
ایران در حال حاضر، بیشتر به تشویق 
این گروه ها می پردازد تا این که به آن ها 

دستور بدهد.
کربی«  »جان  دوشنبه،  شامگاه 
شورای  راهبردی  روابط  هماهنگ کننده 
امنیت ملی آمریکا مدعی شده بود که 
»ارتباط بسیار مستقیمی میان این 
گروه ها« و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
وجود دارد و آمریکا »درباره احتمال 
هرگونه گسترش این حملات در روزهای 

پیش رو عمیقاً نگران است.«
این ادعاها در حالی علیه ایران مطرح 
می شود که حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران اخیراً در گفت وگویی 
تلویزیونی در این باره تأکید کرده که 
»جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه از جنگ 
استقبال نکرده است و تلاش ما متمرکز بر 
احقاق حقوق فلسطینی ها و عدم گسترش 
جنگ است.« به گفته امیرعبداللهیان 
»تلاش های زیادی در منطقه در حال 
 انجام است که دامنه جنگ گسترش 

پیدا نکند.«
با این وجود، ایران پیش از این هشدار 
داده بود در صورتی که جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ادامه 
بیابد، احتمال گسترش جنگ با به خشم 
آمدن نیروهای مسلمان و دیگر نیروهای 

جنبش مقاومت وجود خواهد داشت.
در ادامه گزارش سی ان ان آمده است که 
یک مقام دفاعی آمریکا نیز روز دوشنبه، 

همین نگرانی را مطرح کرد. او در این 
باره مدعی شد »ما چشم انداز گسترش 
قابل توجه تری از تنش ها علیه نظامیان 
و کارکنان آمریکا را در آینده نزدیک 
می بینیم. بیایید در این باره شفاف صحبت 
کنیم. سرآغاز این مسیر ایران است. ایران 
شبه نظامیان و نیروهای نیابتی سراسر 
منطقه را تأمین مالی و تجهیز می کند و به 
آن ها سلاح و آموزش های لازم را می دهد. 
ما برای این گسترش درگیری ها آماده 
می  شویم، هم از نظر دفاع از نیروهایمان 
و هم از نظر آمادگی برای پاسخ قاطعانه.«

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در پاسخ به سؤال سی ان ان مبنی 
بر این که آیا ایران در حال دستور دادن 
به این گروه ها و هدایت آن هاست، گفت: 
»چه آن ها دستور بدهند چه ندهند، این  
شبه نظامیان تحت حمایت آن ها بوده اند و 

در قبالشان مسئول هستند.«
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا 

نیز به سی ان ان گفت که »آمریکا و شرکای 
آن همگی اتفاق نظر دارند که باید این 
پیام واضح به ایران فرستاده شود که 
نباید به دنبال بهره برداری از این وضعیت 
باشد و گروه های تحت کنترل یا نفوذ 
آن نیز نباید به دنبال این کار باشند و 
اگر تهران این کار را کند، پیامدهای 
بسیار تنش زا و فاجعه باری خواهد داشد. 
 این فقط پیام آمریکا نیست؛ پیامی 

مشترک است«
چند مقام رسمی به سی ان ان گفتند که 
قطر در این زمینه، یک میانجی مهم میان 

آمریکا، متحدان آن و ایران بوده است.
یکی دیگر از افراد مطلع از اطلاعاتی 
که دولت آمریکا در این زمینه به دست 
آورده مدعی شد که ایران نسبت به حمله 
حماس به رژیم صهیونیستی، در حملات 
پهپادی اخیر به پایگاه هایی  که نظامیان 
آمریکا در آن مستقر هستند، تقصیر 
بیشتری دارد. سی ان ان، پیشتر، گزارش 
داده بود که مقامات ایران از حمله ۷ 
اکتبر حماس به مواضع رژیم صهیونیستی 

غافلگیر شده اند.
در این گزارش ادعا شده است: نیروهای 
نیابتی وابسته به ایران در گذشته، بارها به 
پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه حمله 
کرده اند و آمریکا نیز با حملات هوایی به 
زیرساخت های این گروه ها از جمله در ماه 
مارس پاسخ داده است اما یکی دیگر از 
منابع مطلع گفت که در حال حاضر »میل 
ایران برای گسترش )این درگیری( زیاد 
است و فعلًا تحمل آن ها برای خطر کردن 

بالاست.«

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:
هدفتلآویوازجنگغزهاحیایاعتبارارتش

شکستخوردهاسرائیلاست
ایسنا- جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که اشغالگران جنگی ویرانگر در حق غزه و با 
کشتار، قطع آب، ممانعت از ورود دارو و غذا جنگی دیگر در حق 
ساکنان نوار غزه به راه انداخته است. براساس گزارش پایگاه خبری 
العهد، در این بیانیه هم چنین آمده است، جلوگیری مداوم از ورود 
اساسی ترین نیازهای زندگی به غزه، جنایت دومی در حق بشریت 
و کودتا علیه قوانین بین المللی است. در بیانیه جنبش حماس 
هم چنین آمده است، هدف رژیم صهیونیستی از به راه انداختن جنگ 

غزه، بازگرداندن اعتبار ارتش شکست خورده خود است.
هفتم اکتبر جاری جنبش حماس عملیات طوفان الاقصی را با 
شلیک هزاران موشک از نوار غزه و عملیاتی ویژه شامل حمله به 
چندین شهرک در غلاف غزه آغاز کرد و در ادامه درگیری هایی در 
خیابان های این منطقه میان مبارزان فلسطینی و نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی شکل گرفت، در ادامه جنگنده های این ارتش 

حملات هوایی شدیدی را علیه نوار غزه آغاز کردند.

رئیس جمهور فرانسه:
برایبرگرداندنثباتبهاسرائیلهرکاری

میکنیم!
باشگاه خبرنگاران- امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
دیدار با اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی ضمن حمایت 
از اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی اعلام کرد فرانسه هرکاری 
که لازم باشد برای بازگرداندن ثبات و امنیت به اراضی اشغالی 
انجام خواهد داد. براساس گزارش النشره، مکرون تأکید کرد که 
هدف اول او آزادی همه اسرا صهیونیست بدون تبعیض است. او 
هم چنین عملیات طوفان الاقصی در روز هفتم اکتبر را برای فرانسه 
و باقی کشورهای جهان را شوکه کننده خواند. او هم چنین ادعا 
کرد که پاریس پیام هایی به حزب ا... و سایر گروه هایی که ممکن 
است بخواهند وارد درگیری شوند، فرستاده است. در همین راستا 
کاخ الیزه )کاخ ریاست جمهوری فرانسه( رئیس جمهور این کشور 
هم چنین قصد دارد به تلاش ها »برای جلوگیری از تشدید تنش 
خطرناک در منطقه«، در بحبوحه نگرانی فزاینده در مورد افزایش 
درگیری فرامرزی بین رژیم صهیونیستی و حزب ا... لبنان، ادامه دهد.

امیر قطر: 
استانداردهایدوگانهقابلپذیرشنیست،جنگ

غزهمتوقفشود
فارس- تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر روزگذشته، در حمایت 
از غزه و محکومیت استانداردهای دوگانه، تداوم کشتار غیرنظامیان 
و چراغ سبز بی قیدو شرط به رژیم صهیونیستی برای کشتار 

فلسطینی های سخن گفت.
آل ثانی تصریح کرد: ما استانداردهای دوگانه را نمی پذیریم. طوری 
رفتار می شود که انگار جان بچه ها به حساب نمی آید. دیگر جایز 
نیست که واقعیت های اشغالگری، محاصره و شهرک سازی نادیده 
گرفته شود. آنچه در حال وقوع است از جمله پایمال شدن تمام 
ارزش ها، عرف و قوانین دینی و دنیوی بسیار خطرناک است. ما 
می گوییم کافی است و نشان دادن چراغ سبز بی قید و شرط به 

اسرائیل و دادن اجازه کشتار نامحدود جایز نیست.

سی ان ان: 

چراغهایقرمزهشداربراینظامیانآمریکاییدرمنطقهسوسومیزند

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک باب خانه 
پلاک شماره ۸۴۸ واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب 
نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه پلاک شماره 
۸۴۸ واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب به علت عدم حضور 
انجام نشده است اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده وقت تحدید حدود روز 
شنبه ۲۷-۸-۱۴۰۲ تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد و از مالکین و 
مجاورین بموجب این آگهی دعوت میشود که موعد مقرر در آگهی 
در محل وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی که نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار 
این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند 
واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره 
ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه 
به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به 
اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض 

عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۲-۸-۳ 

۱75/م الف- عبد المهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰۶۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نعمت اله رنجبر فرزند عیدی 
محمد بشماره شناسنامه ۲ صادره شیراز در ششدانگ اعیانی یک 
باب ساختمان احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۱۸۲ 
متر مربع پلاک ۵۳۸۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱۵۸ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف مالک رسمی موقوفه پوستچی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/۱۸

۳675/م الف 
شاپور زارع شيبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شيراز

چهارشنبه۱۴۰۲/۰۸/۰۳    بینالملل سال سی ام  شماره 4۶۱۲۷

آسیایغربی
وزیر صهیونیست:

 ما خیلی اخلاق مدار هستیم

انرژی کابینه  فارس- اسرائیل کاتز، وزیر 
بنیامین نتانیاهو، در سخنانی عجیب 
در هفدهمین روز جنگ در غزه، ارتش 
رژیم اشغالگر را »به شدت اخلاق مدار« و 

»رئوف« توصیف کرد.
به نوشته روسیا الیوم، او گفت: »ارتش 
ما همچنان بیش از آن چه لازم است با 

انسانیت برخورد می کنند؛ اگر ارتش 
آمریکا جای ما بود غزه را از مدت ها پیش 

از روی زمین محو کرده بود«.
این ادعای عجیب در حالی است براساس 
فلسطین،  بهداشت  وزارت  گزارش 
شمار قربانیان بمباران نوار غزه توسط 
رژیم صهیونیستی برای هجدهمین روز 
متوالی، به ۵۳۰۰ شهید و بیش از ۱۸۰۰۰ 
زخمی رسیده است که از این میان ۲۰۵۵ 
کودک، ۱۱۱۹ زن و دختر و ۲۰۱۷ نیز 
سالمند هستند. اسرائیل کاتز در بخش 

دیگر سخنان خود ادعا کرد که رژیم 
اشغالگر غزه را در محاصره غذایی قرار 
نداده است؛ او گفت: »مقامات اسرائیل 
از غیرنظامیان خواسته اند که به جنوب 
بروند؛ آن ها به زودی به آب و غذا و دارو 

دسترسی خواهند داشت«.
در این راستا منیر البرش، مدیرکل وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه امروز طی 
گفت وگو با خبرنگار شبکه »المیادین« 
تأکید کرد که »تا این لحظه حتی یک 
دانه قرص از کمک هایی که درباره ورود 

آن به نوار غزه صحبت می شد، را دریافت 
نکرده ایم«.

وزیر انرژی رژیم صهیونیستی بار دیگر 
تأکید کرد: »ما مردمی بشردوست هستیم، 
ارتش ما اخلاق مدار ترین ارتش دنیا است؛ 
کشورهایی هستند که اگر همانند این 
اتفاقات در آن جا می افتاد، کشور مجاور را 
از روی زمین محو می کردند؛ اگر همانند 
این حمله از جانب مکزیک به تگزاس 
صورت می گرفت، آمریکا مکزیک را از 

روی زمین محو می کرد«.

رئیس جمهور ونزوئلا خطاب به مسیحیان جهان: 
نسلکشیمردمفلسطینرامحکومکنید

مهر- به نقل از راشاتودی، نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا 
روزگذشته از مسیحیان سراسر جهان خواست تا در برابر نسل کشی 
مردم فلسطین ایستادگی کنند و همچنین خواستار برگزاری یک 
نشست بین المللی و بازگرداندن »سرزمین، استقلال و حاکمیت« به فلسطین شد. 
مادورو گفت: »از برادران و خواهران مسیحی خود در کلیسای کاتولیک، کلیسای 
ارتدکس - در ونزوئلا و سراسر جهان - می خواهم که صدای خود را بلند کرده و 

نابودی مردم غزه و مردم فلسطی را فریاد بزنند و محکوم کنند.«
وی هم چنین افزود: نسل کشی )مردم غزه( باید متوقف شود و هر چه سریعتر یک 
نشست جهانی برای احیای حقوق مردم فلسطین درباره برقراری صلح، سرزمین، 

استقلال و کشورشان برگزار شود.
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا هفته پیش نیز با اشاره به عملیات غرورآفرین 
»طوفان الاقصی« از سوی مقاومت فلسطین علیه اشغالگران قدس اعلام کرد: اسرائیل 

در حال ارتکاب نسل کشی علیه مردم فلسطین است.
بر اساس اعلام این رسانه، رئیس جمهور ونزوئلا در یک سخنرانی تلویزیونی در این باره 
گفت: دبیرکل سازمان ملل متحد بیانیه ای صادر کرد که ما آن را به دقت خواندیم و 
هشداری بود درباره نسل کشی که علیه مردم فلسطین در غزه آغاز شده است. ما در 
گذشته شاهد قتل عام و جنایات وحشیانه علیه مردم فلسطین بوده ایم. وضعیت کنونی 
یک نظام آپارتاید جدید علیه فلسطینیان است. ما خواستار آتش بس فوری، احترام به 
قطعنامه  های سازمان ملل، احترام به حقوق مردم و آغاز مذاکرات صلح هستیم تا به 
مردم فلسطین اجازه داده شود به حقوق قانونی خود در استقلال، زمین و صلح برسند.

اخبارکوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱٩۳۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا 
بنی اسد فرزند جواد بشماره شناسنامه ۲٩۰۱ صادره از شیراز 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۲/٩۷ متر 
مربع پلاک ۱۸۳٩۸ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه خریداری 
از مالک رسمی آقای احمد حسین آبادی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۸/۰۳
۲0۴9/م الف

شاپور زارع شيبانی
رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شيراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۲۱۴6/9 واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب مغازه پلاک شماره ٩/۲۱۴۶ 
به مساحت ۸۴/۲۰ متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب به 
موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱٩۶۳ - ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای هرمز نوروزی 
فرزند غلامحسین منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست مالک 
که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، وقت 
تحدید حدود روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ تعیین و عملیات تحدید 
حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد 
بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر 
آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است می توانند واخواهی خود 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۸/۰۳

۱۸۱/م الف-  عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۶۶۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شکوفه یوسفی فرزند 
ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۶ صادره بوانات در اعیانی ششدانگ 
یک باب ساختمان احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۵۸۲.۲۷ متر مربع پلاک ۵۶۱ فرعی از ٩۲۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ٩۲۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک 
از طرف موقوفه نصیر الملک با حق احداث اعیان محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ 

۲05۳/م الف
 شاپور زارع شيبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شيراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۲۱۴6/7 واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب گاراژ پلاک شماره ۲۱۴۶/۷ 
به مساحت ۶۷۶/۱۰ متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب به 
موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱٩۶۲ - ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به خانم شب نم رضائی 
سلیمانی فرزند آقا رضا منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است ، 
وقت تحدید حدود روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ تعیین و عملیات 
تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد . بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد 
مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خود 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۸/۰۳

۱77/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمدصداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱٩۸۰۰۱۰۸۳ - ۱۴۰۲/۰۷/۱۶ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت گاز استان فارس در 
یک باب ساختمان تقلیل فشار گاز به مساحت ۲۸۵۴/۸۲ متر 
مربع پلاک ۲۳٩۷/۳۰۳ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن 
پلاک فرعی ۴۳۳۶ منظور گردیده است خریداری از مالک رسمی 
آقای شهرام یزدان پناه و شهلا و فریبا یزدان پناه و موازی ۲۸۷۰ 
متر مربع مشاع بموجب سند ۶۳۷۱۴ مورخه ۱۳۶۶/۱۰/۷ دفتر 
خانه ۵٩ شیراز به شرکت ملی گاز منطقه ای فارس منتقل شده 
است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از باشند 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/۱۸

۳۸79/م الف- حشمت مردانه 
رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی فقدان سند مالکيت بخش سه شيراز 
حسب درخواست وارده ملیحه وزیری که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت ششدانگ 
عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۶۰٩/۱۰۵ واقع در بخش سه 
شیراز که ذیل شماره ۱۳٩۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۳۱۲ دفتر املاک 
الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی اصلی ۷٩۴۴۵۷ الف ٩۸ صادر و به دلیل جا به جایی 
)اسباب کشی( مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۸/۰۳

۳676/م الف
شاپور زارع شيبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شيراز ناحيه ۴ 

آمریکایلاتین



آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

نفت و انرژی

بورس

مالیات

تجارت

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6127 چهارشنبه 1402/08/03                       

بازار

طلا

مالیات ۵۰ درصد از مشاغل صفر شد
ایرنا- سید محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره هدف این 
سازمان برای تکریم مؤدیان مالیاتی و رسیدن به عدالت مالیاتی، نوشت: الوعده 

وفا، مالیات ۵۰ درصد از مشاغل صفر شد.
سبحانیان در یکی از شبکه های مجازی نوشت: همانطور که در خرداد ماه وعده 
داده بودیم مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم 

حدود چهار میلیون نفر از اصناف و مشاغل با عدد صفر قطعی و نهایی شد.
وی با بیان اینکه این دستاورد بزرگ نظام مالیاتی در راستای تکریم بیش از 
پیش مؤدیان و اعتماد به خوداظهاری آنان و در سایه مالیات ستانی عادلانه 
رقم خورده است، اظهار داشت: وصول درآمدهای مالیاتی با تکیه بر اطلاعات 
شفاف، دقیق و بدون فشار بر مؤدیان کنونی و از طریق شناسایی مؤدیان جدید، 
تمرکز بر پایه های جدید مالیاتی و مقابله بیش از پیش با فرار مالیاتی با تکیه بر 

هوشمندسازی نظام مالیاتی انجام می شود.
سبحانیان ادامه داد: بر این اساس، رشد درآمدهای مالیاتی در سال های اخیر 
بدون وارد آمدن فشار به بخش مشاغل انجام شده است، به طوری که امسال 
 بیش از ۵۰ درصد از مشاغل، مالیات صفر و حدود۴۰ درصد نیز مالیات زیر
2۰ میلیون تومان پرداخت کرده اند. همچنین طی دو سال گذشته از بار مالیاتی 

بخش تولید نیز به میزان هفت درصد کاسته شده است.
پیش از این، اواخر خرداد ماه سال جاری سبحانیان با اشاره به آمارهای 
مالیات های مربوط به تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، تأکید کرد: 
مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم بر اساس 

داده های متقنِ عملکرد اقتصادی افراد محاسبه شده است.
وی در این باره اظهار کرده بود: با همین اطلاعات، مالیات بیش از نیمی از 
صاحبان مشاغل صفر و مالیات حدود ۹۰ درصد مشمولان هم کمتر از 2۰ 

میلیون تومان برای یک  سال تعیین شده است.

قیمت هر کیلو شقه گوسفندی به ۴۲۰ هزار تومان رسید
باشگاه خبرنگاران- علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از 
کاهش 2۰ تا ۳۰ هزار تومانی قیمت گوشت خبر داد و گفت: هم اکنون هرکیلو 
شقه گوسفندی با نرخ ۴2۰ هزارتومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود 

به مصرف کننده عرضه می شود.
به گفته وی، با توجه به توزیع گوشت های وارداتی، بازار به ثبات رسیده است.

ملکی ادامه داد: با افزایش تقاضا برای خرید گوشت قرمز در فصل زمستان، توزیع 
گوشت های وارداتی منجر به کاهش قیمت و ایجاد تعادل در بازار شده است که 

با استمرار روند توزیع گوشت های تنظیم بازار، افزایش قیمتی نخواهیم داشت.
 رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی نرخ کنونی هرکیلو دام زنده حدود

2۰۰ هزارتومان اعلام کرد.
وی درباره آخرین وضعیت قاچاق دام گفت: اخیراً گزارشی از قاچاق دام نداریم 

که استمرار این روند به بهبود بازار کمک می کند.

جهش صادراتی ایران به رقم ۵۳ میلیارد دلار رسید
باشگاه خبرنگاران-  باقری، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی گفت: خوشبختانه جهش 
 صادرات کشور از حدود ۳۸ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد دلار رسید که  حاصل سیاست
تنش زدایی دولت با کشور ها و ورود به سازمان همکاری شانگ های، بریکس و 

تجارت آزاد با اوراسیاست.
وی گفت: تجارت آزاد با اوراسیا به زودی وارد فاز اجرایی می شود به طوری که 
همه کشورها به توافق رسیدند و در آذر ماه در روسیه برای امضای نهایی حضور 
خواهند داشت. باقری گفت: اگر بنا را بر این بگذاریم که چگونه از این ظرفیت ها 
 می توان استفاده کرد، طبیعتاً فعالیت ها به دست بخش خصوصی کنونی

رقم می خورد.
وی گفت: در حال حاضر تعدد دستگاه ها اکنون فراتر در سازمان توسعه تجارت 
 بحث می شود. بانک مرکزی گمرک و سازمان امو مالیاتی قرار شد که به 
صادر کنندگان اجازه بدهند که کار خود را جبران کنند و هنوز صادرکنندگان 
نمی دانند که چه اقدامی باید انجام دهند و جریمه را چگونه پرداخت کنندکه 

رفع تعلیق شوند.
 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی گفت: در حوزه تولیدی و دانش بنیان پتانسیل 
زیادی وجود دارد و این ظرفیت ها در کشور وجود دارد. هم رسانی این ظرفیت ها 
به تقاضایی که در کشورهای منطقه است یک بخشی از آن برای بخش اجرایی 
است و باید سیاست گذاری ها و مشوق ها به درستی انجام شوند. دستگاه های 

دیپلماسی ما باید کارشان را درست انجام دهند. 
 عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی گفت: پیشرفت های صورت گرفته در حوزه 
صادرات توسط  فعالان  صادرات محقق شده است. ما باید یک جهت گیری 
به سمت خلق محصولات با ارزش افزوده بالا داشته باشیم. صادرات یک 
 زنجیره کامل است و حلقه های مختلفی باید کنار هم قرار بگیرند که این 

امر محقق شود.
باقری گفت: اگر ما بخواهیم آمار صادرات کشور  را بالا ببریم باید منابعی را برای 
توسعه صادرات در نظر بگیریم. اگر همه کارها انجام نشود یک صادر کننده به 

تنهایی نمی تواند فعل را به انجام برساند. 

 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی:

طرح نظارت بر آرد و نان نانوایی ها آغاز شد
مهر- مسعود امراللهی،مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت 

جهاد کشاورزی گفت: طرح نظارت بر آرد و نان نانوایی ها آغاز شد.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی درباره 
اقدامات انجام شده در طرح شمیم مهر اظهار کرد: پیرو طرح نظارتی شمیم 
ماه مهر برای نظارت بر مایحتاج عمومی مردم، این طرح را در اقلام مختلف با 

همکاران بازرس در سراسر کشور آغاز کردیم.
وی ادامه داد: در این طرح حدود ۳۶ هزار و ۵۱۶ عملیات بازرسی انجام دادیم 
که از این تعداد ۶ هزار و ۱۷۶ تخلف صنفی کشف و پرونده ها به سازمان تعزیرات 

حکومتی برای رسیدگی و اعمال قانون ارسال شد.
امراللهی تصریح کرد: از اول آبان هم طرح نظارتی بر آرد و نان نانوایی ها را شروع 
کرده ایم که با همکاری وزارت کشور، استانداران، فرمانداران و بخشداران در 

سراسر کشور انجام می شود.

باشگاه خبرنگاران- رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی از عرضه ذخایر احتیاطی برنج توسط شرکت 
بازرگانی دولتی در دوره ممنوعیت فصلی واردات خبر داد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از عرضه برنج 
هندی دولتی توسط شرکت بازرگانی دولتی خبرداد و 
گفت: در شرایطی که انواع برنج ایرانی و وارداتی به وفور در 
بازار وجود دارد و بازار راکد است، ممنوعیت فصلی واردات 

اثری بر قیمت ها نداشته و بازار در ثبات و آرامش کامل به 
سر می برد.  به گفته وی، شرکت بازرگانی دولتی اصولاً 
به عنوان یک شرکت دولتی نباید در فعالیت های تجاری 
شرکت کند، با عرضه ذخیره احتیاطی برنج کشور، به نوعی 
به سیاست حمایت از تولید داخل آن هم در سالی که مقام 
معظم رهبری آنرا مهار تورم و رشد تولید نامگذاری کرده اند، 
بی اعتنایی کرده است. کنگری ادامه داد: هم اکنون هرکیلو 
برنج های هندی وارداتی  شرکت بازرگانی دولتی با نرخ ۳۳ 
هزار تومان به دست بنکداری ها و با نرخ ۳۴ هزار تومان 
در میان عمده فروشی ها توزیع می شود و درنهایت با قیمت 
۳۵ هزار تومان به دست مصرف کنندگان نهایی می رسد. 
درحالیکه برنج های وارداتی که از قبل در بازار موجود است 
با نرخ ۳۶ تا ۵۸ هزارتومان در عمده فروشی ها و با احتساب 
۱۵ تا 2۰ درصد سود در خرده فروشی ها عرضه می شود. 

او قیمت برنج باسماتی ۳۸۶ پاکستانی را از ۳۳ تا ۳۹ هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: نوع دیگر برنج پاکستانی که برنج 
سوپر باسماتی است از ۴۹ تا ۵۵ هزار در عمده فروشی ها 
موجود است و برنج ایرانی در ارقام پرمحصول مانند ندا و 
شیرودی از ۳۸ هزار تومان و برنج کیفی ایرانی ۹۵ تا ۱۰۰ 
هزارتومان است. وی گفت: شرکت بازرگانی دولتی در حالی 
اقدام به عرضه برنج وارداتی در بازار کرده است که با هدف 
حمایت از تولید داخلی، در دوره ممنوعیت فصلی واردات 
برنج قرار داریم و اقدام این شرکت ضربه ای جدی به تولید 
ایرانی و ثبات بازار می زند. در شرایطی که بخش خصوصی 
بدون هیچ مشکل و محدودیتی موفق شده برنج وارداتی 
مورد نیاز بازار را تأمین کند و از سویی با برداشت محصول 
داخلی، محصول جدید وارد بازار شده است، چه توجیهی 

می توان برای این اقدام شرکت بازرگانی دولتی ارائه داد.

کنگری افزود: اکنون انواع برنج وارداتی با قیمت و کیفیت 
مناسب توسط بخش خصوصی در بازار عرضه می شود 
و فعالان بازار از ثبات و آرامش حاکم بر بازار برنج خبر 
می دهند و از طرفی با ورود بخش خصوصی برای خرید 
و توزیع برنج ایرانی، قیمت ها تعدیل و هیچ نگرانی و 
دغدغه ای برای بازار دومین محصول غذایی استراتژیک 

کشور وجود ندارد.
وی گفت: در چنین شرایطی شرکت بازرگانی دولتی برنج 
ذخیره احتیاط کشور را با قیمت غیرمتعارف وارد بازار 
می کند؛ اگر در دوره ممنوعیت فصلی واردات که عرضه 
برنج وارداتی به نفع تولید داخل مدیریت شده، نیاز به 
افزایش عرضه محصول خارجی است و حتی به بخش 
خصوصی اجازه واردات داده نشده است و برخلاف قوانین 
بالادستی و اسناد راهبردی اقتصادی کشور عمل شده است. 

فارس- قیمت نفت در بازارهای جهانی روز گذشته 
افزایش یافت زیرا سرمایه گذاران همچنان در مورد گسترش 
درگیری رژیم صهیونیستی و حماس به سایر بخش های 

غرب آسیا و ایجاد اختلال در عرضه نگران هستند.
قیمت نفت در معاملات روز گذشته افزایش یافت و مقداری 
از کاهش قیمت دوشنبه را جبران کرد زیرا سرمایه گذاران 
همچنان در مورد گسترش درگیری رژیم صهیونیستی و 
حماس به سایر بخش های غرب آسیا و ایجاد اختلال در 

عرضه آشفته هستند.
هر بشکه نفت برنت ۴2 سنت افزایش ۹۰/2۵ دلار فروخته 
شد و هر بشکه نفت خام آمریکا نیز با ۳۸ سنت افزایش 

۸۵/۸۷ دلار معامله شد.
یوکی تاکاشیما، اقتصاددان نومورا سکیوریتی گفت، بازار 
پس از افت قیمت در 2 جلسه گذشته و نگرانی های 
آزاردهنده از اختلالات احتمالی عرضه در غرب آسیا در 
حال تعدیل است. روز گذشته درحالی که هنوز غزه بمباران 

می شد، با افزایش تلاش های دیپلماتیک در آخر هفته برای 
مهار درگیری میان رژیم صهیونیستی و حماس، قیمت نفت 

بیش از یک دلار در معاملات کاهش یافت.
کمک های بشردوستانه در آخر هفته از طریق مصر وارد 
نوار غزه شد اما رهبران کشورهای عرب و وزرای خارجه 
کشورهای غربی که در قاهره جمع شده بودند نتوانستند 

یک بیانیه مشترک منتشر کنند.
 هر 2 شاخص نفتی در معاملات روز دوشنبه بیش

از 2 درصد کاهش یافت زیرا تلاش های دیپلماتیک در غرب 
آسیا، بزرگ ترین منطقه تأمین کننده نفت جهان برای مهار 
درگیری میان رژیم صهیونیستی و حماس بیشتر شد و 
نگرانی سرمایه گذاران در مورد اختلالات عرضه را کاهش 
داد. حماس روز دوشنبه اعلام کرد 2 زن اسرائیلی را که 
در میان 2۰۰ اسیری که این گروه در ۷ اکتبر به اسارت 
درآورده، آزاد کرده است. این درحالی است که منابع آگاه 
خبر دادند آمریکا به رژیم صهیونیستی توصیه کرده تا از 

حمله زمینی به نوار غزه جلوگیری می کند.
اما اسرائیل روز دوشنبه پس از حملات هوایی شب پیش از 

آن بر فراز جنوب لبنان به بمباران غزه ادامه داد.
واندانا هاری، بنیانگذار مؤسسه تحلیل بازار نفت وندانا 
اینسایت گفت: وضعیت اسرائیل و حماس به شدت سیال 
و واضح است، بازار در مورد اینکه آیا درگیری ها از اینجا به 
بعد با ادامه آزادسازی اسرا توسط حماس کاهش می یابد 

یا دوباره شعله ور می شود، به 2 دسته تقسیم شده است.
تاکاشیما افزود: ما انتظار داریم WTI  در حال حاضر در بازه 
۸۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه نوسان داشته باشد این درحالی 
است که تمامی چشم ها به شرایط رژیم صهیونیستی و غزه، 

تولید اوپک و سرعت بهبود تقاضا در چین است.
نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه نشان داد، انتظار 
می رود ذخایر نفت خام آمریکا هفته گذشته افزایش و 

موجودی  فرآورده های نفتی و بنزین کاهش یافته باشد.
آمار مؤسسه آمریکن پترولیوم روز گذشته منتشر شد و آمار 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا که بازوی آماری وزارت انرژی 
این کشور است امروز منتشر خواهد شد.

از طرفی، آمریکا به منظور کاهش فشار افزایش قیمت نفت 
به دلیل کاهش عرضه این کالای اساسی که قبلًا به دلیل 
کاهش تولید توسط سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و هم پیمانانش محدود شده است، تحریم های علیه 

ونزوئلا، عضو اوپک را به حالت تعلیق درآورده است.
واشنگتن روز چهارشنبه گذشته از کاهش گسترده تحریم ها 
علیه بخش نفت و گاز ونزوئلا به منظور بهره برداری سیاسی 

برای انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ خبر داد.

عرضه ذخایر احتیاطی برنج در دوره ممنوعیت فصلی واردات

بازار نفت همچنان نگران درگیری های غزه

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی از اجرای الگوی جدید نظارتی این 
بانک در شبکه بانکی از هفته آینده خبر داد و 
گفت: با اجرای قانون بانک مرکزی، اختیارات 
این بانک برای ایجاد انضباط پولی و بانکی 
مطلوب افزایش می یابد و شرایط مناسب تری 
برای مهار تورم، کاهش مستمر نقدینگی و 
در نهایت ایجاد ثبات اقتصادی بوجود می آید. 
فرزین در جلسه دوره ای خود با مدیران 
عامل بانک ها با اشاره با قانون بانک مرکزی 
و الگوی جدید نظارتی بر شبکه بانکی تصریح 
کرد: مشخصات این الگوی نظارتی پیش از 
این اعلام شده است؛ لذا براین باور هستیم 
که پول بانک ها متعلق به مردم و سپرده گذار 
 است؛ بانک مرکزی به عنوان نماینده 
سپرده گذاران هر کجا و در هر شرکتی 
 پول بانک ترزیق می شود باید بتواند بر آن 

نظارت کند.
وی افزود: بانک مرکزی مطلوب، بانک مرکزی 
است که بتواند روی تک تک ریال های مردم 
که در نظام بانکی سپرده می شود، نظارت 
کند و با وحدت نظر موجود در ارکان نظام و 
عزم جزم نظام بانکی و با بهره گیری از  تجارب 
موجود در زمینه مسائل و مشکلات رایج در 
سیستم بانکی امیدواریم بتوانیم نظام بزرگ 
بانکی  و پولی کشور را که تأثیر بسزایی در 

اقتصاد کشور دارد بهتر مدیریت کنیم.
رئیس  کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به 

نهایی شدن فرآیند تصویب قانون بانک مرکزی 
و ویژگی های این قانون گفت: خوشبختانه 
سران قوا و ریاست مجمع تشخیص مصحلت 
نظام، همگی بر افزایش اختیارات، اقتدار و 

استقلال بانک مرکزی تأکید دارند.
وی ابراز امیدواری کردکه با ابلاغ قانون بانک 
مرکزی زمینه برای افزایش استقلال و اقتدار 
بانک مرکزی فراهم شود و هم اکنون هیچ 
اختلاف نظری بر سر این موضوع در میان 
قوای سه گانه وجود ندارد و حاکمیت بر 
سر استقلال بانک مرکزی هم صدا هستند. 
امیدواریم با اجرای این قانون انضباط پولی و 
بانکی بهتری برقرار کنیم شرایط مناسب تری 
را هم از لحاظ تورمی و هم کاهش مستمر 

نقدینگی فراهم کنیم و اقتصاد و شرایط را به 
ثبات برسانیم. 

استقلال بانک مرکزی در قانون بانک مرکزی 
افزایش می یابد

رئیس کل بانک مرکزی با برشمردن 
مشخصه های قانون جدید بانک مرکزی گفت: 
نخستین مسئله در این قانون، استقلال بانک 
مرکزی است. استقلال به معنای استقلال 
ابزاری بانک مرکزی است و نه استقلال در 
اهداف؛ بانک های مرکزی همواره استقلال در 
سیاست گذاری دارند. لذا آنچه مقصود ما از 
ابزاری  استقلال بانک مرکزی است، استقلال 
است. بانک مرکزی باید در سیاست گذاری 
پولی و ارزی دارای استقلال لازم باشد که 

بتواند سیاست گذاری کند و البته این نگاه در 
قانون بانک مرکزی حاکم است. 

تغییر شورای پول و اعتبار به هیئت عالی 
وی از تغییر نام »شورای پول و اعتبار« به 
»هیئت عالی« در قانون بانک مرکزی خبر داد 
و تأکید کرد: در این هیئت از سمت دولت 
فقط وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه حضور دارند و سایر 
وزرا حذف شده اند. همچنین دادستان نیز 
به ترکیب هیئت عالی افزوده شد که به قوام 

مصوبات هیئت عالی می افزاید. 
فرزین ادامه داد: رئیس هیئت عالی، 
رئیس کل بانک مرکزی است. علاوه بر 
این دو نفر اقتصاددان به پیشنهاد رئیس 
کل بانک مرکزی و با حکم رئیس جمهور، 
دو نفر متخصص حقوقی و بانکی به 
پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و با حکم 
 رئیس جمهور و دو نفر از معاونان بانک مرکزی 
شامل معاون تنظیم گری و نظارت و معاون 
عالی  هیئت  اعضای  پولی  سیاست گذاری 

خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: انتصاب و عزل این اعضا 
با پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و با حکم 
نماینده  رئیس جمهور است. همچنین دو 
مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر و 
بدون حق رأی در هیئت عالی حضور دارند 
 و هفت نفر از این ۱۰ عضو هیئت عالی به 
صورت تمام وقت در بانک مرکزی حضور 

خواهند داشت. 
این گونه تلاش شده است که استقلال نسبی 
بانک مرکزی افزایش یابد و تصمیمات در 
چارچوب مصالح پولی و با هدف حفظ ارزش 
پولی اتخاذ شود. لذا این قانون یک گام رو 
به جلو برای افزایش استقلال بانک مرکزی 

محسوب می شود.
قانون بانک مرکزی کمک کننده فیصله دادن 

به بانک های ناتراز و متخلف 
رئیس کل بانک مرکزی افزایش توان نظارتی 
بانک مرکزی را از دیگر نقاط قوت قانون 
بانک مرکزی خواند و گفت: قانون کنونی در 
بسیاری از موضوعات نظارتی سکوت کرده 
است. اما قانون جدید بانک مرکزی از ماده 
۱۹ تا ۳۴ بر روی قاعده گزیر )فیصله( متمرکز 
شده است و این امر، دست بانک مرکزی را 
برای فیصله دادن به بانک های ناتراز و متخلف 

باز می گذارد.
فرزین تأکید کرد: یکی دیگر از مهم ترین 
اتفاقات در قانون بانک مرکزی مواد )2۷(، 
)2۸( و )2۹( است که می توان از آن به عنوان 
جعبه ابزار نظارتی بانک مرکزی یاد کرد. در 
ماده 2۷ اختیارات اکتشافی، در ماده 2۸ 
اختیارات پیشگیرانه و در ماده 2۹ اختیارات 
اصلاحی به بخش نظارت بانک مرکزی داده 
شده است. دراین مواد به خوبی چیستی و 
چگونگی اختیارات بانک مرکزی شرح داده 

شده است. 

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

اجرای نظارت جدید بر شبکه بانکی از هفته آینده

بازار

فارس- بورس اوراق بهادار که این هفته روند رو 
به کاهشی به خود گرفت، روز گذشته هم در پایان 
معاملات با از دست دادن 2۱۷2۶ واحد در شاخص 

کل به رقم 2 میلیون و ۱۷۶ واحد رسید.
شاخص هم وزن نیز با کاهش ۹ هزار و ۷۷۱ واحد 
به رقم ۶۷۶ هزار و ۱۳۳ واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس تهران به بیش از ۶ میلیون و ۹۴۵ هزار 
میلیارد تومان رسید. معامله گران روز گذشته بیش از 
۸/۵ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۳2۱ هزار 
 فقره معامله و به ارزش ۵ هزار و ۴۹۷ میلیارد تومان 
داد و ستد کردند. همه شاخص های بورس روز 
گذشته قرمز شدند، شاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ارزش ۱/۰۷ درصد کاهش یافتند، این دو 
شاخص با معیار هموزن ۱/۴2 درصد عقب نشستند.

شاخص آزاد شناور ۱/۱۱ درصد کاهش یافت، 

شاخص بازار اول بورس ۱/۳۹ درصد افت کرد و 
شاخص بازار دوم بورس با عقب نشینی ۰/۷2 درصد 
همراه شد. نمادهایی که قبلًا شاخص ساز بودند روز 
گذشته بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را 
داشتند که می توان به فولاد مبارکه، پالایش نفت 
بندرعباس، پتروشیمی پارس، ایران خودرو، توسعه 
 معادن و فلزات، کشتیرانی و ملی مس می توان

اشاره کرد. در فرابورس ایران هم شاخص کل با 2۹۶ 
واحد کاهش به رقم 2۴ هزار و ۵۶۹ واحد رسید. 
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 

میلیون و ۳۶۴ هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس ۴۳۶ هزار میلیارد تومان 
شد. معامله گران روز گذشته بیش از ۳/۸ میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب ۱۷۵ هزار معامله و به 

ارزش ۷ هزار و ۴۰میلیارد تومان داد و ستد کردند.

شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس روز گذشته 
نسبت به روز دوشنبه ۱/۱۹ درصد کاهش یافت. این 
دو شاخص با معیار هموزن ۱/۹۱ درصد کاهش 
یافتند. شاخص بازار اول فرابورس ۱/۷۵ درصد 
کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس ۰/۹۹ 
درصد افت کرد. نمادهای فولاد هرمزگان، پلیمر 
آریاساسول، مالی سپهرصادرات، ایران خودرو دیزل، 
انتخاب الکترونیک، پتروشیمی زاگرس و مدیریت 
انرژی امیدتابان حور به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 

در شاخص فرابورس را داشته اند.
با توجه به طرح هایی که دولت برای نهضت ملی 
مسکن و سرمایه گذاری در استان ها و همچنین در 
سواحل مکران و اقتصاد دریا دارد، برای تأمین مالی 
این طرح ها باید بازار سرمایه به عنوان سکویی برای 

تأمین مالی غیرتورمی فعال شود.

اوراق قرضه خزانه داری  با کاهش سوددهی  فارس- 
آمریکا قیمت طلا روز گذشته در معاملات بازارهای 

جهانی یک دلار و ۷۵ سنت افزایش یافت.
با کاهش سوددهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا 
درحالی که سرمایه گذاران در انتظار آمارهایی هستند 
که به روند تغییر نرخ بهره جهت می دهد و تنش های 
غرب آسیا را رصد می کنند، قیمت طلا در معاملات 

بازارهای جهانی افزایش یافت.
هر اونس طلا با یک دلار و ۷۵ سنت افزایش ۱۹۷۴/۶۰ 

دلار فروخته شد.
سوددهی اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه داری آمریکا پس 
از اینکه در روز دوشنبه بیش از ۵ درصد افزایش یافت، 

در معاملات روز گذشته کاهش یافت.
طلا در زمان بحران ها به عنوان منبع امن سرمایه گذاری 
محسوب می شود و حدود ۹ درصد در 2 هفته گذشته 
به علت نگرانی در مورد جنگ افزایش یافته است و در 

2۰ اکتبر به بالاترین رقم ۵ ماه گذشته رسید.
سرمایه گذاران به شدت جنگ در غرب آسیا را رصد 
می کنند. بازار همچنین در انتظار انتشار شاخص 
مدیران خرید در اواخر امروز و همچنین رشد 
تولیدناخالص داخلی در روز پنج شنبه و شاخص قیمت 
PCE در روز جمعه هستند تا روند سیاست پولی فدرال 

رزرو را ارزیابی کنند.
قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین رقم از نیمه ماه مِی 
 رسیده و طی 2 هفته گذشته حدود ۹ درصد افزایش 
قیمت داشته است، زیرا سرمایه گذاران به دلیل ترس از 
اینکه جنگ رژیم صهیونیستی و حماس می تواند به یک 
درگیری گسترده تر در خاورمیانه تبدیل شود، طلا را که 

دارایی امن است، انتخاب کردند.
قیمت طلا روز گذشته به علت تقویت ارزش دلار و 
سوددهی اوراق قرضه کاهش یافت، اما در نزدیکی 

بالاترین رقم ۵ ماه گذشته باقی مانده بود.

صداوسیما- علی روحانی، معاون سیاستگذاری وزارت اقتصاد 
و امور دارایی گفت: مرکز مبادله ارز و طلای ایران باید به 

مبنای نرخ ارز در کشور تبدیل شود.
علی روحانی اظهار کرد: برطرف کردن ناترازی انرژی کشور 
یکی از حوزه هایی است که باید برای آن اقدامات و تدابیری 
را در نظر بگیریم و با توجه به نقش بالای حوزه انرژی در 
حکمرانی ارزی و اقتصاد کشور حل این مسئله به برطرف شدن 

برخی چالش ها در این حوزه ها نیز کمک می کند.
روحانی با اشاره به اتفاق خوب آزادسازی منابع ارزی و 
گشایش ها در این حوزه گفت: گشایش های ارزی و دسترسی 
به منابع ارزی فضایی را به وجود آورده که ممکن است به 
سمت تزریق منابع ارزی به بازار ارز برویم. البته با توجه به 
اینکه سیاستگذاری حوزه ارزی به عهده بانک مرکزی است، 
این بانک اعلام کرده در سیاست تثبیت اقتصادی به دنبال 

تعیین یک نرخ ثابت در بازار ارز نیست.

معاون سیاستگذاری وزارت اقتصاد و امور دارایی با بیان اینکه 
افتتاح مرکز مبادله ارز اقدام مثبت و بسیار خوبی بود که از 
بانک مرکزی انجام شد، گفت: مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
باید به مبنای نرخ ارز در کشور تبدیل شود و باید تجارت 
خارجی کشور مبتنی بر نرخ مرکز مبادله باشد و فعالان 

اقتصادی نیز تابع نرخ مرکز مبادله باشند.
روحانی اضافه کرد: حاکمیت و بانک مرکزی تلاش می کنند 

تا تجارت خارجی رسمی کشور در مرکز مبادله انجام شود.
معاون سیاستگذاری وزارت اقتصاد و امور دارایی گفت: یکی 
از چالش های بازار ارز کشور بازگشت ارز حاصل از صادرات 
است و نظام های انگیزشی به بازگشت این ارز ها به داخل 
کشور بسیار کمک می کند. در این حوزه نیز به نظر می رسد 
خلاء هایی وجود داشته باشد و پژوهشگران و متخصصان حوزه 
ارزی می توانند راهکار های برای افزایش انگیزه بازگشت ارز 

حاصل از صادرات ایجاد کنند.

افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانیمرکز مبادله ارز باید به مبنای نرخ ارز در کشور تبدیل شود

بازار

مجوز  براساس  دارد  درنظر  دار  گله  شهرداری 
شماره۷۵مورخ۱۴۰2/۰2/2۴ شورای محترم اسلامی 
شهرنسبت به فروش۵قطعه از اراضی های خود واقع 
در شهرک جدید التاسیس از طریق مزایده عمومی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی وحقوقی واجد 
شرایط اقدام نماید متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مزایده 
وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس setad.iran.ir مراجعه فرمایند۱-
درصورت عدم عضویت قبلی،ثبت نام درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت درمزایده 
الزامی میباشد2-هزینه درج آگهی وکارشناسی برعهده برنده مزایده می باشد۳-

شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است ۴-نفر اول ودوم وسوم هرگاه 
حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد۵-سپرده 
شرکت در مزایده برابر جدول ذیل بوده که می بایست اسناد خزانه؛ وجه نقد یا 
ضمانت نامه بانکی باشد)که می بایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن 
به شهرداری تحویل گردد(۶-به پیشنهادات خارج نوبت، مخدوش ومبهم ترتیب 
 اثر داده نمی شود و می بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد

۷-مدت بررسی پیشنهادها و اعلام به برنده مزایده هفت روز از بازگشایی پاکت ها 

می باشد۸-زمان بازگشایی پاکت ها در سامانه درج گردیده و همچنین حضور 
پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می باشد۹-شرایط دیگر در اسناد مزایده به 

اطلاع خواهد رسید.
الحاقی شهرک جدید التاسیس جنب  نهضت ملی مسکن

آگهی مرحله اول: ۱۴۰2/۰۷/2۶            آگهی مرحله دوم: ۱۴۰2/۰۸/۰۳ 

 شناسه آگهی:۱۵۸۵۹2۰
1-/م الف-مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار 

))تجدید مزایده نوبت دوم((

مبلغ تضمین)ریال(قیمت پایه)ریال(مساحتشماره پلاک

۲۰۰ ۲۲۲/۵11۰/68۰/۴8۰/۰۰۰۵۳۴/۰۲۴/۰۰۰

۲۰1 ۲۲1/۳91۰/6۲6/7۲۰/۰۰۰۵۳1/۳۳6/۰۰۰

۲۰۲ ۲۲۰/۲81۰/۵7۳/۴۴۰/۰۰۰۵۲8/67۲/۰۰۰

۲۰۳ ۲19/161۰/۵19/68۰/۰۰۰۵۲۵/98۴/۰۰۰

۲۰6 ۲8۰/۴71۳/۴6۲/۵6۰/۰۰۰67۳/1۲8/۰۰۰

عقب نشینی 21 هزار و 726 واحدی شاخص بورس
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تلویزیون

گمانه زنی ها این روزها برای ساخت فصل 
جدید سه سریال »نون خ«، »زیرخاکی« و 
»پایتخت« به اوج خودش رسیده است. 
چندی پیش خبرهایی از شروع فصل جدید 
»زیرخاکی« به گوش رسید که هنوز از سمتِ 
سازندگان و تلویزیونی ها مورد تأیید قرار 

نگرفته است.
البته درباره سریال »پایتخت« هم صحبت های 
بسیاری شد حتی رئیس مرکز سیمافیلم 
نسبت به آن واکنش نشان داد که هنوز 
فیلم نامه ای به دست آنها نرسیده است. پس 
از آن هم خبرهایی به گوش رسید که گویا 
مذاکراتی انجام شده و از جزئیات آن خبری به 

محسن گوش نرسید. اما مدت ها پیش 
سفر برمهانی، معاون سیما در 

و استانی به سیستان 
ن  چستا بلو

غ  ا چر

سبز تولید فصل پنجم »نون خ« را رسماً روشن 
کرد؛ چرا که اعلام کرد ماجرای »نون خ5« به 
سیستان و بلوچستان هم کشیده خواهد شد. 
چندی بعد مهدی فرجی، تهیه کننده این 
سریال این موضوع را تأیید کرد و از شروع 
نگارش فیلم نامه و فراهم کردن مقدمات این 

سریال خبر داد.
پیگیری ها به اینجا رسیده که »نون  خ5« 
علاوه بر سیستان و بلوچستان به روستای 
خاوه، کردستان و چابهار و کرمان هم 
خواهد رفت. توجه به محورهای موضوعی 
محیط زیست و میراث فرهنگی و مسائل 
اقوام کماکان در دستورکار سعید آقاخانی و 

همکاران او خواهد بود.
یکی از نکات مهم درباره این سریال، پخش آن 
در ایام ماه مبارک رمضان و نوروز 1403 خواهد 
بود که حداقل تکلیف یکی از مجموعه های 

مناسبتی را روشن می کند.
درباره بازیگران هم همواره گمانه زنی هایی 
می شود که بنابر پیگیری ها گویا قرار است 

برخلاف فصل گذشته، علی صادقی دوباره 
جلوی دوربین سعید آقاخانی قرار بگیرد. 

البته هنوز قراردادی اتفاق نیفتاده و باید دید 
مسیر مذاکرات و بقیه موارد نسبت به حضور 
این بازیگر در سریال »نون خ« چطور پیش 
می رود؟ در کنار این بازیگر نام ساناز سماواتی 
هم مطرح می شود که تاکنون تجربه حضور 

در این مجموعه را نداشته است.
این طور که خبرها به گوش می رسد سریال 
همچون سنوات قبل در 25 قسمت ساخته 
خواهد شد. مجموعه ای که تاکنون 4 فصل 
آن تولید شده و جزو آثار پرمخاطب تلویزیون 

به شمار می رود.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر 
سهیلی، هومن حاجی عبداللهی، سیروس 
میمنت، مجید یاسر، بیژن بنفشه خواه، 
کاظم نوربخش، نسرین مرادی، هدیه بازوند، 
سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، 
ماشاا... وروایی، صهبا شرافتی از جمله 

بازیگران این سریال تلویزیونی اند.

موضوع فلسطین و اشغال آن 
توسط رژیم صهیونیستی در این 
سال ها به کرات موضوع فیلم و سریال های 
تلویزیونی در سراسر جهان و به ویژه کشورهای 
مسلمان بوده است؛ در کشور ما هم در 
طول این سال ها با سریال ها و آثاری 
نظیر »چشمان آبی زهرا«، »وفا« و 
و  فلسطین  مظلومیت  »بازمانده« 
شده اند؛  روایت  اسرائیل  جنایات 
آثاری که در زمان پخش خود، جزو 

کارهای پرمخاطبی هم بودند.
در ادامه نگاهی داریم به چند سریال که در 
این سال ها درباره اشغال فلسطین ساخته و 

پخش شده اند.
   سریال »چشمان آبی زهرا«

سریال »چشمان آبی زهرا« به 
کارگردانی علی درخشی و 
به قلم علی درخشی و 
سعید سلطانی، روایتی 
دختربچه  یک  زندگی  از 
فلسطینی است که در دهه 

۸0 تولید و پخش شد.
داستان این سریال درباره یکی از عوامل 

بلندپایه اسرائیل است که قصد حضور در 
انتخابات این کشور را دارد. او پسر نوجوان 
ناقص الخلقه ای دارد و همین موضوع باعث 
می شود تا یک گروه پزشکی را برای جست وجو 
در اردوگاه های مردم فلسطین، بسیج کند تا به 
دنبال تعویض اجزای بدن اشخاصی که از نظر 
پزشکی با فرزندش مشابهت دارند، بگردند که 
در این میان زهرا، دختر یکی از کشته شدگان 
فلسطینی، برای جابه جایی چشمش با فرزند او 
انتخاب می شود. از سوی دیگر برادر زهرا که از 
اعضای انتفاضه فلسطین است به دنبال یافتن 
خواهرش درگیر ماجراهای ناخواسته ای می شود.

»چشمان آبی زهرا« روایتی نمادین از به وجود 
آمدن کشور جعلی اسرائیل را ارائه می کند. به 
این معنی که تئودور )فرزند یکی از مقامات 
اسرائیلی(، به عنوان یک کودک ناقص الخلقه، 
استعاره  ای از رژیم صهیونیستی است که با 
دزدیدن اجزای سایرین در پی زنده نگه  داشتن 

خود است.
در این سریال به تهیه کنندگی سیدعلیرضا 
سجادپور و سیداحمد میرعلایی، بازیگرانی 
همچون: جهانبخش سلطانی، حسین معلومی، 
 جمشید جهانزاده و سومیتا حسام ایفای 

نقش کرده اند.
»چشمان آبی زهرا« چندین بار از تلویزیون 
بازپخش شده است. این سریال محصول، شبکه 

سحر است.
جهانبخش سلطانی در مرور خاطراتش از 
ساخت این سریال یادآور شده بود برای بازی در 
این سریال به سوریه و لبنان رفته و با سیدحسن 

نصرا... رهبر حزب ا... لبنان دیدار کرده بودند.  
  »وفا« و روایتی از جاسوسی اسرائیل

»وفا« داستان جوانی به نام ژوبین پناهی است 
که به جرم جاسوسی برای اسرائیل در لبنان 

زندانی است.
او به دلیل مشکلات روحی و روانی که پس از 
کشته شدن پدر و مادرش در انفجار بمبی در 
قبرس، پیدا کرده به بیمارستان منتقل می شود. 
در این زمان مأمور ویژه ای از طرف موساد و 
سازمان امنیت ملی اسرائیل برای ربودن او از 

آسایشگاه روانی وارد ایران می شود.
پوریا پورسرخ، هانیه توسلی، فرهاد قائمیان، 
فرهاد اصلانی، الیزابت امینی، رضا ایرانمنش و 
بازیگران لبنانی عدی رعد، حسن عدنان، گیریتا 
غون و آنجو حمید در سریال تلویزیونی »وفا« به 
کارگردانی محمدحسین لطیفی بازی کرده اند و 

تیتراژ این سریال را نیز محمد اصفهانی خوانده 
بود.

  »وفا« سیاسی نبود
مجموعه تلویزیونی »وفا« که نام اولیه آن 
»غریبه ای در شام«  بود به سفارش گروه فیلم 
و سریال شبکه سه سیما در 14 قسمت تولید 

و نوروز ۸5 از شبکه سه سیما روی آنتن رفت.
این سریال داستان پسری ایرانی به نام ژوبین را 
بیان می کند که در لبنان عاشق دختری به نام 
وفا می شود و با او برای ازدواج قرار می گذارد. اما 
به دلیل مسائل سیاسی و همکاری خانواده اش 
با صهیونیست ها دستگیر می شود و چند سالی 
در زندان می ماند. وقتی باز می گردد برای ازدواج 
با وفا اقدام می کند. ولی شرایط به شدت تغییر 

کرده است.
به گفته  لطیفی این سریال در مدت دو ماه و 
هشت روز ساخته شد و هشت قسمت از آن در 
یک کشور خارجی جلوی دوربین رفت که به 
همین دلیل فشار کاری زیادی روی عوامل تولید 
بود که اگر این مسئله را در کنار مسایلی که در 
خصوص تغییر فیلم نامه به وجود آمد قرار دهیم 
و در آنها ضرب کنیم، به عقیده من نتیجه کار 

مطلوب و شایسته به نظر رسید.

»هفت بهار نارنج« ایرانی در بنگلادش

فیلم سینمایی »هفت بهار نارنج« نخستین اثر سینمایی فرشاد گل سفیدی، 
روایتی شاعرانه از زندگی و ایثار پیرمردی تنها و فداکار در سفری معنوی از 

عشق است.
جشنواره بین المللی داکا، از معتبرترین رویدادهای سینمایی در آسیاست که 
از 20 تا 2۸ ژانویه )30 دی تا هشتم بهمن( در داکا پایتخت بنگلادش برگزار 

می شود.
علی نصیریان، لادن مستوفی، سارا رسول زاده، فرج گل سفیدی، ارشا گل سفیدی 
بازیگران فیلم سینمایی »هفت بهار نارنج« به تهیه کنندگی محمد کمالی پور 

هستند.
همچنین این اثر با حضور افتخاری فرهاد آئیش، هومن حاجی عبدالهی و حضور 

بازیگر خردسال باران لطفی به تولید رسیده است.

»نون خ« نوروز و رمضان روی آنتن تلویزیون
 گمانه زنی ها برای حضور دوباره »علی صادقی« و یک بازیگر جدید

اعزام 2 بانوی دوچرخه سوار فارس
 به مسابقات قهرمانی آسیا

 
به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
اعضای  فارس،  استان 
دوچرخه سواری  ملی  تیم 
سرمربیگری  به  کشورمان 
جهت  امیدفر  آرش 
مسابقات  در  حضور 
قهرمانی  دوچرخه سواری 
هندوستان  راهی  آسیا 
شدند. فرانک پرتوآذر، 

فاطمه عباسی از استان فارس و حسین زنجانیان رکاب زنان کشورمان در این 
دوره از مسابقات خواهند بود.

فرانک پرتوآذر دارنده مدال تاریخی بازی های آسیایی هانگژو در ماده کراس 
کانتری بزرگسالان به رقابت خواهد پرداخت. حسین زنجانیان نفر اول دانهیل 
کشور نیز در این دوره از مسابقات در ماده دانهیل رکاب خواهد زد و فاطمه 
عباسی نیز در رده سنی جوانان در ماده کراس کانتری به رقابت خواهد پرداخت.
بیست و دومین دوره مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی آسیا هندوستان از 2 

آبان لغایت ۸ آبان در شهر کرالا هندوستان برگزار می شود.

نشان برنز آسیا بر گردن اسکیت باز شیرازی
 

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در مسابقات 
قهرمانی اسکیت آسیا )2023 چین( که در شهر بیداهه در حال برگزاریست، در 
ماده 100 متر سرعت آروین نجفی در رده سنی جوانان توانست مدال نقره را از 
آن خود کند. همچنین محیا دست پاک و محمد سروش مهر اسکیت باز شیرازی 

در رده سنی بزرگسالان، مدال برنز این مسابقات را کسب کردند.
برای نخستین بار است که در ماده 100 متر جوانان پسر و ماده 100 متر 

بزرگسالان دختر، تیم ایران موفق به کسب مدال می شود.

بازیهایپاراآسیاییهانگژو؛
تاج و تخت ملکه تپانچه به یک ایرانی رسید؛

»احمدی« طلا ضرب کرد

به گزارش ایرنا، در فینال مسابقات پارا تیراندازی تپانچه بادی زنان P2 فائزه 
احمدی و ساره جوانمردی قهرمان و نایب قهرمان شدند.

مسابقات فینال ماده تپانچه بادی 10 متر Sh1 با رقابت سه ورزشکار کشورمان 
با حریفانی از هند، کره جنوبی چین و ازبکستان برگزار شد که در پایان فائزه 

احمدی با کسب 23۶/2 امتیاز به مدال طلا رسید.
ساره جوانمردی دارنده سه نشان طلای بازی های پارالمپیک نیز با 233 امتیاز در 

جایگاه دوم قرار گفت و نقره گرفت. 
نسرین شاهی یکی از امیدهای کاروان ایران برای رسیدن به نشان طلا هم 

عنوانی بهتر از چهارم را به دست نیاورد.

قزاقستان مغلوب تیم ملی والیبال نشسته شد

به گزارش  مهر، تیم ملی والیبال نشسته ایران دومین دیدار خود در بازی های 
پارآسیایی را با پیروزی برابر قزاقستان به پایان رساند.

دومین دیدار تیم ملی والیبال نشسته ایران در بازی های پاراآسیایی سه شنبه 
برابر قزاقستان برگزار شد. در این دیدار، شاگردان هادی رضایی در سه دست 
متوالی و با نتایج 25 بر 10، 25 بر 22 و 25 بر 1۸ به برتری دست یافتند. تیم 
ملی والیبال نشسته ایران امروز در سومین بازی خود به مصاف کامبوج می رود.

ورزش

به گزارش فارس، علی موسوی، مهاجم اسبق استقلال در 
مورد برد استقلال مقابل هوادار، اظهار داشت: در زمانی که 
استقلال 2 بر صفر از هوادار عقب بود، به دوستانم گفتم 
3 بر 2 برنده می شود و وقتی بازی تمام شد به من گفتند 
فیلم بازی را از قبل دیده بودی! برد خیلی خوبی بود و 

کمک کرد تیم جایگاه خودش را حفظ کند.
  استقلال با یک تیم کوبنده فاصله دارد

وی افزود: استقلال با توجه به مشکلات اول فصل، بازیکنانی 
که جدا شدند و بازیکنانی که آمدند، درگیر بی نظمی شد 
اما کارش را از ابتدای فصل خوب شروع کرد. تیم با همین 
نفرات و بازیکنانی که دارد، فعل خواستن را به خوبی 
صرف کرده است. مقابل هوادار نشان داد دوست ندارد به 
حریفش امتیاز بدهد. بازیکنان تمام تلاش خودشان را به 
کار گرفتند. هرچه از بازی گذشت تیم بهتر و روان تر کار 

کرد تا در نهایت به نتیجه دلخواهش دست پیدا کرد. 
مهاجم اسبق استقلال در خصوص شکل بازی این تیم، 
عنوان کرد: بازیکنان با تمام وجود کار می کنند ولی در کل 
با یک تیم کوبنده و آن طور که هواداران انتظار دارند، فاصله 
دارد. این تیم باید چند بازیکن طراز اول و خیلی خوب 
داشته باشد تا علاوه بر جمع کردن امتیاز، بازی سطح 
بالایی را هم ارائه بدهد. یک مهاجم ۶ دانگ نیاز دارد تا به 
صورت حرفه ای گل بزند و حملات تیم را به ثمر برساند. 
در خط دفاع و هافبک هم به بازیکن نیاز است. استقلال 

می تواند با جذب 3 مهره، بسیار کوبنده تر کار کند.

  رقیبان استقلال شرایط بهتری دارند
وی افزود: تیمی که ابتدای این فصل بسته شد، همین 
الان انتظارات را برآورده کرده و نتایج خوبی هم گرفته 
است. البته شکل بازی تیم با توجه به مهره هایش، کمی 
بالا و پایین دارد. این مسئله علاوه بر بازیکنان، به بازی تیم 
مقابل هم بستگی دارد. بنابراین استقلال باید طوری آماده 
باشد که هم از بازی های سخت امتیاز بگیرد و هم مقابل 

تیم های پایین تر بتواند به نتیجه دلخواه برسد.

موسوی درخصوص اینکه آیا استقلال می تواند با همین 
بضاعت تا پایان فصل بین مدعیان بماند و رقابت برای 
قهرمانی را ادامه بدهد، گفت: کار خیلی سختی است. 
تیم های دیگر با تجربه تر هستند. بازیکنان خوبی گرفته اند 
و شرایط خوبی دارند. البته فوتبال ایران الان شرایطی پیدا 
کرده که بازیکنان تفاوت چندانی با هم ندارند. استقلال 
می تواند با همین نفرات هم تیم شگفت انگیز لیگ باشد.

وی در مورد نقش جواد نکونام در هدایت استقلال 

با وجود تمام مشکلات مالی و غیرمالی که مجموعه 
باشگاه را تحت تأثیر قرارداده، گفت: شخصیت نکونام 
در استقلال پذیرفته شده است. او سابقه خوبی دارد و 
توانسته تا حد قابل توجهی به تیم و بازیکنان شخصیت 
بدهد. آن ها هم در زمین به خوبی تلاش می کنند. این 
مشکلات و مسائل همیشه در فوتبال ایران به خصوص 
استقلال و پرسپولیس وجود دارد. نکونام هم با این مسائل 
 آشناست و باید جلوی حواشی را بگیرد تا تیم از مشکلات 

ضربه نخورد. 
   از فوتبال روز دنیا عقبیم اما پرحاشیه ترین فوتبال دنیا 

هستیم
گل زن اسبق آبی ها در مورد وضعیت داوری مسابقات، 
اظهار داشت: باید هرچه زودتر سیستم VAR را بیاورند 
وگرنه این حرف و حدیث ها ادامه دارد و در انتهای فصل 
برای هر تیمی هم که قهرمان شود، وجود خواهد داشت. 
هر بازی که تمام می شود نقطه ضعف هایی از داوران دیده 
می شود. این شرایط، شأن فوتبال ما و تیم قهرمان آخر 
فصل را زیرسؤال می برد. باید کلاس های بیشتری برگزار 

کنند. بیشتر به داوران برسند.
 از نظر مالی آن ها را تأمین کنند که بتوانند تمرکز بهتر 
و بیشتری روی کار داوری داشته باشند. از فوتبال روز دنیا 
عقب هستیم اما بیشتر از تمام دنیا چه از نظر اخلاقی، 
چه داوری، چه حرفه ای گری و... حاشیه داریم. در واقع 

پرحاشیه ترین فوتبال دنیا را داریم.

به گزارش مهر، تیم فوتبال نساجی در بازی سوم 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
نوبهار ازبکستان رفت و در دقایق پایانی با نتیجه 
دو بر یک نتیجه را به حرف خود واگذار کرد 
تا دومین باخت متوالی خود در این رقابت ها را 
تجربه کند. شاگردان مهدی رحمتی نیمه اول 
را خوب آغاز کردند و با موقعیت های کمی که 
داشتند، توانستند خطرساز ظاهر شوند و در 
دقیقه 44 پس از اشتباه عظیم جان احمدوف، 
محمدرضا آزادی در مصافی تک به تک با دروازه 
بان حریف به زیبایی توانست گلزنی کند. نیمه 

اول را نساجی با پیروزی به رختکن رفت.
در نیمه دوم فشار حریف روی دروازه نساجی 
بیشتر شد و در دقیقه 52 در حالی که 
عبدوخالیکوف در موقعیت تک به تک با رشید 
مظاهری قرار گرفت، صابر حردانی با تکل روی 
پای این بازیکن ابتدا از داور کارت زرد دریافت 
کرد اما پس از بازبینی صحنه، داور با کارت 
قرمز مدافع نساجی را از زمین بازی اخراج کرد 
تا شاگردان رحمتی حدود 40 دقیقه را، 10 نفره 

بازی کنند.

یکی از نکات منفی تیم نساجی در دو بازی 
اخیر خود در لیگ قهرمانان آسیا، اخراج 
بازیکنان این تیم است. در دیدار مقابل الهلال 
عربستان هم امیرمحمد هوشمند در دقیقه 
30 و پس از درگیری که بین بازیکنان دو تیم 
رخ داد با بازبینی صحنه توسط کمک داور 
ویدئویی از زمین بازی اخراج شد و بیش از ۶0 
دقیقه نساجی مقابل الهلال 10 نفره بازی کرد. 
روز بعد از بازی هم با حکم کمیته انضباطی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، هوشمند از حضور در 

سه دیدار محروم شد. 
رحمتی پس از شروع خوبی که در آسیا داشت 
در دو بازی اخیر با بحران جدی مواجه شده و 
با اشتباهاتی که از سوی بازیکنان این تیم رخ 
می دهد در بیشتر دقایق نساجی 10 نفره مقابل 
حریفان خود بازی خواهد کرد تا فشار بیشتری 

به مدافعان و دروازه بان این تیم وارد شود.
به جز رشید مظاهری و فرشید اسماعیلی سایر 
بازیکنان نساجی سابقه بازی در رقابت های 
آسیایی را نداشته اند و برای نخستین بار است 
که همراه با نساجی در لیگ قهرمانان آسیا 

حضور می یابند، یکی از دلایلی که باعث شده 
تا در این دو بازی، نساجی 10 نفره ۹0 دقیقه را 
به اتمام برساند می توان به کم تجربگی بازیکنان 
این تیم نسبت داد. سید مهدی رحمتی به 
همراه حنیف عمران زاده و اشکان نامداری، 
اعضای کادرفنی نساجی را تشکیل می دهند که 
هر کدام از این نفرات سابقه بازی و حضور با 
تیم های سابق خود در لیگ قهرمانان آسیا را 
داشته اند و مسلماً می توانند تجربیات خود را در 
اختیار بازیکنان جوان نساجی قرار دهند تا شاهد 
اخراج های زودهنگام و متوالی بازیکنان این تیم 

در طول مسابقات نباشیم.
تیم نساجی اکنون با یک پیروزی و دو شکست 
و سه امتیاز در جایگاه سوم جدول گروه D قرار 
گرفته و فاصله چهار امتیازی با تیم های الهلال 
عربستان و نوبهار ازبکستان دارد و شرایط سختی 

برای صعود دارد.

»امباپه« جانشین »نیمار« در الهلال
به گزارش باشگاه خبرنگاران، نشریه »گازتا دلو اسپورت« ایتالیا خبر داد باشگاه الهلال 
عربستان بعد از مصدومیت شدید نیمار جونیور، ستاره برزیلی و از دست دادن فصل 

دنبال جایگزینی مناسب است.فوتبالی به 
رسیده الهلال آرزو دارد با کیلیان گزارش های طبق 
 ، په مبا ره ا امضا ستا قرارداد  پاری سن ژرمن  فرانسوی 
 . تیم عربستانی تابستان گذشته بعد کند

از شکست در جذب مسی به سراغ 
این ستاره  امباپه رفت، ولی 
فرانسوی پیشنهاد نجومی 

سعودی ها را رد کرد.
با مصدومیت نیمار 
دوباره باشگاه متمول 
دنبال  به  ریاض  شهر 

ب  ستاره جذ اما  است  امباپه 
فرانسوی علاقه مند به انتقال به رئال 
مادرید است و تابستان گذشته به 
خاطر همین موضوع با مدیران پاریس 

وارد جنگ شد.
پاری سن ژرمن  با  امباپه  قرارداد 
تابستان آینده به پایان می رسد و 
باید دید این ستاره فرانسوی چه 

تصمیم می گیرد.

مهاجماسبقاستقلال:

 استقلال با همین نفرات هم می تواند تیم شگفت انگیز لیگ باشد

هفتهسوملیگقهرمانانآسیا؛

نساجی با کارت قرمز از آسیا دور شد

سریال هایی که فلسطین را تصویر کردند؛ از »چشمان آبی زهرا« تا »وفا«

صفحه  ویژه فلسطین در »تلوبیون« راه اندازی شد

به منظور پوشش ویژه محتوای مربوط به عملیات طوفان الاقصی و جنایت های 
رژیم صهیونیستی، در سامانه »تلوبیون« صفحه  ویژه فلسطین راه اندازی شد.

این صفحه ارائه دهنده اخبار و برنامه های گوناگونی است که در این روزها، 
شبکه های مختلف تلویزیونی با موضوع تحولات سرزمین های اشغالی پخش 

می کنند.
»ساعت به وقت قدس، »جهان امروز«، »سیاست خارجی«، »روی خط خبر« و 
»طوفان الاقصی« از جمله برنامه هایی است که آیکون های آنها در این صفحه 

دیده می شود.

تأخیر در »مأموریت غیرممکن« جدید تام کروز

کمپانی پارامونت پیکچرز اعلام کرد که اکران قسمت جدید »مأموریت: 
غیرممکن« را تقریباً یک سال تمام به تعویق انداخته است و به جای تاریخ اصلی 

آن در 2۸ ژوئن 2024 از 23 مه 2025 این فیلم را راهی سینماها خواهد کرد. 
هشتمین فیلم از سری »مأموریت غیرممکن« نیز مانند دیگر فیلم های در 
اندازه و مقیاس خود در بحبوحه اعتصاب اتحادیه بازیگران آمریکا مجبور 
به توقف تولید شد و برای اکران در تابستان آینده تکمیل نخواهد شد. اگر 
اتحادیه بازیگران و استودیوها در مذاکرات جدید خود به توافقی دست 
 نیابند، این سرنوشتی است که در انتظار بسیاری از فیلم پرهزینه هالیوودی 

خواهد بود. 
قسمت قبلی این سری فیلم با عنوان »مأاموریت غیرممکن: روزشمار مرگ 
قسمت اول« را »کریستوفر مک کواری« کارگردانی کرد که درست قبل از دو 
فیلم »باربی« و »اوپنهایمر« در سینماها به نمایش درآمد. علیرغم نقدهای 
مثبت، این فیلم با 5۶۷ میلیون دلار در سطح جهانی کمتر از انتظارات فروخت. 
قسمت جدید و هشتم این فیلم قرار است با یک عنوان جدید راهی سینماها 

شود و داستان آن نیز دنباله وقایع »روزشمار مرگ قسمت اول« خواهد بود. 
هالیوود 100 روز است که با اعتصاب انجمن بازیگران سینمای آمریکا - فدراسیون 
هنرمندان تلویزیون و رادیو آمریکا در مبارزه برای افزایش دستمزد پایه و تضمین 
عدم جایگزینی کار آنها با هوش مصنوعی، با چالش بزرگی رو به رو شده است. این 
اعتصابات تأثیر زیادی بر صنعت فیلم گذاشته و موجب تعطیلی پروژه ها و تأخیر 
در اکران های سینمایی شده، ضمن این که استودیوها را از استفاده از بازیگران 

برای تبلیغ پروژه هایشان بازداشته است.
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رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و مبارزه با فساد شورای اسلامی شیراز:

از افشاگران فساد حمایت خواهیم کرد
 شهردار صدرا عنوان کرد:

آمادگی برای مقابله با حوادث احتمالی
 ناشی از بارندگی

به گزارش سبحان، مجتبی پارسایی، شهردار صدرا از آمادگی کامل شهرداری 
برای اتخاذ تدابیر لازم در زمان بارش های فصلی جهت رفاه حال شهروندان 

و تردد ایمن در معابر خبر داد.
شهردار صدرا افزود: باتوجه به لزوم پیشگیری و جلوگیری از هرگونه حوادث 
و اتفاقات احتمالی ناشی از بارندگی های فصلی تمامی  نیروهای واحدهای 
اجرایی با تجهیزات و ماشین آلات در آمادگی کامل می باشند. شناسایی معابر 
حادثه خیز و پرخطر در سطح شهر نیز صورت گرفته و اقدامات لازم جهت 

لایروبی و پاک سازی در حال انجام می باشد.
وی در ادامه افزود: در بحث مدیریت بحران، پیشگیری و آمادگی برای مقابله 
با حوادث احتمالی از اهمیت خاصی برخوردار است؛ لذا تلاش می کنیم تا با 
به کارگیری تمام توان و امکانات خود در روزهای بارانی و برفی از آب گرفتگی 

و اختلال در رفت  و آمد شهروندان پیشگیری نماییم.

مدیر عامل آبفا فارس اعلام کرد: 
اجرای دو طرح فاضلاب روستایی در اقلید

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان فارس  در جلسه با شهرام منصوری، فرماندار شهرستان اقلید، ضمن 
بررسی آخرین وضعیت منابع آب و روند آبرسانی به شهرها و روستاهای 
این شهرستان، مسائل، موانع و نیازمندی های آبرسانی به مردم شهرها و 

روستاهای تابعه و ظرفیت های جدید آبرسانی را مورد تبادل نظر قرار داد.
وی در همین راستا به روش های کاربردی در آبرسانی به طرح نهضت مسکن 
ملی و همچنین روش های توسعه تصفیه خانه و شبکه جمع آوری و دفع 
بهداشتی فاضلاب شهر اقلید اشاره نمود و گفت: خوشبختانه در سال گذشته 
۲ طرح فاضلاب روستایی در این شهرستان به نتیجه رسید و تأسیسات 
فاضلاب شهر اقلید به نحو قابل توجهی توسعه یافت که این فعالیت ها از 
حیث تعدد اجرای طرح های فاضلاب در شهرستان های استان، منحصر به 

فرد است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در این نشست اظهار داشت: با توجه به 
تعداد پروژه های آبرسانی اجرا شده در این شهرستان طی سال اخیر انتظار 
داریم فرمانداری شهرستان نیز توجه مضاعف به تصویب اعتبارات مربوط به 

این حوزه مبذول دارد.
صادق پور در همین رابطه اضافه نمود: میزان اعتبار منظور شده در کمیته 
برنامه ریزی شهرستان بسیار ناچیز بوده که با توجه به وسعت نیازمندی ها و 
پروژه های نیمه تمام، ضرورت توجه بیشتر به این موضوع مورد انتظار است. 
مدیرعامل آبفا فارس در پایان با توجه به وجود مشکلات اجتماعی در اجرای 
پروژه های شهرستان اقلید که موجب کندی کار و اتلاف سرمایه گردیده، از 
فرماندار درخواست اقدام جدی تر و فراهم نمودن زمینه اجرای طرح های 
مزبور را نمود. فرماندار شهرستان اقلید نیز در خصوص افزایش تلاش ها در 
جهت رفع مشکلات مزبور، قول مساعد داد. همچنین مسائل و مشکلات طرح 
مسکن ملی و بازسازی شبکه های توزیع آب نیز مورد بحث قرار گرفت و مقرر 

گردید تا شرکت آبفا فارس در این زمینه نیز اهتمام داشته باشد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس: 
بانک ها نقش اساسی در شتاب بخشی به نهضت ملی 

مسکن دارند
به گزارش سبحان، سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس 
در جلسه مشترک بیناد مسکن و بانک صادرات بر لزوم تسهیلگری بانک ها 
برای پیشبرد طرح های نهضت ملی مسکن تأکید کرد و گفت: بانک ها نقش 
اساسی در روان سازی اعطای تسهیلات و شتاب بخشی به نهضت ملی مسکن 

دارند. 
حمیدی دراین نشست که با حضور محمد رسول پروري معاون مسکن 
شهري، مدیر امور شعب بانک صادرات، رئیس اعتبارات بانک صادرات تشکیل 
شد، با اشاره به اینکه نهضت ملی مسکن قرار است در آن با ساخت ۴ میلیون 
مسکن، بخشی از مشکل مسکن مردم حل شود گفت: این طرح نباید به مانع 
کم کاری بانک ها در پرداخت تسهیلات برخورد کند و سرعت روند آن کند 
شود، طبق قانون »جهش تولید مسکن« بانک ها موظف  هستند ۲۰ درصد 
تسهیلات پرداختی کل نظام بانکی را به بخش مسکن اختصاص دهند، به 
طوری که این میزان در سال اول اجرای قانون کمتر از ۳۶۰ هزار میلیارد 

تومان نباشد.
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با تقدیر از همکاری و تعامل بانک ها 
دراستان فارس اضافه کرد: رشد سرسام آور قیمت مسکن در چند سال اخیر 
باعث شده که خرید این کالای بادوام برای بسیاری از دهک ها به آرزو تبدیل 
شود از این رو امید است با به ثمر نشستن طرح های نهضت ملی مسکن بار 

بزرگی از دوش اقشار مختلف مردم در زمینه تأمین مسکن برداشته شود.
وی به زمان انتظار برای خانه دار شدن برخی اقشار اشاره کرد و گفت: رشد 
قیمت مسکن و زمین باعث شده تا اگر سه دهک اول جامعه بخواهند اقدام 
به خریداری مسکن با این درآمدها و نرخ تورم کنند باید سال های زیادی 
صبر کنند تا صاحب مسکن شوند. نهضت ملی مسکن این امیدواری را در 
جامعه به وجود آورد که با اعطای تسهیلات بانکی و تأمین زمین از سوی 

دولت بسیاری از اقشار جامعه صاحب مسکن شوند.
حمیدی اضافه کرد: تعامل و هم افزایی بانک ها در طرح نهضت ملی مسکن و 
همکاری مناسب برای پیشبرد طرح و تأمین مسکن با سود مناسب و متعارف 

به مردم راهگشای مشکلات تأمین منابع درآمدی این طرح است.
مدیر امور شعب بانک صادرات هم در این نشست با تقدیر از خدمات بنیاد 
مسکن استفاده از ظرفیت های قانونی و حفظ منابع بانک بر اساس وظایف 

قانونی را راهگشای پیشبرد طرح های تأمین مسکن دانست.

مدیرکل صمت فارس خبرداد: 
بررسی و رفع مشکل ۲۶ بنگاه اقتصادی استان

 
به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس 
در پانصد و چهل و هشتمین نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
و کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راکد استان گفت: مشکلات تعداد 
۲۶ بنگاه اقتصادی و واحدهای تولیدی با حضور اعضای کارگروه و رؤسای 
بانک های عامل بررسی و رفع موانع شد. ایزدی گفت: فعالیت درزمینه 
تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی، ساندویچ پانل، ادوات کشاورزی، تولید 
و بسته بندی قند، ترشیجات و شوریجات، گندله آهن، ازجمله تولیدات 
بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی بودکه مشکلات و موارد در خصوص 
تقسیط بدهی، پیگیری موضوع اعلام هزینه اطفای حریق، امکان تأمین شکر 
با قیمت پایین تر، تخصیص ارز و بررسی برخی مصوبات گذشته و... در جلسه 
مذکور مورد بحث کارشناسی قرارگرفت و در ادامه مصوبات کارگشا جهت 

حل مشکلات و موانع تصویب شد.
عدم اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، ترک فعل است

 ایزدی با تأکید براینکه عدم اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید، ترک فعل است، اظهار داشت: اگر مدیر ستگاه اجرایی مصوبات این 
کارگروه را ظرف دو هفته از زمان ابلاغ اجرا نکند، مرتکب ترک فعل شده 
است. دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان فارس با تأکید بر 
ضرورت اجرای مصوبات کارگروه استانی تسهیل و رفع موانع تولید 
افزود: برگزاری منظم و مستمر جلسات رفع موانع و مشکلات بنگاه های 
اقتصادی در راستای ضرورت تقویت فعالیت و افزایش میزان تولید، تأمین 
نیازمندی های زیرساختی کارخانجات و صنایع همچنین تکمیل و راه اندازی 
طرح های نیمه تمام، بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی استان است. ایزدی 
اضافه کرد: احیا و راه اندازی واحدهای راکد، ایجاد واحدهای جدید با توجه 
به ظرفیت و توانایی های استان پهناور فارس، افزایش بهره وری، تسهیلگری و 
جذب سرمایه گذار، حمایت و کمک به توسعه صادرات از ضرورت های تحقق 

شعار سال »مهار تورم و رشد تولید« ست.

به گزارش سبحان، در راستاي اجراي شفافیت، 
صیانت از حقوق شهروندی، قانون ارتقای سلامت 
نظام اداري و مقابله با فساد در حوزه شهرداری، 
روز دوشنبه، مورخ 1۴۰۲/۰8/1 اولین جلسه 
کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و 
مبارزه با فساد در شورای اسلامی  شهر شیراز 
برگزار گردید و اعضا، رئیس، نایب رئیس و 

سخنگوی آن کمیته را تعیین شدند.
 اعضای شورا در مبارزه با فساد عزم مشترک 

دارند
مهدی طاهری، رئیس کمیته شفافیت، صیانت 
از حقوق شهروندان و مبارزه با فساد شورای 
اسلامی  شهر شیراز ضمن بیان این نکته که 
اعضای دوره ششم شورای اسلامی  شهر، برای 
شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و مبارزه 
با فساد و جریانات سوء اداری عزم مشترک و 
اهتمام جدی دارند، اظهار داشت: اعضای شورای 
شهر برای به منصه ظهور رساندن رویکرد های 
مصوب دوره ششم شورا و اهداف ذکر شده 
کمیته، اولین جلسه کمیته شفافیت، صیانت از 
حقوق شهروندان و مبارزه با فساد شورای اسلامی 

 شهر شیراز را تشکیل دادند که این کمیته، برابر 
تصویب شورای اسلامی  شهر، از ادغام دو کمیته 
شفافیت و مبارزه با فساد و کمیته رسیدگی به 
درخواست ها و شکایات مردمی  در سال سوم شورا 
ایجاد شده است.وی افزود: اعضای این کمیته را 
مهدی طاهری، غلامحسن اسکندری، ابراهیم 
کمالی، افسانه افسانه خواست خدایی و سیده 

مریم حسینی تشکیل می دهند. در این جلسه، 
مهدی طاهری به عنوان رئیس کمیته، غلامحسن 
اسکندری به عنوان نائب رئیس و ابراهیم کمالی 

به عنوان سخنگوی کمیته معرفی شدند.
 بخش سوت زنی سایت شورا به زودی فعال 

خواهد شد
رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق 

شهروندان و مبارزه با فساد شورای اسلامی 
 شهر شیراز از جمیع شهروندان درخواست 
جریان  در  شهروندان  چنانچه   کرد: 
خدمات گیری از مراکز شهرداری و همچنین 
پیمانکاران، فروشندگان کالا و خدمات به 
شهرداری و افرادی که در مناقصات و مزایدات 
شهرداری شرکت کرده و احیاناً مستنداتی 
 مبنی بر تخلفات یا بروز فساد از ناحیه مدیران 
شهرداری دارند به دبیرخانه این کمیته تحویل 

دهند. 
ضمناً سایت شورا در بخش سوت زنی به زودی 
فعال خواهد شد و شهروندان به صورت کاملًا 
محرمانه می توانند مطالب و مستندات خود را 

بارگذاری و ثبت کنند.
 از افشاگران فساد حمایت خواهیم کرد

مهدی طاهری عنوان کرد: مردم می توانند هر 
نوع فساد را گزارش کنند و ما در این زمینه از 
افشاگران فساد حمایت خواهیم کرد، ضمن اینکه 
پیش نویس طرح حمایت از این دسته از اشخاص 
تهیه شده که در دستورکار کمیته قرار خواهد 
گرفت. عضو شورای اسلامی  شهر شیراز ادامه 
داد: این کمیته صرفاً مسئول ثبت، تهیه اسناد 

لازم این دست پرونده ها است و رسیدگی بدوی 
است و پرونده  های تکمیل شده مفاسد و تخلفات 
جهت رسیدگی به مراجع ذی صلاح ارجاع داده 

خواهد شد.
 لوح زرین صیانت از نظام سلامت اداری

طاهری در پایان از تشویق مدیران باتقوا و 
پاکدست خبر داد و گفت: این کمیته در 
مقابل عزم جدی دارد تا بر اساس تکالیفی 
که این کمیته در شرح وظایف خود 
 مشخص کرده است سالانه یک یا دو بار 
مدیران نمونه فداکار برای امور مردم، با اخلاق 
و پاک دست که توسط مردم یا بر اساس قانون 
صیانت از سلامت اداری توسط شهردار در سه 
سطح ارشد، میانی و اجرایی معرفی می شوند، به 
پاس قدردانی از سلامت اداری آنها لوح تقدیری 
با نام »لوح زرین صیانت از نظام سلامت اداری« 
به همراه ارتقا های لازم را دریافت خواهند 
کرد. وی اضافه کرد: مهم ترین واحدهایی 
 که از شهرداری بیشترین حضور و گزارش ها 
را در این کمیته خواهند داشت، اداره کل بازرسی 
شهرداری و اداره کل حراست شهرداری شیراز 

خواهند بود.

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در مراسم آغاز سال 
تحصیلی دانشکده علوم قرآنی شیراز با بیان اینکه در سپهر 
سیاسی کشور دو نوع به دانشگاه و دانشجو داریم، گفت: یک 
نوع نگاه انقلابی است که دانشگاه را یک مرکز نخبه پرور، 
مرکز پیشرفت و گسترش علم و تربیت مدیران آینده کشور 
می داند و همه پیشرفت های کشور را به دانشگاه ختم می کند.

وی افزود: یک نوع نگاه هم، نگاه واپس گرا، غربی و غیرانقلابی 
است که دانشگاه را منفعل می خواهد و آن را مرکز آموزش 
مهره های غربی می داند. همان هایی که از همه جا ناامید 
هستند و می خواهند به دانشگاه امید تزریق نشود و بی تفاوتی 
بیشتر غالب شود و دانشگاه را غیرسیاسی و غیرجنبشی 
می خواهند. این نوع نگاه به دانشگاه و دانشجو باعث شده 
است که در فعالیت های دانشجویی شدت و ضعف هایی در 

سال های گذشته داشته باشیم.
 جمهوری اسلامی  هم به دانشگاه افتخار می کند و هم نسبت 

به آن دغدغه دارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با طرح 
این سؤال که نگاه جمهوری اسلامی  به دانشگاه چیست، 
گفت: جمهوری اسلامی  هم به دانشگاه افتخار می کند و هم 

نسبت به آن دغدغه دارد. وقتی دانشگاه را با رژیم گذشته 
مقایسه می کنیم شاهد رشد چشمگیر کمی و کیفی دانشگاه ها 
و حرکت های علمی آنان هستیم. طی سال های پس از انقلاب 
نخبگان برجسته ای در حوزه های علمی، فناوری و نظامی در 

دانشگاه ها تربیت شدند.
 امروز تیم مدیریتی در حال جوان شدن است

وی بیان کرد: حضور دانش آموختگان دانشگاهی در 
عرصه های مدیریتی در دوران پس از انقلاب را شاهد هستیم 
و امروز هم تیم مدیریتی در حال جوان شدن است که همگی 

فارغ التحصیلان همین دانشگاه ها هستند.
قزل سفلی با بیان اینکه باورهای دینی در دانشگاه ها با حضور 
جوانان تقویت شد، گفت: این ها دلایلی است که جمهوری 
اسلامی  به دانشگاه افتخار می کند، البته دغدغه هم دغدغه 
دارد؛ چراکه جریان واپ سگرای غربی و غیرانقلابی هنوز در 
دانشگاه ها فعال است. معاون سیاسی استانداری فارس بیان 
کرد: از آنجا که نظام جمهوری اسلامی  همه مسائل کشور و 
نظام را در هم تنیده با دانشگاه می داند، در حوزه هویت زدایی 

و آرمان زدایی توسط جریان واپس گرای غربی دغدغه دارد.
وی با یادآوری اینکه هویت زدایی یا همان ایدئولوژی زدایی 
یعنی گرفتن تفکر ارزش و باورهای یک ملت، افزود: رهبر 

معظم انقلاب می فرمایند کسانی که تلاش می کنند 
از دانشجویان ایدئولوژی زدایی کنند، حداقل پایبندی 
آمریکایی ها را به ایدئولوژی های خود ببینند و از آن ها یاد 

بگیرند که باید هویت خود را حفظ کنند.
 دشمن می خواهد یک منظومه غیرانقلابی و غیردینی را 

حاکم کند
قزل سفلی بیان کرد: امروز در حوزه هویت زدایی، دشمن به 
دنبال تحقیر مبانی اندیشه ای و رویکردها و پیشرفت های 
کشور و ناامید کردن از آینده کشور و پشیمان سازی از 
حال کشور است یعنی می خواهد یک منظومه غیرانقلابی و 

غیردینی را حاکم کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اظهار 
کرد: در جاهایی سند ۲۰۳۰ همین فضا را می خواست در 
مدارس ما دنبال کند تا ناامیدی و احساس بن بست بودن 
را به جوانان ما تزریق کند. این همان جریانی است که در 
برخی از متون ما هم ریشه دوانده است یعنی برخی متون 

دانشگاهی ما هم به این مباحث و رویکرد کمک می کند.
وی با بیان اینکه آرمان زدایی یعنی اینکه نسل جوان را 
نسبت به آینده کشور بی تفاوت کنند، گفت: این سؤال مطرح 
می شود که وظیفه دانشجویان در این عرصه چیست. نخست 

اینکه دانشجویان در کنار درس وارد فعالیت های دانشجویی 
شوند و هرچه می توانند کانون و تشکل های مختلف را ایجاد 
کنند، آن هم با هر دیدگاه فکری و سلیقه ای که هستند؛ 
زیرا دانشگاه محل شنیدن همین مباحث است و مسئولان 
دانشگاه هم باید به رشد فعالیت های تشکلی و دانشجویی 

کمک کنند.
 دانشجو باید نسبت به مسائل مختلف حساسیت داشته باشد

وی خواستار توجه دانشجویان به مسائل مردم در شهر و 
استان و محیط پیرامون خودشان در حوزه های مختلف 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی شد و افزود: دانشجو باید نسبت 
به مسائل مختلف حساسیت داشته باشد و روی مسائل اصلی 
کشور تمرکز نماید و دغدغه ها و مشکلات مردم را ببینند و بر 
روی آن اندیشه ورزی کند که چگونه می توان از ظرفیت های 
علمی برای حل آن ها استفاده کرد و راهکارها را به صورت 

تخصصی و مسئله محور مطالبه گری کند.

به گزارش سبحان، سعیدرضا زارعی، معاون آمار و اطلاعات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس در مراسم تجلیل 
از پاسخگویان برتر آماری استان فارس خبر داد: اجرای 
سرشماری عمومی  کشاورزی در سال 1۴۰۳، در دستورکار 

مرکز آمار ایران قرار دارد.
وی در آستانه فرارسیدن اول آبان ماه، روز آمار و برنامه ریزی 
و در جمع پاسخگویان برتر آماری استان، ضمن تبریک این 
روز بر تلاشگران عرصه نظام آماری و برنامه ریزی کشور، 
گفت: توسعه و پیشرفت، آرمانی است که همواره مورد توجه 

کشورهای مختلف بوده است.
 برنامه ریزی صحیح، بدون آمار و اطلاعات دقیق 

امکان پذیر نیست
زارعی تصریح کرد: دستیابی به توسعه نیازمند برنامه ریزی 
است و برنامه ریزی صحیح، بدون در دست داشتن آمار 
و اطلاعات دقیق و با کیفیت امکان پذیر نیست. وی در 
عین حال خاطرنشان ساخت: در واقع آمار و اطلاعات و 
برنامه ریزی از حلقه های مهم توسعه به شمار می روند؛ با 
در اختیار داشتن آمار و اطلاعات صحیح، دولت می تواند 
نیازهای جامعه را به درستی تشخیص داده و برنامه های 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را بر اساس نیازهای 

واقعی تنظیم نماید.
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان فارس در ادامه افزود: داده های مربوط به جمعیت و 
ویژگی های اقتصادی و اجتماعی آن، مجموعه ای از اطلاعات 
ضروری است که در برنامه ریزی های خرد و کلان مورد 

استفاده قرار می گیرد.
 انجام سرشماری از مهم ترین راه های دستیابی به آمار دقیق

 زارعی از مهم ترین راه های دستیابی به آمار دقیق، 
انجام سرشماری ها دانست و ضمن اشاره به برگزاری 
سرشماری عمومی  کشاورزی در سال 1۴۰۳ تصریح 
کرد: بخش کشاورزي به دلیل تأمین غذاي مورد نیاز 
جامعه یکي از مهم ترین حوزه هاي اقتصادي کشور 
محسوب مي شود؛ این بخش از یک طرف سهم بالایي 
 در ارزش افزوده اقتصاد کشور به خود اختصاص 
مي دهد و از طرف دیگر سهم قابل ملاحظه اي در حوزه 

اشتغال دارد. 
وی در عین حال خاطرنشان ساخت: به منظور پاسخگویي 
به نیازهاي روزافزون آمار و اطلاعات در بخش کشاورزي 
براي تحلیل وضعیت گذشته و حال، برنامه ریزی و پیش بیني 

آینده انجام آمارگیري هاي کشاورزي یک ضرورت است.

بنا به گفته معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان فارس، یکي از شیوه هاي تولید آمار 
کشاورزي، اجراي سرشماري کشاورزي با روش شمارش 

تمام واحدهاي کشاورزي است. 
 سرشماري کشاورزي هر ۱۰ سال یکبار اجرا مي شود

زارعی با بیان اینکه تقریباً تمام کشورهاي دنیا، سرشماري 
کشاورزي را هر ۵ یا 1۰ سال اجرا مي کنند، اظهار داشت: 
در ایران نیز سرشماري کشاورزي هر 1۰ سال یکبار اجرا 
مي شود. وی در عین حال یادآور شد: سرشماری عمومی 
 کشاورزی شمارش همه واحدهاي کشاورزي کشور و ثبت 

خصوصیات هر یک به طور جداگانه است. 
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
فارس در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه انجام 
سرشماری های عمومی ، طبق قانون به عهده مرکز آمار 
ایران است که با فرمان مقام ریاست جمهوری به اجرا در 
می آید، تأکید کرد: اطلاعات حاصل از سرشماری ها به عنوان 
ابزاری مطمئن برای سیاست گذاری و برنامه ریزی های توسعه 

اقتصادی مورد استفاده قرار می گیرد. 
زارعی در عین حال تصریح کرد: نتایج سرشماری، 
چارچوب های لازم را برای آمارگیری های نمونه ای که به 

ضرورت باید در فاصله دو سرشماری انجام شود فراهم 
می کند. وی به اولین سرشماری کشاورزی ایران در سال 
1۳۵۲ که فقط در نقاط روستایی انجام شد، اشاره کرد و 
گفت: پس از آن در سال های 1۳۶۷، 1۳۷۲، 1۳8۲ و 1۳۹۳ 
به صورت عمومی )نقاط شهری و روستایی( به مرحله اجرا 
درآمد. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان فارس در ادامه سخنانش، از اجرای ششمین 
سرشماری عمومی  کشاورزی در سال 1۴۰۳ توسط مرکز 

آمار ایران خبر داد. 
زارعی در پایان ضمن تبریک روز آمار و برنامه ریزی بر 
تلاشگران عرصه نظام آماری و برنامه ریزی کشور، گفت: 
روز آمار و برنامه ریزی، فرصت مغتنمی  است تا مراتب 
قدردانی خود را از تمامی  فعالان این عرصه که با وجود 
دشواری ها و مخاطرات بسیار زیادی که در جمع آوری 
آمار با کیفیت و دقیق وجود دارد، با انگیزه و تعهد، 
وظایف خود را به بهترین شکل ممکن اجرا می نمایند، 
اعلام نمایم. امید است با همت و پشتکار روزافزون، شاهد 
افزایش کیفی و کمی تولید و انتشار آمارهای رسمی  با 
 روش های نوین در راستای توسعه و پیشرفت پایدار کشور 

عزیزمان باشیم.

رئیس کمیته محرومیت زدایی و ناظر شورا در منطقه9:

مدیران شهری زمان بیشتری را برای بازدید 
از محلات صرف کنند

به گزارش سبحان، سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی و ناظر شورا در منطقه ۹و عبدالصالح 
رستم زاده، شهردار منطقه به منظور بررسی نیازها و در خواست های مردمی، به همراه جمعی از یاوران شورا 

و دیگر مسئولان شهرداری منطقه از محله شهرک میانرود بازدید کردند.
حسینی که بر بازدیدهای مستمر در سطح منطقه تأکید دارد، گفت: حجم عظیم خدماتی که در سطح خرد و 
کلان و با صرف اعتبارات کلان ارائه می شود خصوصاً فعالیت های عمرانی و خدماتی در مناطق کمتر برخوردار 

نیازمند اطلاع رسانی و گزارش دهی دقیق به مردم است که در بازدیدهای میدانی این مهم دنبال می گردد.
ناظر شورا در سطح منطقه با بیان اینکه این بازدیدهای با هدف بررسی وضعیت فعالیت شهرداری در سطح 
منطقه و ارائه خدمات به مردم صورت می گیرد، عنوان کرد: گفت وگو با مردم در جامعه در ذیل این بازدیدها 

ایجاد همدلی و همراهی برای ساختن شهر را به دنبال دارد.
عضو هئیت رئیسه، شورای شهر شیراز افزود: یقیناً این مطالبه مردم است که مدیران شهری باید زمان 
 بیشتری را برای بازدید از محلات و بررسی وضعیت اجرای پروژه و شناسایی نیازمندی محلات

 صرف نمایند. 
در محلات حضور یافته و مشکلات و کمبودها را از نزدیک رصد نمایند و همچنین بر کم و کیف خدماتی که 

ارائه می شود و ما برای آن هزینه های کلانی صرف می نماییم از نزدیک نظارت نمایند.
 شورا و شهرداری به دنبال توزیع عادلانه امکانات در کلیه مناطق شهری هستند

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ نیز با بیان اینکه بازدیدها در راستای خدمت رسانی بهینه به عموم 
شهروندان و زمینه ارتقابخشی خدمات به مردم تداوم دارد، افزود: شورا و شهرداری به دنبال توزیع عادلانه 
امکانات در کلیه مناطق شهری هستند و با توجه به اینکه انتظارات شهروندان از شورا و شهرداری زیاد است 

باید همسو با مطالبات مردم حرکت خود را شتاب ببخشیم.

به گزارش سبحان، سید علیرضا حمیدی، 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس به همراه 
ارزیابان بنیاد مسکن شهرستان شیراز در 
از زمین لرزه خان زنیان  مناطق آسیب دیده 
شیراز حضور یافتند. حمیدی از آغاز ارزیابی 
مناطق آسیب دیده از زمین لرزه خبر داد و با 
اشاره به اینکه از همان ساعت های نخست 
بروز زمین لرزه در خان زنیان کارشناسان بنیاد 
در کنار مردم حضور یافتند، گفت: ارزیابان 
با حضور خانه به خانه و مشاهده سطح 
خسارت ها ارزیابی های انجام شده را به بنیاد 

مسکن شهرستان شیراز انتقال می دهند.
 عطای تسهیلات بانکی در کوتاه ترین زمان 

ممکن
وی اضافه کرد: با تأمین اعتبارات و منابع و 
تصویب اقداماتی که باید در راستای ترمیم 
خسارت ها در این منطقه صورت گیرد، در 
کوتاه ترین زمان ممکن بنیاد مسکن نسبت 
به جبران خسارت ها و اعطای تسهیلات 
بانکی دراین منطقه مبادرت خواهد ورزید. 

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با 
تأکید بر اینکه بنیاد در شرایط بحرانی در 
کنار مردم است، اضافه کرد: بنیاد مسکن 
 آمادگی دارد تا در همه شرایط بروز زلزله و 
خسارت در مناطق آسیب دیده حضور یابد 
 و کار اصلی ارزیابی و تعیین خسارت ها را 

انجام دهد.
 لزوم مقاوم سازی بافت های فرسوده

مدیرکل بنیاد مسکن فارس همچنین بر لزوم 
مقاوم سازی بافت های فرسوده تأکید کرد 
و با اشاره به اینکه در طول ۲سال گذشته 
۲۳هزار و 1۲1 واحد با اعتبار 1۶ هزار و 11۳ 
میلیارد ریال مقاوم سازی شده است، افزود: از 
ابتدای تأسیس این بنیاد تاکنون هم حدود 
۲۵۴هزار و ۷۷۶واحد مسکن روستایی معادل 
۶۷/۷درصد واحدها مقاوم سازی، نوسازی و 

بازسازی شده اند.
وی به بیان تعداد واحدهای بازسازی شده 
پس از حوادث پرداخت و یادآور شد: از سال 
1۴۰۰ تاکنون تعداد 8۳۶ واحد با اعتبار 

۴هزار و 8۲۵ میلیارد ریال بازسازی شده 
و یک هزار و ۲8۰واحد در حال بازسازی 
است؛ این در حالیست که تعمیرات حدود 
۲هزار و ۴۴۷ واحد با اعتبار یک هزار و 

۲۲۴میلیاردریال نیز انجام شده است.
به دنبال وقوع زمین لرزه چهار و ۹ دهم 
نشست  منطقه خان زنیان  در  ریشتری 
مدیریت بحران در محل بخشداری ارژن 

تشکیل گردید.
زلزله چهار و ۹ دهم ریشتری بامداد جمعه 
در این منطقه از شیراز هفت نفر مصدوم 

داشته است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

دانشجویان روی مسائل اصلی کشور تمرکز کنند

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس خبر داد:

 اجرای ششمین سرشماری عمومی  کشاورزی در سال ۱۴۰۳

 مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس خبر داد: 

آغاز ارزیابی مناطق آسیب دیده زمین لرزه خان زنیان 
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پیامبر اکرم )ص(:

»هرگز نمى  توانید همه مردم را با دارايى  تان پوشش دهید. پس با آنان با 
گشاده  رويى و خوش  رويى تمام برخورد کنید.«

الكافي: ج٢، ص١٠٣، ح١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

حقیقت با همه جذابیت هایش، 
شهید ضرغام و کتاب »شاهرخ نامه«

گاهی آدم ها، جایی در مسیر زندگی شان و در گذر از تجربیاتی خاص تغییر 
می کنند. گاهی این تغییر آنقدر عمیق است که انگار کاملًا متحول یا به 
اصطلاح از این رو به آن رو شده اند. گاهی این تحول آن قدر ناگهانی به نظر 
می رسد که شاهدانش را متعجب می کند. اما بسیاری معتقدند هیچ تحولی، 
چه فردی باشد و چه جمعی، ناگهانی و بدون وجود زمینه اش روی نمی دهد 
و اگر عده ای تحولی را ناگهانی تلقی می کنند، علتش آن است که فقط به 
گوشه ای از تصویر توجه دارند و ماجرا را کامل نمی بینند. البته ما طبق 
آموزه های دینی مان باور داریم این تحول، اگر هدایت به راه درست و قدم 
گذاشتن در صراط مستقیم باشد، از جمله توفیقاتی است که نصیب هر 
کسی نمی شود. قصه شهید شاهرخ ضرغام، که کتاب »شاهرخ نامه« روایتی 
از زندگی اوست، قصه همین توفیق است. قصه آدمی است که خودش را از 

دل تاریکی بیرون کشید و مسیر رستگاری را پیدا کرد.
شاهرخ ضرغام در تهران متولد شد و دو هفته مانده به شروع سی ودومین 
سال زندگی اش، در خوزستان به شهادت رسید. همان اوایل جنگ بود 
که شهید شد. آذر 1359 در عملیاتی که برای پاک سازی جاده آبادان 
به ماهشهر طراحی شده بود، گلوله تیرباری که از تانک شلیک شده بود 
سینه اش را شکافت و آسمانی اش کرد. ضرغام را حتی پیش از حضور در 
جبهه، به حُر تشبیه می کردند و بعد از شهادت، این لقب که بسیار برازنده اش 
بود، برایش باقی ماند. چه آنکه مانند حُر بن یزید ریاحی خطاها و لغزش های 
گذشته ای را جبران کرده و پیش از آنکه بسیار دیر شود طرف حق و درستی 

را گرفته بود.
سال های نوجوانی و جوانی اش در ظلمتی گذشت که بر بخش هایی از جامعه 
آن روز ایران سایه انداخته بود. بسیاری از رفتارها و کنش و واکنش های 
نه چندان پسندیده اما رایج در محیط زندگی اش را تکرار کرد و حتی روایت 
می کنند که در ماجرایی با یکی از معلمانش گلاویز شد، کار به زدوخورد و 
کتک کاری کشید و او را از مدرسه اخراج کردند. درشت اندام و قوی بنیه بود و 
حرفه ای ورزش می کرد. حتی یک بار به اردوی تیم ملی کشتی فرنگی دعوت 
شد که نشان می دهد ظرفیت کارهای بزرگ در او بود و خطاها و لغزش های 

نوجوانی و جوانی اش، بیشتر به تأثیر محیط و شرایط زمانه برمی گشت.
 حقیقت با همه جذابیت هایش، شهید ضرغام و کتاب »شاهرخ نامه«

»شاهرخ نامه« از تولیدات امسال نشر شهید کاظمی، کاری از دانیال قاسمی پور 
است و او در آن، به همه واقعیت های زندگی شهید ضرغام وفادار می ماند.
می خوانیم: تا شاهرخ جلو رفت، اوضاع بدتر شد. شاخ و شانه کشیدن بدل 
شد به عربده و مشت و سیلی و همیشه هم که یکی بی موقع تیزی می کشد. 
باز آمد جدا کند، دید از دور دو سه هم محلی دارند می دوند به طرف شان، 
حکماً به پشتیبانی آن ها. در رودربایستی این ها، او هم شروع کرد به لگد زدن 
و تخت سینه خواباندن و همین کارهای همیشگی حوصله سربر خودشان. غلام 
یکی از تازه نفس ها بود. همیشه می رفت روی سقف نزدیک ترین اتومبیل و 
با دشنه از آن بالا خراب سر رقبا می شد. این بار تا تقلا کند، دعوا تمام شده 
بود. چرا؟ چون این ها یک بلیزر آبی داشتند که همان کنار ایستاده بود، و 

رفتن روی بلیزر که کار هر کسی نیست.
نویسنده تلاش می کند از تکرار مکررات بپرهیزد و شخصیت اصلی کتابش 
را از کلیشه ها دور نگه دارد. لحن روایت ها را مدام تغییر می دهد و از زوایای 
دید متنوعی در شرح حوادث و مرور خاطرات استفاده می کند. »کار نامربوط 
همیشه داشتی دیگه. کسی کار حسابی نمی کرد که. آقا اول که نمی دونم 
چی شد به ما گفتن بیا برو کشتی بگیر. این زد کلًا همه چیو عوض کرد. 
زود بیدار می شدم، سر موقع می رفتم می اومدم. بالا هم رفتم، دیگه سر یه 
مسابقه ای اومدن بالاسر من شب قبلش، تهدید و تیزی و این چیزا، که باید 
ببازی. من اصلًا نفهمیدم واقعاً آدمای کسی بودن یا بازی بود یا چی بود. 
دیگه منم بی خیال شدم. کاش نمی شدم. دروغ چرا؟ بهترین روزام همونا بود 

که کشتی می گرفتم.
می کوشد به عمق تحولی که شاهرخ ضرغام تجربه اش کرد برسد و مسیر 
او از جهل و غفلت تا بیداری و رستگاری را معلوم کند. از این رو در اتفاقات 
دست نمی برد و خاطرات را به قصد خلق چهره ای بی عیب و قدیس، تحریف 
نمی کند. حقیقتی که او به این شکل عرضه می کند، بسیار جذاب و باورپذیر 
است و خواننده را با خود به دنبال شاهرخ ضرغام به درون ماجراها و 
حوادث می کشد. در »شاهرخ نامه« با آدم هایی مواجه می شویم که سرجای 
واقعی شان ایستاده اند و با ویژگی ها و خلق وخوی متعلق به خودشان شناخته 
می شوند. از جمله، زمانی که برای حضور در جبهه راهی خوزستان شدند، 
بسیاری از شرعیات را نمی دانستند. حتی به روایتی، در اولین نماز جماعت 
در آبادان نمی دانستند چگونه بایستند و چه بخوانند و تنها ذکری که بلد 
بودند صلوات بود. برای دفاع از کشور آنجا بودند، به جبهه حق و حقیقت 
خدمت می کردند و آماده بودند جان شان را فدا کنند. اما گذشته، با همه 

ابعادش هنوز همراه شان بود

بررسی گرد و غبار ماه نشان داد؛

ماه ۴۰ میلیون سال پیرتر از تصورات قبلی است

فن آوری

تحلیلی جدید از گردوغبار ماه که فضانوردان در 
مأموریت آپولو به زمین فرستادند، نشان می دهد ماه 
40 میلیون سال پیرتر از تصورات قبلی است. این امر 
نشان داد کریستال های زیرکون ماه به جای 4/52 به 

4/4۶ میلیارد سال قبل تعلق دارند.
فیلیپ هک، مؤلف ارشد پژوهش در این باره می گوید: 
این کریستال ها قدیمی ترین مواد جامد شناخته شده 
هستند که پس از یک برخورد عظیم به وجود 
آمده اند. از آنجا که می دانیم این کریستال ها چندساله 
 هستند، آنها به عنوان محوری برای تاریخ شناسی ماه 

به کار می روند.
در اوایل تشکیل منظومه شمسی و زمانی که زمین 

در حال تشکیل و افزایش اندازه بود، اجسام صخره ای 
در فضا با یکدیگر برخورد می کردند. در حدود بیش 
از 4 میلیارد سال قبل، یک شیئ به اندازه مریخ 
با زمین برخورد کرد و یک صخره بزرگ را پرتاب 
کرد که بعدا به ماه تبدیل شد. اما محققان درباره 
 تعیین زمان دقیق این رویداد حیاتی با چالش 

روبرو بودند.
انرژی ناشی از برخورد شی به اندازه مریخ به زمین 
سبب شد، صخره ذوب شود و به تدریج پوسته ماه را 
تشکیل داد. هنگامیکه سطح ذوب شد، کریستال های 
زیرکون نمی توانستند تشکیل شوند و باقی بمانند. 
بنابراین هرگونه کریستالی روی سطح ماه احتمالا 
پس از خنک شدن اقیانوس مواد مذاب روی سیاره 
ایجاد شده است. در غیراین صورت ماده مذکور 
ذوب می شد و نشانگرهای شیمیایی آن نیز از بین 

می رفتند.
تحقیقات پیشین که باهمکاری بیدونگ ژانگ، 
دستیار محقق دانشگاه کالیفرنیا انجام شده بود، نشان 
داد تعیین سن کریستال های موجود در خاک ماه، 

سن واقعی سیاره را نیز نشان می دهد.

 بزرگداشت روز ملل متحد
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دانستنی

چرا در فصل پاییز و زمستان بیشتر سرما می خوریم؟
نتایج مطالعات پزشکی نشان داده است که 
کاهش دما در درون بینی، نقشی مهم در 
 ابتلای افراد به آنفلوآنزا و سرماخوردگی 

دارد.
به گزارش ایسنا، برای بسیاری از افراد زمستان 
به معنی فصل سرماخوردگی و آنفلوآنزا است؛ 
گویی که این ویروس های مزاحم ناگهان از 
راه می رسند و در هوا منتشر می شوند. اما 
میکروب ها و ویروس ها که در تمام طول سال 
وجود دارند، پس چرا هنگامی که بیرون هوا 
سرد است مردم بیشتر به سرماخوردگی، 

آنفلوآنزا و حالا کووید19- مبتلا می شوند؟
دانشمندان در آمریکا می گویند دلیلی بیولوژیکی 
را کشف کرده اند که به ما می گوید چرا در زمستان 
بیشتر به بیماری های تنفسی مبتلا می شویم. 
 مطابق یافته جدید همه چیز به داخل بینی ما

برمی گردد.
یافته های مطالعات پزشکی نشان می دهد کاهش 
حرارت داخل بینی به اندازه تنها پنج درجه 
سانتی گراد، تقریباً 50 درصد از میلیاردها سلول و 
 ویروس مفید در داخل سوراخ های بینی افراد را از 

بین می برد.
بنجامین بلیر، استادیار و رئیس بخش تحقیقات گوش 
و حلق و بینی دانشکده پزشکی دانشگاه هاروارد در 
این باره می گوید: هوای سرد با افزایش عفونت ویروسی 
مرتبط است زیرا تنها با کاهش اندک دما شما اساساً 

نیمی از توان ایمنی خود را از دست داده اید.
برای درک اینکه چرا این اتفاق می افتد، متخصصان 
با انجام یک پژوهش تکمیلی دریافتند که وقتی یک 
ویروس یا باکتری تنفسی به بینی، نقطه اصلی ورود به 
بدن، حمله می کند؛ بلافاصله بخش جلوی بینی آن را 
تشخیص می دهد حتی قبل از اینکه ناحیه پشت بینی از 

نفوذ نیروی مهاجم مطلع شود.
در این نقطه ورودی، سلول های داخل بینی بلافاصله 
شروع به ایجاد میلیاردها نسخه ساده از خود می کنند 
 که وزیکول های خارج سلولی )یا EV's( نامیده

می شوند.
دکتر بلیر در این باره گفت: این وزیکول های خارج سلولی 
نمی توانند مانند سلول ها تقسیم شوند، ولی مثل 
نسخه های کوچک سلول هایی هستند که به طور خاص 
برای کشتن این ویروس ها طراحی شده اند. آنها در واقع 
به عنوان طعمه عمل می کنند؛ وقتی یک ویروس را 
استنشاق می کنید، ویروس به جای اینکه به سلول ها 

بچسبد به این طعمه ها می چسبد.
این ریزسلول ها سپس با پراکنده شدن در ترشحات 
مخاطی بینی حمله میکروب ها و ویروس ها را متوقف 
می کنند. در واقع آنها بخشی از سیستم ایمنی هستند 
که باکتری ها و ویروس ها را در نقطه ورودی به بدن 
 گیر می اندازند و با آنها مبارزه می کنند تا نتوانند وارد 

سلول ها شوند.
زمانی که بینی مورد حمله قرار می گیرد، تولید این 
ریزسلول ها تا 1۶0 درصد افزایش می یابد و بنابراین 

مجرای تنفسی مجهز به ابزاری دفاعی در مقابل تهاجم 
قرار می گیرد. اما وقتی هوای سرد می رسد، چه اتفاقی بر 

سر این سازوکار دفاعی می افتد؟
دانشمندان می گویند آزمایشات نشان می دهد کم شدن 
تنها 4.4 درجه سانتی گراد دمای هوا کافی است تا این 
مزیت ایمنی بینی از بین برود. در واقع همین سردی 
اندک در نوک بینی کافی است تا تقریباً 42 درصد از 
وزیکول های خارج سلولی از دور مبارزه خارج شوند. به 
طور همزمان تقریبا ۷0 درصد گیرنده های هر وزیکول 
کاهش یافته و سبب می شود قدرت چسبندگی آنها به 

ویروس کم شود.
زارا پاتل، پروفسور گوش و حلق و بینی در دانشگاه 
استنفورد در این باره می  گوید: این اولین بار است که 
توضیح بیولوژیکی و مولکولی در مورد یکی از عوامل 
سیستم ایمنی بدن خود داریم که به نظر می رسد در 

دماهای سردتر واکنش آن محدودتر می شود.
این اتفاق ها توانایی سیستم ایمنی شما را برای مبارزه با 
عفونت های تنفسی به نصف کاهش می دهند. اما آیا برای 

مقابله با این کاهش توانایی، راهکاری موجود هست؟
پاتل در این باره می گوید: هرچه بتوانید محیط داخل 
بینی را گرمتر نگه دارید، این مکانیسم دفاعی ذاتی 
دفاعی بهتر می تواند کار کند. شاید این دلیل مناسب 

دیگری برای زدن ماسک باشد.
متخصصان انتظار دارند در آینده شاهد داروهای موضعی 
بینی باشند که بر اساس این کشف علمی، بینی را به 
نحوی فریب دهند که تصور کند یک ویروس دیده است.
 چگونه از ابتلا به سرماخوردگی پیشگیری 

کنیم؟
بر اساس راهنمایی های »سرویس سلامت عمومی 
انگلیس« )ان اچ اس(، فرد مبتلا به سرماخوردگی 
می تواند از چند روز قبل از بروز علائم این بیماری در 
خود تا زمانی که این علائم به پایان برسد، ویروس آن را 
در محیط اطراف پراکنده کند. پس در اولین قدم، باید از 

افراد بیمار فاصله بگیرید.
بهترین راه های جلوگیری از سرماخوردگی عبارتند از:

دست ها را مرتب با آب گرم و صابون بشویید. حوله یا 
لوازم شخصی کسی را که سرماخورده است از دیگران 
جدا کنید. در صورت تماس با ویروس به چشم ها یا بینی 
خود دست نزنید. ورزش کنید. تناسب اندام و سلامت 

عمومی بدن اغلب از بیمار شدن جلوگیری می کند.

به یاد داشته باشید که واکسن آنفلوآنزا 
به پیشگیری از آنفلوآنزا کمک می کند؛ نه 

سرماخوردگی.
به  از سرایت سرماخوردگی   چگونه 

دیگران جلوگیری کنیم؟
عامل ابتلا به سرماخوردگی، ویروس است و 
به راحتی به افراد دیگر سرایت می کند. تا زمانی 
که همه عوارض بیماری از بین نرود، فرد مبتلا 
ناقل است و این بازه انتقال معمولاً یک تا دو 

هفته طول می کشد.
ویروس سرماخوردگی با ترشحات سرفه و عطسه 
منتقل می شود و می تواند 24 ساعت روی دست ها 
و سطوح زنده بماند. پس اگر شخص بیماری در اتاق بود، 

تا یک روز پس از آن، هنگام لمس اشیا محتاط باشید.
دستمال های کاغذی  استفاده  شده نیز از دیگر منابع 
انتقال میکروب سرماخوردگی  است. هرگز آنها را روی 
میز کنار تخت یا در جیبتان نگه ندارید. در اولین فرصت 
ممکن، این منابع میکروب را راهی سطل زباله دردار 

کنید.
 سراغ آنتی بیوتیک ها نروید

پزشکان برای درمان سرماخوردگی آنتی بیوتیک تجویز 
نمی کنند. دلیل آن هم روشن است: آنتی بیوتیک نه 
عوارض این بیماری را تسکین می دهد و نه تاثیری 
روی سرعت بهبودی خواهد داشت، چون کاربرد آن ها 
برای از بین بردن عفونت های باکتریایی است؛ درحالیکه 

سرماخوردگی بیماری  ویروسی است.
 درمان خانگی

چنانچه زمان و شرایطش مهیا باشد، بدن فردی معمولی 
که به بیماری های مزمن یا نقص ایمنی مبتلا نباشد، 

می تواند به  راحتی با سرماخوردگی مقابله کند.
دو نکته کلیدی برای کمک به بهبود سریع تر، استراحت 

و خواب  است.
برای جلوگیری از کم آبی بدن )هنگام ابتلا به 

سرماخوردگی( نیز مقدار زیادی آب و مایعات بنوشید.
قرقره آب نمک هم برای تسکین گلودرد خوب است اما 

برای کودکان توصیه نمی شود.
هرچند گفته می شود که برای درمان سرماخوردگی 
اغلب نیازی نیست به پزشک رجوع کنیم اما اگر احساس 
کسالت شما برطرف نشد، می توانید از پزشک داروساز در 

داروخانه کمک بگیرید.
داروهای ضدسرفه و سرماخوردگی زیادی در بازار و 
داروخانه ها موجود است که پزشک داروساز می تواند در 

انتخاب درست یکی از آن ها به شما کمک کند.
 داروهای سرماخوردگی بدون نیاز به نسخه

مسکن هایی مانند پاراستامول یا ایبوپروفن درد را کاهش 
می دهند و اثر تب بر دارند.

انسداد بینی را با افشانه ها یا قرص های ضداحتقان 
برطرف کنید.

داروهای ضداحتقان نباید به کودکان زیر شش سال داده 
شود. کودکان شش تا 12 ساله هم نباید آن ها را بیش از 

پنج روز مصرف کنند.

سواد زندگی 

در اینجا چند نکته گفته می شود که نحوه ساخت 
یک گفت وگوی مؤثر با کودک و ارائه حمایت و 

آرامش به او را در این زمینه توضیح می دهد.
 ببینید چقدر می داند و چه احساسی 

دارد
زمان و مکانی را انتخاب کنید که بتوانید 
موضوع را به طور طبیعی مطرح کنید و فرزندتان 
به راحتی و آزادانه صحبت کند؛ مثلًا در طول یک 
وعده غذایی خانوادگی. سعی کنید قبل از خواب 
درباره این موضوع صحبت نکنید. از او بپرسید 

که چه می داند و چه احساسی دارد. این نقطه شروع 
خوبی برای گفت وگوست. برخی از کودکان ممکن 
است درباره آنچه اتفاق می افتد، اطلاعات کمی 
داشته باشند و علاقه ای به صحبت نداشته باشند؛ 
اما برخی دیگر شاید در سکوت خودشان نگران 
باشند. با بچه های کوچک تر، نقاشی، داستان و سایر 

فعالیت ها به بازکردن بحث کمک می کند.
بچه ها می توانند اخبار را از راه های مختلف کشف 
کنند. بنابراین مهم است آنچه می بینند و می شنوند 
بررسی کنند. این فرصتی برای اطمینان دادن به 
آن هاست و کمک می کند تا هرگونه اطلاعات 
نادرستی که احیاناً به صورت آنلاین، در تلویزیون، در 
مدرسه یا دوستان به آن ها رسیده است، اصلاح شود.

 اخبار را آرام و متناسب با سن آن ها منتقل 
کنید

کودکان حق دارند بدانند در دنیا چه می گذرد؛ 
اما بزرگ سالان نیز مسئولیت دارند که آن ها را از 
ناراحتی در امان نگه دارند. از زبان مناسب سن او 
استفاده کنید، واکنش هایش را نظاره کنید و درباره 

سطح اضطراب آن ها حساس باشید.
تا جایی که می توانید به فرزندان خود اطمینان 
دهید که از هر خطری در امان هستند. به یاد داشته 
باشید اشکالی ندارد که پاسخ همه سؤالات را ندانید. 
می توانید بگویید باید آن را جست وجو کنید یا آن را 
فرصتی ببینید تا با بچه های بزرگ تر با هم پاسخ ها 
را پیدا کنید. از منابع معتبر خبری اطلاعات لازم را 
پیدا کنید و توضیح دهید که چرا نباید به همه منابع 

اطلاعاتی اعتماد کرد.
 همدلی را گسترش دهید

درگیری اغلب تعصب و تبعیض را به همراه دارد؛ 

چه علیه مردم یا یک کشور. وقتی با فرزندان خود 
صحبت می کنید، آن را فرصتی برای تشویق ترحم 
بدانید، مانند همدلی با خانواده هایی که مجبور به 

ترک خانه های خود هستند.
بررسی کنید که فرزندانتان قلدری را تجربه نکرده 
یا در آن مشارکت نداشته باشند. اگر در مدرسه 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند، آن ها را تشویق 
کنید تا به شما یا بزرگ سالی که به آن ها اعتماد 
دارند، بگویند. به فرزندان خود یادآوری کنید که 
همه شایسته امنیت در مدرسه و جامعه هستند و 
همگی باید سهم خود را در گسترش مهربانی و 

حمایت از یکدیگر انجام دهیم.
 روی کمک کنندگان تمرکز کنید

برای کودکان مهم است بدانند مردم با اعمال 
شجاعانه و مهربانی به یکدیگر کمک می کنند. 
داستان های مثبت را پیدا کنید، مانند اولین 
گروه هایی که به جنگ زدگان کمک می کنند یا 

جوانانی که به صلح دعوت می کنند.
ببینید آیا فرزندتان مایل است اقدام مثبتی 
انجام دهد یا خیر. شاید طراحی یک پوستر یا 
روزنامه دیواری باشد یا شعری برای تمام شدن جنگ 
یا شاید همراهی در جمع آوری کمک مالی محلی یا 
امضای یک طومار. احساس انجام کاری، هر چقدر 
هم کوچک باشد، اغلب آرامش زیادی به ارمغان 

می آورد.

چطور با بچه ها درباره جنگ صحبت کنیم؟


